
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁA RADY POWIATU 

4511 – Rady Powiatu Głogowskiego nr XI/93/2011 z dnia 8 listopada 2011 r. w sprawie za-

sad używania herbu, flagi, bannera i pieczęci Powiatu Głogowskiego 24549 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

4512 – Rady Miejskiej w Bardzie nr XII/81/11 z dnia 8 listopada 2011 r. w sprawie wysokości 

stawek i zasad ustalania podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bardo 24550 

4513 – Rady Miejskiej w Bardzie nr XII/82/11 z dnia 8 listopada 2011 r. w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 roku dla celów 

obliczenia podatku rolnego w 2012 roku na obszarze Gminy Bardo 24551 

4514 – Rady Miejskiej w Kowarach nr XIX/118/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie 

wzoru formularza informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych oraz 

wzoru formularza deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości 24552 

4515 – Rady Miejskiej w Kowarach nr XIX/119/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych 24557 

4516 – Rady Miejskiej w Kowarach nr XIX/120/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości 24558 

4517 – Rady Miejskiej w Pieszycach nr XII/70/2011 z dnia 29 września 2011 r. w sprawie 

zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody rosnącego w grani-

cach administracyjnych miasta Pieszyce 24559 

4518 – Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim nr XII/83/11 z dnia 29 września 2011 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położo-

nego w obrębie Stronie miasto gmina Stronie Śląskie 24559 

4519 – Rady Miasta Wojcieszów nr XII.50.2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Wojcieszów 24588 

4520 – Rady Miasta Wojcieszów nr XII.51.2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie okre-

ślenia stawek podatku od środków transportowych 24589 

4521 – Rady Miejskiej w Złotym  Stoku nr XI/73/2011 z dnia 28 października 2011 r. w spra-

wie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu za-

budowy mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Mąkolno w granicach działki ewi-

dencyjnej nr 247/1 24590 

UCHWAŁY RAD MIAST I  GMIN 

4522 – Rady Gminy i Miasta Bogatynia nr XXVI/250/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w spra-

wie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przed-

szkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie miasta  

i gminy Bogatynia przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samo-

rządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania 24596 

4523 – Rady Gminy i Miasta Bogatynia nr XXVI/261/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w spra-

wie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok 24604 

4524 – Rady Gminy i Miasta Bogatynia nr XXVI/262/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w spra-

wie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok 24607 

4525 – Rady Gminy i Miasta Bogatynia nr XXVI/263/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w spra-

wie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 24608 

UCHWAŁY RAD GMIN 

4526 – Rady Gminy Borów nr X/91/2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości 24609 

4527 – Rady Gminy Borów nr X/92/2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie wprowadze-

nia zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości 24610 
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4528 – Rady Gminy Borów nr X/93/2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 24611 

4529 – Rady Gminy Ciepłowody nr 86/XII/11 z dnia 27 października 2011 r. w sprawie zmia-

ny Uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 64/XI/11 z dnia 31.08.2011r. w sprawie 

zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego z nimi postępowania na terenie 

Gminy Ciepłowody. 24614 

4530 – Rady Gminy Legnickie Pole nr X/60/2011 z dnia 28 października 2011 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzenia, odroczenia lub rozkładania na raty spłaty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Legnickie Pole lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osoby 

do tego uprawnionej. 24614 

4531 – Rady Gminy Legnickie Pole nr X/62/2011 z dnia 28 października 2011 r. w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdy-

scyplinarnego w Legnickim Polu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowa-

nia 24616 

4532 – Rady Gminy Lubin nr XVIII/111/2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości 24617 

4533 – Rady Gminy Lubin nr XVIII/112/2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie obniżenia 

ceny skupu żyta przyjmowanej za podstawę do obliczenia podatku rolnego w Gmi-

nie Lubin na 2012 rok 24618 

4534 – Rady Gminy Lubin nr XVIII/113/2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych 24618 

4535 – Rady Gminy Marcinowice nr  XIV/58/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości oraz uchwalenia 

stawki opłaty targowej i inkasentów opłaty targowej na 2012 r. 24620 

4536 – Rady Gminy Marcinowice nr XIV/59/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych 24621 

4537 – Rady Gminy Marcinowice nr  XIV/60/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie obni-

żenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego za 2012 r. 24623 

4538 – Rady Gminy Oława nr XIX/106/2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego 24624 

4539 – Rady Gminy Oława nr XIX/107/2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości 24624 

4540 – Rady Gminy Oława nr XIX/108/2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych 24625 

4541 – Rady Gminy Oława nr XIX/109/2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie opłaty od 

posiadania psów 24627 

4542 – Rady Gminy Oława nr XIX/110/2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie inkasa 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 24629 

4543 – Rady Gminy Oława nr XIX/111/2011 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXII/225/2008 Rady Gminy Oława z dnia 25 listopada 2008 w sprawie 

określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 24631 

4544 – Rady Gminy Przeworno nr X/46/11 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie obniżenia 

ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 24637 

4545 – Rady Gminy Przeworno nr X/47/11 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości 24637 

4546 – Rady Gminy Przeworno nr X/48/11 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień od tego podatku 24638 

4547 – Rady Gminy Przeworno nr X/49/11 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie opłaty tar-

gowej 24640 

4548 – Rady Gminy Przeworno nr X/50/11 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie określenia 

wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 24641 

4549 – Rady Gminy Warta Bolesławiecka nr XIII/80/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 24666 

4550 – Rady Gminy Warta Bolesławiecka nr XIII/81/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok 24666 

4551 – Rady Gminy Warta Bolesławiecka nr XIII/82/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok 24667 
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4552 – Rady Gminy Warta Bolesławiecka nr XIII/83/11 z dnia 10 listopada 2011 r. w sprawie 

ustalenia wzorów formularzy informacji, deklaracji i załączników 24669 

4553 – Rady Gminy Zgorzelec nr 84/11 z dnia 7 listopada 2011 r. w sprawie: ustalenia wy-

sokości stawek podatku od nieruchomości 24689 

4554 – Rady Gminy Zgorzelec nr 85/11 z dnia 7 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia wyso-

kości stawek podatku od środków transportowych 24690 

4555 – Rady Gminy Zgorzelec nr 86/11 z dnia 7 listopada 2011 r. w sprawie obniżenia ceny 

skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 24692 

4556 – Rady Gminy Zgorzelec nr 87/11 z dnia 7 listopada 2011 r. w sprawie określenia wzo-

rów formularzy informacji oraz deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek 

rolny i podatek leśny, zawierające dane niezbędne do wymiaru i poboru podatków 24692 

4557 – Rady Gminy Żukowice  nr XII/67/2011 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie określe-

nia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych do stosowania na tere-

nie Gminy Żukowice 24726 

4558 – Rady Gminy Żukowice nr XII/68 /2011 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie określe-

nia wysokości stawek i zwolnień od podatku od nieruchomości 24743 

4559 – Rady Gminy Żukowice  nr XII/69/2011  z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie obniże-

nia średniej ceny skupu 1q żyta, przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku 

rolnego w 2012 r. 24744 

4560 – Rady Gminy Żukowice  nr XII/70/2011 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie w okre-

ślenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 24745 

4561 – Rady Gminy Żukowice  nr XII/ 71/2011 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłaty od posiadania psów 24748 

POSTANOWIENIE  

4562 – Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze nr 280/11 z dnia 1 grudnia 2011 r. w spra-

wie przeprowadzenia referendum gminnego w sprawie budowy na obszarze gminy 

Platerówka tzw. „parku wiatrowego” 24748 
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UCHWAŁA NR XI/93/2011 

 RADY POWIATU GŁOGOWSKIEGO 

 z dnia 8 listopada 2011 r. 

w sprawie zasad używania herbu, flagi, bannera i pieczęci Powiatu Głogowskiego 

Na podstawie art.12 pkt. 10 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592; z 2002 r.  
Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz.558; Nr 113, poz. 984; 
Nr 153, poz. 1271; Nr 200, poz. 1688; Nr 214,  
poz. 1806; z 2003r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055; Nr 167, poz. 1759; z 2007 r.  
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111;  
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753; Nr 157, 
poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21,  
poz. 113; Nr 149, poz. 887) Rada Powiatu Głogow-
skiego uchwala co następuje:  

§ 1. 1. Herb, flaga, banner i pieczęć Powiatu 
Głogowskiego zostały ustanowione uchwałą  
nr XIX/169/2008 Rady Powiatu Głogowskiego 
z dnia 17 czerwca 2008 r. w sprawie ustanowienia 
herbu, flagi, bannera i pieczęci Powiatu Głogow-
skiego. 

2. Herb, flaga, banner i pieczęć Powiatu Gło-
gowskiego są jego własnością, są znakiem praw-

nie chronionym i podlegają ochronie prawnej. 
Mogą być używane i wykorzystywane w sposób 
zapewniający im należytą cześć i szacunek oraz 
prestiż i powagę, nie godzący w dobre obyczaje 
i interes Powiatu 

3. Herb, flaga, banner i pieczęć Powiatu Gło-
gowskiego mogą być używane tylko w kształtach, 
proporcjach i barwach zgodnych ze wzorami okre-
ślonymi w uchwale Rady Powiatu w sprawie ich 
ustanowienia 

§ 2. 1. Wizerunek herbu Powiatu Głogowskie-
go może być używany bez ograniczeń przez pod-
mioty wskazane w § 1 ust. 4 uchwały nr XIX/169/08 
Rady Powiatu Głogowskiego z dnia 17 czerwca 
2008 r. 

2. Wizerunek herbu może być używany przez 
inne podmioty niż wymienione w § 1 ust. 1 przy-
wołanej powyżej uchwały pod warunkiem uzyska-
nia zgody Zarządu Powiatu Głogowskiego. 
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§ 3. 1. Zarząd Powiatu udziela zgody na uży-
wanie wizerunku herbu wyłącznie na pisemny 
wniosek zainteresowanego podmiotu. 

2. Zarząd Powiatu przed udzieleniem zgody 
może zażądać uzupełnienia wniosku o projekt gra-
ficzny przedmiotu, na którym ma być umieszczony 
herb lub podanie innych szczegółowych informa-
cji. Brak uzupełnienia wniosku w określonym przez 
Zarząd Powiatu terminie skutkuje nieudzieleniem 
zgody. 

3. Podmiotom, o których mowa w § 2 ust. 
2 Zarząd może udzielić prawa do używania herbu 
w celach komercyjnych, w szczególności do 
umieszczenia herbu na przedmiotach przeznaczo-
nych do obrotu handlowego bądź przedmiotach 
mających charakter reklamowo-promocyjny i do 
zamieszczania herbu w znaku towarowym. 

§ 4. 1. Wyrażenie zgody na używanie wizerun-
ku herbu Powiatu Głogowskiego w celach komer-
cyjnych następuje odpłatnie. 

2. Szczegółowe warunki używania herbu 
w celach komercyjnych określa zawarta w formie 
pisemnej umowa z podmiotem, któremu udziela 
się to prawo. Umowa określa prawa i obowiązki 
podmiotu uprawnionego, czas jej trwania, termin 
i warunki jej wypowiedzenia oraz zasady odpłat-
ności. 

3. Zarząd Powiatu może wyrazić zgodę na nie-
odpłatne wykorzystanie wizerunku herbu w celach 

komercyjnych w przypadku umieszczenia herbu na 
publikacjach i materiałach promujących Powiat. 

§ 5. 1. Udzielona zgoda wygasa wskutek: 
1) upływu okresu, na który została udzielona; 
2) zrzeczenia się uprawnionego do korzystania 

z wizerunku herbu; 
3) zaprzestania przez uprawnionego działalności, 

z którą zgoda była związana. 
2. Zarząd Powiatu odbiera prawo używania 

herbu jeżeli podmiot używający nie zachowuje 
warunków określonych w § 1 uchwały, gdy innymi 
działaniami narusza honor i dobre imię Powiatu 
lub działa na jego szkodę, a także narusza warunki 
umowy, o której mowa w § 4 ust. 2 uchwały. 

§ 6. Starosta Głogowski prowadzi rejestr 
wniosków o wydanie zgody na używanie wizerun-
ku herbu Powiatu Głogowskiego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-
dowi Powiatu Głogowskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu: 
Marek Groffik 
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UCHWAŁA NR XII/81/11 

 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

 z dnia 8 listopada 2011 r. 

w sprawie wysokości stawek i zasad ustalania podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bardo  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40  
ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 5, art. 6 ust. 12, art. 7 
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 
poz. 613 ze zm.) oraz obwieszczenia Ministra Fi-
nansów z dnia 19 października 2011 roku w spra-
wie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych w 2012 roku (M.P. Nr 95, poz. 961) 
Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje :  

§ 1. Określa się stawki podatku od nierucho-
mości : 

1. od 1 m2 powierzchni gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków  
0,72 zł 

b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go 0,22 zł 

2. od 1 ha powierzchni gruntów: 

a) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych 4,14 zł 

3. od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 
lub ich części : 
a) mieszkalnych 0,60 zł 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 21,00 zł 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym 9,80 zł 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowot-
nych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń 4,24 zł 

e) zajętych na garaże 6,63 zł 
f) gospodarczych (np. stodoły, komórki) 5,52 zł 
g) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go 7,04 zł 

4. od budowli: 
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a) związanych z uzdatnianiem, magazynowaniem 
i dostawą wody oraz odprowadzaniem i oczysz-
czaniem ścieków – 0.02% ich wartości. 

b) pozostałych − 2% ich wartości. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) budowle, budynki i grunty służące wykonywa-

niu zadań związanych z ochroną przeciwpoża-
rową pod warunkiem, że nie są związane 
z działalnością gospodarczą. 

2) budowle, budynki i grunty związane z działalno-
ścią kulturalną i sportową oraz związane 
z działalnością w zakresie gromadzenia i prze-
chowywania materiałów bibliotecznych pod 
warunkiem, że nie są związane z działalnością 
gospodarczą. 

3) grunty zajęte na cmentarze oraz posadowione 
na nich budynki i budowle. 

§ 3. Podatnicy wpłacają podatek od nieru-
chomości na konto Urzędu Miasta i Gminy 
w Bardzie, BS O/Bardo nr 189533104320020000 

30980002 lub sołtysowi, pobierającemu podatek 
w drodze inkasa. 

§ 4. Inkasentowi (sołtysowi) przysługuje pro-
wizja od pobranych podatków w wysokości usta-
lonej na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLVII/302/10 Rady 
Miejskiej w Bardzie z dnia 4 listopada 2010 roku 
w sprawie wysokości stawek i zasad ustalania po-
datku od nieruchomości na terenie Gminy Bardo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obo-
wiązującą od dnia 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej:  
Andrzej Kardaś 
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UCHWAŁA NR XII/82/11 

 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

 z dnia 8 listopada 2011 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2011 roku dla 
celów obliczenia podatku rolnego w 2012 roku na obszarze Gminy Bardo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40  
ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) Rada 
Miejska w Bardzie uchwala, co następuje:  

§ 1. Średnią cenę skupu żyta ogłoszoną 
w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego z dnia 19 października 2011 roku (M.P. 

Nr 95, poz. 969) w wysokości 74,18 za 1 dt obniża 
się do kwoty 51,93 zł/dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2012 roku. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej:  

Andrzej Kardaś 
45 13
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UCHWAŁA NR XIX/118/11 

 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie wzoru formularza informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych oraz wzoru 
formularza deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 6 ust. 13 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) 
oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór: 
1) formularza informacji o nieruchomościach 

i obiektach budowlanych dla osób fizycznych, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) formularza deklaracji w sprawie podatku od 
nieruchomości dla osób prawnych, jednostek 
organizacyjnych oraz spółek nie mających oso-
bowości prawnej, jednostek organizacyjnych 
Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, 
a także jednostek organizacyjnych Państwowe-
go Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły traci moc uchwała nr III/17/02 Rady Miejskiej 
w Kowarach z dnia 4 grudnia 2002 r. w sprawie 
określenia wzoru formularza deklaracji w sprawie 
podatku od nieruchomości oraz wzoru formularza 
informacji o nieruchomościach i obiektach budow-
lanych, jednakże nie wcześniej niż z dniem  
31 grudnia 2011 roku. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od 2012 roku. 
 

Przewodniczący Rady: 

Andrzej Machnica 
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UCHWAŁA NR XIX/119/11 

 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. 
zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek 
podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 

661,00 złotych, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 928,00 zło-

tych, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 988,00 złotych. 

2. Od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż  
12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 13 ton 

1.044,00 złotych, 
b) nie mniej niż 13 ton, mniej niż 14 ton 

1.104,00 złotych, 
c) nie mniej niż 14 ton, mniej niż 15 ton 

1.162,00 złotych, 
d) nie mniej niż 15 ton 1.407,00 złotych; 

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 17 ton 

1.335,00 złotych, 
b) nie mniej niż 17 ton, mniej niż 19 ton 

1.394,00 złotych, 
c) nie mniej niż 19 ton, mniej niż 21 ton 

1.510,00 złotych, 
d) nie mniej niż 21 ton, mniej niż 23 tony 

1.568,00 złotych, 
e) nie mniej niż 23 tony, mniej niż  

25 ton 1.771,00 złotych, 
f) nie mniej niż 25 ton 1.775,00 złotych; 

3) o czterech osiach i więcej z zawieszeniem 
pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej ma-
sie całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 25 ton 

1.742,00 złotych, 
b) nie mniej niż 25 ton, mniej niż 27 ton 

1.974,00 złotych, 
c) nie mniej niż 27 ton, mniej niż 29 ton 

2.089,00 złotych, 
d) nie mniej niż 29 ton, mniej niż 31 ton 

– z zawieszeniem pneumatycznym lub za-
wieszeniem uznanym za równoważne 
2.659,00 złotych, 

– z innym systemem zawieszenia osi jezd-
nych 2.754,00 złotych, 

e) nie mniej niż 31 ton 
– z zawieszeniem pneumatycznym lub za-

wieszeniem uznanym za równoważne 
2.659,00 złotych, 

– z innym systemem zawieszenia osi jezd-
nych 2.754,00 złotych. 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
1.394,00 złotych. 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 
1) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton 

1.509,00 złotych, 
b) nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton 

1.625,00 złotych, 
c) nie mniej niż 25 ton, mniej niż 31 ton 

1.742,00 złotych, 
d) nie mniej niż 31 ton 

– z zawieszeniem pneumatycznym lub za-
wieszeniem uznanym za równoważne 
2.051,00 złotych, 

– z innym systemem zawieszenia osi jezd-
nych 2.175,00 złotych; 

2) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 40 ton 

2.055,00 złotych, 
b) nie mniej niż 40 ton 

– z zawieszeniem pneumatycznym lub za-
wieszeniem uznanym za równoważne 
2.697,00 złotych, 

– z innym systemem zawieszenia osi jezd-
nych 2.812,00 złotych. 

5. Od przyczep i naczep (z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 580,00 
złotych. 

6. Od przyczep i naczep (z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzo-
ną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 252 – 24558 – Poz. 4515,4516 
 

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton: 
1) o jednej osi z zawieszeniem pneumatycznym 

lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton 813, 00 

złotych, 
b) nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton 928, 00 

złotych, 
c) nie mniej niż 25 ton 1.045,00 złotych; 

2) o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 28 ton 

1.104,00 złotych, 
b) nie mniej niż 28 ton, mniej niż 33 tony 

1.162,00 złotych, 
c) nie mniej niż 33 tony, mniej niż 38 ton 

1.450,00 złotych, 
d) nie mniej niż 38 ton 1.909,00 złotych; 

3) o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów: 

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 38 ton 
1.509,00 złotych, 

b) nie mniej niż 38 ton 1.741,00 złotych. 
7. Od autobusów, w zależności od liczby 

miejsc do siedzenia: 
1) mniejszej niż 30 miejsc 1.305,00 złotych, 
2) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.799,00 zło-

tych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Z upływem dnia 31 grudnia 2011 roku tra-
ci moc uchwała nr LXVI/308/10 Rady Miejskiej 
w Kowarach z dnia 21 października 2010 r. w 
sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady: 

Andrzej Machnica 
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UCHWAŁA NR XIX/120/11 

 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące roczne stawki po-
datku od nieruchomości: 

1. Od gruntów: 
1) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,82 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych − 4,23 zł od 
1 ha powierzchni; 

3) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go − 0,36 zł od 1 m2 powierzchni. 

2. Od budynków lub ich części: 
1) mieszkalnych − 0,66 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej; 

2) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 20,30 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej; 

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 10,02 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej; 

4) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowot-
nych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń − 4,36 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej; 

5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go − 7,09 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej. 

3. Od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Kowary. 
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§ 3. Z upływem dnia 31 grudnia 2011 roku tra-
ci moc uchwała nr LXVI/307/10 Rady Miejskiej 
w Kowarach z dnia 21 października 2010 r.  
w sprawie określenia stawek podatku od nieru-
chomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 2012. 

 

Przewodniczący Rady: 
Andrzej Machnica 
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UCHWAŁA NR XII/70/2011 

 RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH 

 z dnia 29 września 2011 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody rosnącego w granicach 
administracyjnych miasta Pieszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst 
jednolity Dz. U. z 2009 r., Nr 151, poz. 1220 z późn. 
zm) w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska 
w Pieszycach uchwala, co następuje:  

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodni-
czej oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa po-
wszechnego, zostaje zniesiona szczególna forma 
ochrony przyrody w stosunku do obiektu – Lipy 
drobnolistnej o obwodzie 485 cm, uznanej za po-
mnik przyrody zlokalizowanej w parku od północ-

no wschodniej strony Szpitala Zakaźnego 
w Pieszycach, nadana Rozporządzeniem Nr 11 
Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. 
(Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia  
2008 r., poz. 2494) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Pieszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Urszula Kordiak 
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UCHWAŁA NR XII/83/11 

 RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM 

 z dnia 29 września 2011 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 
w obrębie Stronie miasto gmina Stronie Śląskie 

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r.  
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 40, 
poz. 230, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, 
poz. 113), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 

2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. 
Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319 i Nr 225, poz. 1635, z 2008 r. Nr 123,  
poz. 803, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237  
i Nr 220, poz. 1413, z 2010 r. Nr 24, poz. 124, Nr 75, 
poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz. 804, Nr 130, 
poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155, poz. 1043,  
Nr 130, poz. 871, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 153, 
poz. 901) oraz w związku uchwałą nr XXXIX/240/09 
Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 15 czerw-
ca 2009 r. o przystąpieniu do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego w obrębie Stronie miasto gmi-
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na Stronie Śląskie zmienioną uchwałą nr XLIX/ 
/315/10 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia  
29 marca 2010 r., po stwierdzeniu zgodności pro-
jektu miejscowego planu z ustaleniami studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Stronie Śląskie 
(uchwała nr XI/65/99 Rady Miejskiej w Stroniu Ślą-
skim z dnia 28 lipca 1999 r., zmienionego uchwałą 
nr X/74/03 z dnia 8 lipca 2003 r. oraz uchwałą  
nr XII/82/11 z dnia 29 września 2011 r.), Rada Miej-
ska w Stroniu Śląskim uchwala, co następuje:  

Rozdział 1 

USTALENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w obrębie 
Stronie miasto gmina Stronie Śląskie, zwany dalej 
planem miejscowym, obejmuje obszar o po-
wierzchni około 238 ha, na który składa się obręb 
Stronie Śląskie miasto. 

2. Szczegółowy przebieg granicy obszaru ob-
jętego planem miejscowym przedstawia rysunek 
planu miejscowego w skali 1:2000, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały i będący jej 
integralną częścią. 

3. Załącznikami do niniejszej uchwały są: 
1) rysunek planu miejscowego, o którym mowa 

w ust. 2 − załącznik nr 1; 
2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag − 

załącznik nr 2; 
3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych 

w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury 
technicznej, które należą do zadań własnych 
gminy, oraz zasadach ich finansowania, zgod-
nie z przepisami o finansach publicznych − za-
łącznik nr 3. 

4. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 
1) budynkach – termin ten należy rozumieć 

zgodnie z definicją zawartą w przepisach pra-
wa budowlanego, natomiast ustalenia niniej-
szej uchwały odnoszące się do budynków 
bądź zabudowy, dotyczą także wiat; 

2) dachu typu 45o – należy przez to rozumieć 
dach kryty symetrycznymi głównymi połacia-
mi, o nachyleniu równym 45o (z tolerancją 
±2

o
), w którym dopuszcza się pokrycie do 30% 

powierzchni rzutu budynku w inny sposób, 
np.: tarasami, lukarnami, daszkami o innym 
nachyleniu; 

3) dachu typu sąsiedzkiego – należy przez to ro-
zumieć dach w formie jak na budynku usytu-
owanym w bezpośrednim sąsiedztwie przy tej 
samej drodze, w którym dopuszcza się pokry-
cie do 30% powierzchni rzutu budynku w inny 
sposób, np.: tarasami, lukarnami, daszkami 
o innym nachyleniu, z zastrzeżeniem, że jeżeli 
występują obiekty zabytkowe, należy się kie-
rować wyłącznie formą dachu tych obiektów; 

4) dachu typu do 15o – należy przez to rozumieć 
dach o spadkach połaci nie przekraczających 
15o, w którym dopuszcza się pokrycie do 30% 
powierzchni rzutu budynku w inny sposób, 
np.: daszkami o innym nachyleniu; 

5) istniejących budynkach lub obiektach − nale-
ży przez to rozumieć takie obiekty i budynki, 

które istniały w dniu wejścia w życie niniejszej 
uchwały oraz te, które zostały zrealizowane 
zgodnie z pozwoleniem na budowę lub zgło-
szeniem, odpowiednio wydanym lub złożo-
nym przed tym terminem, a w odniesieniu do 
obiektów nie wymagających pozwolenia lub 
zgłoszenia te, które wzniesiono przed tym 
terminem; 

6) kategorii terenu – należy przez to rozumieć 
przeznaczenie i sposoby zagospodarowania 
oznaczone na rysunku planu miejscowego 
określonym symbolem literowym i zdefinio-
wane w rozdziale II, a w odniesieniu do tere-
nów dróg i kolei w rozdziale I w § 9; 

7) nieuciążliwym obiekcie lub nieuciążliwej 
usłudze lub nieuciążliwej działalności − należy 
przez to rozumieć takie nieuciążliwe obiekty 
lub nieuciążliwe usługi lub nieuciążliwe dzia-
łalności, które w miejscu lokalizacji nie spo-
wodują naruszenia wymagań wynikających 
z określonych w obowiązujących przepisach 
standardów jakości środowiska dla danych 
typów przeznaczenia obszarów i ich zagospo-
darowania; 

8) nowych budynkach lub obiektach – należy 
przez to rozumieć takie, które będą zrealizo-
wane zgodnie z pozwoleniem na budowę wy-
danym w oparciu o tę uchwałę lub zgłosze-
niem złożonym po jej wejściu w życie, a w od-
niesieniu do obiektów nie wymagających po-
zwolenia lub zgłoszenia te, które będą wznie-
sione po tym terminie; 

9) obiektach chronionych – należy przez to ro-
zumieć mieszkania oraz usługi chronione; 

10) terenie, zwanym zamiennie jednostką tere-
nową – należy przez to rozumieć część obsza-
ru planu miejscowego wyznaczoną liniami 
rozgraniczającymi na rysunku planu miejsco-
wego, o danej kategorii przeznaczenia i okre-
ślonych zasadach zagospodarowania, ozna-
czoną odpowiednim symbolem literowo-
cyfrowym, z zastrzeżeniem, że termin „teren” 
został zastosowany także w nieco innym zna-
czeniu: 
a) w nawiązaniu do przepisów o ochronie 

środowiska dotyczących dopuszczalnych 
poziomów hałasu, 

b) w wyrażeniu „rzeźba terenu”, 
c) w wyrażeniu „powierzchnia terenu”, 
d) w wyrażeniach „zagospodarowania tere-

nu” lub „użytkowania terenu” zaczerpnię-
tych z ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym, 

e) w wyrażeniu „powierzchnia terenu biolo-
gicznie czynna”, który należy rozumieć 
zgodnie z definicją zawartą w przepisach 
prawa budowlanego, 

f) w wyrażeniu „dla terenu ochrony bezpo-
średniej” oraz „dla terenu ochrony po-
średniej” zaczerpniętych z ustawy Prawo 
wodne; 

11) usługach chronionych – należy przez to rozu-
mieć obiekty, dla których w przepisach ochro-
ny środowiska ustalono standardy jakości 
środowiska, takie jak dla zabudowy mieszka-
niowej lub wyższe, w tym w szczególności dla 
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szpitali, domów opieki społecznej oraz budyn-
ków związane ze stałym lub czasowym poby-
tem dzieci i młodzieży; 

12) wysokości – należy przez to rozumieć: 
a) w przypadku budynków – pionową odle-

głość liczoną zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego, 

b) w przypadku obiektów budowlanych nie 
będących budynkami usytuowanych na 
gruncie – pionową odległość od poziomu 
gruntu do najwyższego punktu tego obiek-
tu, 

c) w przypadku obiektów budowlanych nie 
będących budynkami usytuowanych na 
budynkach – pionową odległość od miej-
sca mocowania do najwyższego punktu te-
go obiektu; 

13) zabudowie – należy przez to rozumieć budy-
nek lub budynki, z zastrzeżeniem, że ten ter-
min, zastosowany w wyrażeniach frazeolo-
gicznych, które zostały zdefiniowane w usta-
wach lub wydanych na ich podstawie rozpo-
rządzeniach, zachowuje znaczenie nadane mu 
przez te definicje. 

§ 2. 1. Na rysunku planu miejscowego wystę-
pują następujące oznaczenia, umożliwiające lokali-
zację obowiązujących ustaleń planu miejscowego: 

1) granica obszaru objętego planem miejsco-
wym; szczegółowy przebieg tej granicy okre-
ślają linie rozgraniczające, o których dalej 
mowa w pkt. 2, przebiegające wzdłuż we-
wnętrznej krawędzi linii oznaczającej granicę 
obszaru planu miejscowego; 

2) linia rozgraniczająca tereny o różnym prze-
znaczeniu i zasadach zagospodarowania; 

3) granica Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego; 
4) granica Otuliny Śnieżnickiego Parku Krajo-

brazowego; 
5) granica Specjalnego Obszaru Ochrony Sie-

dlisk sieci NATURA 2000 „Biała Lądecka” 
o kodzie PLH020035; 

6) granica projektowanego Specjalnego Obszaru 
Ochrony Siedlisk sieci NATURA 2000 „Góry 
Bialskie i Grupa Śnieżnika” o kodzie 
PLH020016; 

7) granica Obszaru mającego znaczenie dla 
wspólnoty sieci NATURA 2000 „Góry Złote” 
o kodzie PLH020096; 

8) pomnik przyrody ożywionej; 
9) granica Głównego Zbiornika Wód Podziem-

nych (GZWP) nr 339 „Zbiornik Góry Bialskie-
Śnieżnik”; 

10) granica strefy ochrony bezpośredniej ujęcia 
wody na rzece Biała Lądecka; 

11) granica strefy ochronny pośredniej ujęcia 
wody na rzece Biała Lądecka; 

12) granica 50 m strefy sanitarnej od czynnego 
cmentarza; 

13) granica 150 m strefy sanitarnej od czynnego 
cmentarza; 

14) granica obszaru bezpośredniego zagrożenia 
powodzią; 

15) granica strefy „A” ścisłej ochrony konserwa-
torskiej; 

16) granica strefy „B” ochrony konserwatorskiej; 

17) granica strefy „K” ochrony krajobrazu kultu-
rowego; 

18) obiekt zabytkowy ujęty w gminnej ewidencji 
zabytków, a nie wpisany do rejestru zabyt-
ków; 

19) obiekt zabytkowy wpisany do rejestru zabyt-
ków; 

20) granica strefy „OW” obserwacji archeolo-
gicznej dla miejscowości o średniowiecznej 
metryce; 

21) orientacyjny zasięg stanowiska archeologicz-
nego podlegającego ochronie na mocy usta-
leń planu miejscowego; 

22) obowiązująca podstawowa linia zabudowy; 
23) obowiązująca stykowa linia zabudowy; 
24) nieprzekraczalna linia zabudowy; 
25) granica strefy dla pasa drogi klasy głównej, 

w której obowiązuje zakaz realizacji obiektów 
budowlanych, które w przyszłości wymaga-
łyby usunięcia, przełożenia lub przebudowy 
w związku z budową drogi. 

26) istniejąca linia elektroenergetyczna średniego 
napięcia wraz ze strefą ograniczeń w użytko-
waniu, o szerokości po 11 m od osi linii; 

27) istniejący gazociąg podwyższonego średnie-
go ciśnienia o średnicy DN 250 i ciśnieniu 
1 MPa wraz ze strefą ograniczeń w użytko-
waniu, o szerokości po 15 m od zewnętrznej 
ścianki gazociągu; 

28) planowany gazociąg podwyższonego śred-
niego ciśnienia o średnicy DN 225 i ciśnieniu 
1MPa wraz ze strefą ograniczeń w użytkowa-
niu, o szerokości po 3 m od osi gazociągu; 

29) kategorie terenów o tym samym przeznacze-
niu i sposobach zagospodarowania oznaczo-
ne symbolami literowymi; 

30) symbole terenów służące lokalizacji ustaleń 
niniejszej uchwały na rysunku planu miejsco-
wego 
2. Za szczegółowy przebieg granic i linii wy-

znaczonych na rysunku planu miejscowego należy 
przyjmować: 
1) granice działek geodezyjnych na odcinkach, na 

których te granice i linie pokrywają się; 
2) osie linii oznaczone na rysunku planu miejsco-

wego w innych przypadkach niż wymienione 
w poprzednim punkcie. 

3. W przypadku granic i linii oznaczonych linią 
i dodatkowymi graficznymi oznaczeniami, takimi 
jak koła lub inne znaki i figury geometryczne, prze-
bieg granicy określa wymieniona linia, z zastrzeże-
niem odrębnych ustaleń dla granicy obszaru obję-
tego planem miejscowym; zasadę określoną  
w ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

4. W przypadku gdy granicy i linii, o których 
mowa w poprzednim ustępie, towarzyszą dwa lub 
większa liczba różnych oznaczeń graficznych ozna-
cza to, że ta linia stanowi granice odpowiednio 
dwóch lub większej liczby wydzieleń. 

5. Pozostałe, nie wymienione w ust. 1, ele-
menty rysunków planu miejscowego mają charak-
ter informacyjny i nie są ustaleniami niniejszej 
uchwały. 

6. Symbole terenów składają się z trzech na-
stępujących członów podzielonych kropkami: 
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1) pierwszy człon tworzy litera „M” obecna we 
wszystkich symbolach terenów na obszarze 
planu miejscowego; 

2) drugi człon tworzy liczba, będąca numerem 
porządkowym w ramach danej kategorii terenu; 

3) trzeci człon tworzą litery, będące symbolem 
kategorii terenu o danym przeznaczeniu 
i sposobie zagospodarowania, określonej w § 
9 oraz w rozdziale II. 

§ 3. 1. Na obszarze planu miejscowego obo-
wiązują ustalenia dotyczące zasad ochrony śro-
dowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego wy-
mienione w następnych ustępach. 

2. Obszar planu miejscowego podlega ograni-
czeniom wynikającym z położenia w zasięgu na-
stępujących obszarów chronionej przyrody: 
1) Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego, którego 

granice przedstawiono na rysunku planu; 
2) Otuliny Śnieżnickiego Parku Krajobrazowego, 

obejmującego pozostałą część obszaru planu 
miejscowego, poza zasięgiem Parku, o którym 
mowa w pkt 1; 

3) Specjalnego Obszaru Ochrony Siedlisk sieci 
NATURA 2000 „Biała Lądecka” o kodzie 
PLH020035, którego granice przedstawiono na 
rysunku planu; 

4) Projektowanego Specjalnego Obszaru Ochrony 
Siedlisk sieci NATURA 2000 „Góry Bialskie 
i Grupa Śnieżnika” o kodzie PLH020016, którego 
granice przedstawiono na rysunku planu; 

5) Proponowanego do objęcia ochroną i umiesz-
czony na liście, o której mowa w art. 27 ust. 
3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, Obszaru mającego znaczenie dla 
wspólnoty, sieci NATURA 2000 „Góry Złote” 
o kodzie PLH020096, którego granice przedsta-
wiono na rysunku planu. 

3. Sposób zagospodarowania obszaru planu 
winien uwzględniać występowanie chronionych 
gatunków roślin i zwierząt podlegających ochronie 
na mocy ustawy o ochronie przyrody i innych 
przepisów odwoławczych. 

4. Zakazuje się podejmowania zmian w zago-
spodarowaniu w sąsiedztwie oznaczonych na ry-
sunku planu miejscowego pomnika przyrody oży-
wionej – lipy drobnolistnej, mogących powodować 
jej zniszczenie; dotyczy to w szczególności obszaru 
znajdującego się w zasięgu 15 m od powierzchni 
jej pnia. 

5. Obszar planu miejscowego podlega ograni-
czeniom ustanowionym na podstawie przepisów 
prawa wodnego wynikającym z położenia w zasię-
gu następujących stref ochronnych ujęć wody: 
1) terenu ochrony pośredniej ujęcia wody dla 

miasta Wrocławia, obejmującego cały obszar 
planu miejscowego; 

2) terenów ochrony bezpośredniej i pośredniej 
ujęcia wody zlokalizowanego na rzece Biała Lą-
decka, których granice przedstawiono na rysun-
ku planu. 

6. Część obszaru planu miejscowego znajduje 
się w zasięgu − oznaczonego na rysunku planu 
miejscowego − Głównego Zbiornika Wód Pod-
ziemnych (ONO) nr 339 „Zbiornik Góry Bialskie-
Śnieżnik”; w jego zasięgu zakazuje się lokalizacji 

głębokich składowisk odpadów promieniotwór-
czych, o których mowa w przepisach Prawa ato-
mowego, a także składowisk odpadów niebez-
piecznych oraz składowisk odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, o których mowa 
w przepisach o odpadach. 

7. W zasięgu granicy obszaru bezpośredniego 
zagrożenia powodzią obowiązują ograniczenia dla 
zabudowy i zagospodarowania wynikające z prze-
pisów ustawy Prawo wodne. 

8. Dopuszcza się zwolnienie z ograniczeń, 
o których mowa w ust. 7, jeżeli nie utrudni to 
ochrony przed powodzią w drodze decyzji wydanej 
przez dyrektora regionalnego zarządu gospodarki 
wodnej. 

9. Na nie wymienionych w poprzednim ustę-
pie obszarach, na których rzeźba terenu i przebieg 
cieków wodnych wskazują na występowanie za-
grożenia lokalnymi podtopieniami lub gwałtow-
nymi spływami powierzchniowymi wód, w przyj-
mowanych rozwiązaniach nakazuje się uwzględ-
niać możliwość wystąpienia takich zagrożeń. 

10. Należy zapewnić dostęp do rzek i innych 
cieków wodnych dla służb odpowiedzialnych za 
ich eksploatację. 

11. Dopuszcza się zmianę przebiegu po-
wierzchniowych cieków wodnych, a także ich po-
szerzenie, przekraczanie mostami lub kładkami, 
przykrycie lub zarurowanie, pod warunkiem, że nie 
spowoduje to niepożądanych zmian w stosunkach 
gruntowo-wodnych, a także nie będzie kolidowało 
z istniejącym i nowym zainwestowaniem. Odnosi 
się to także do powierzchniowych cieków wodnych 
na terenach kategorii „WS”, poprzez dopuszczenie 
przekraczania przez koryta tych wód linii rozgrani-
czających. 

12. Dopuszcza się przebudowę i rozbudowę 
istniejących zbiorników wodnych 

13. Ewentualne uszkodzenia elementów sys-
temu odprowadzania wód powierzchniowych do-
konane w trakcie prowadzenia robót budowlanych 
lub innych robót ziemnych muszą być usunięte 
przed ich zakończeniem, a urządzeniom należy 
przywrócić właściwą sprawność funkcjonowania. 

14. W zasięgu oznaczonej na rysunku planu 
miejscowego strefy sanitarnej, przebiegającej 
w odległości 50 m wokół czynnego cmentarza, 
zakazuje się lokalizacji nowych zabudowań miesz-
kalnych, zakładów produkujących artykuły żywno-
ści, zakładów żywienia zbiorowego bądź zakładów 
przechowujących artykuły żywności oraz nowych 
studni, ujęć wody ze źródeł i strumieni, służących 
do czerpania wody do picia i potrzeb gospodar-
czych. 

15. W zasięgu strefy sanitarnej przebiegającej 
w odległości 150 m wokół czynnego cmentarza 
zakazuje się lokalizacji: 
1) niepodłączonych do sieci wodociągowej no-

wych zabudowań mieszkalnych, zakładów pro-
dukujących artykuły żywności, zakładów żywie-
nia zbiorowego bądź zakładów przechowują-
cych artykuły żywności; 

2) nowych studni oraz wykorzystywania wody ze 
źródeł i strumieni do picia oraz potrzeb gospo-
darczych. 
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16. W zasięgu strefy sanitarnej, przebiegającej 
w odległości 500 m wokół czynnego cmentarza, 
zakazuje się zakładania nowych ujęć wody 
o charakterze zbiorników wodnych, służących jako 
źródło zaopatrzenia sieci wodociągowej w wodę 
do picia i potrzeb gospodarczych. 

17. Ze względu na dopuszczalne poziomy ha-
łasu, o których mowa w przepisach o ochronie 
środowiska: 
1) tereny kategorii „MNi” i „MNn”” zalicza się do 

terenów zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej; 

2) tereny kategorii „UO”, zalicza się do terenów 
zabudowy związanej ze stałym lub czasowym 
pobytem dzieci i młodzieży; 

3) tereny kategorii „UZ”, zalicza się do terenów 
szpitali w miastach; 

4) tereny kategorii „MWU” i „UT” zalicza się do 
terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej i zamieszkania zbiorowego; 

5) tereny kategorii „MR” zalicza się do terenów 
zabudowy zagrodowej; 

6) tereny kategorii „MNU”, „MU” i „MP” zalicza 
się do terenów mieszkaniowo-usługowych; 

7) tereny kategorii „ZP”, i „US” zalicza się do te-
renów rekreacyjno-wypoczynkowych. 

18. Poza strefami ochrony konserwatorskiej 
„A” i „B” dopuszcza się lokalizację ekranów aku-
stycznych wzdłuż dróg oraz na obszarach innych 
obiektów, na obrzeżu których występują przekro-
czenia norm akustycznych. 

19. Uciążliwość dla środowiska istniejących 
i planowanych obiektów różnych funkcji nie może 
powodować obniżenia standardów dla sąsiadują-
cych obszarów, które przeznaczono dla obiektów 
chronionych. 

20. Ograniczenie, o którym mowa w poprzed-
nim ustępie, nie dotyczy obiektów, dla których 
można wyznaczyć „obszary ograniczonego użyt-
kowania”. 

21. Tereny, które przeznacza się pod zabudo-
wę dla obiektów przemysłu, baz, składów, maga-
zynów, administracji oraz usług innych niż chro-
nione oznaczonych w planie symbolem „PU” nale-
ży oddzielić zielenią izolacyjną od terenów prze-
znaczonych pod zabudowę mieszkaniową 
i terenów dla usług chronionych. 

22. Przez zieleń izolacyjną, o której mowa 
w ust. 21, rozumie się rzędy lub szpalery drzew, 
zadrzewienia i zakrzaczenia nie przeznaczoną do 
konsumpcji przez ludzi i zwierzęta, ograniczającą 
potencjalne uciążliwość związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej. 

23. Budynki z pomieszczeniami przeznaczo-
nymi na pobyt ludzi muszą być sytuowane poza 
zasięgiem uciążliwości powodujących przekrocze-
nie standardów jakości środowiska lub dopusz-
czone w ich zasięgu, pod warunkiem zastosowania 
w tych obiektach rozwiązań odpowiednio ograni-
czających te uciążliwości; dotyczy to w szczególno-
ści uciążliwości wywoływanych ruchem na dro-
gach publicznych oraz wewnętrznych. 

24. Na terenach, które przeznacza się pod za-
budowę mieszkaniową, lub na których dopuszczo-

no jej lokalizację, inne sytuowane obiekty mogą 
być wyłącznie nieuciążliwe. 

25. W zagospodarowaniu należy uwzględniać 
wymagania wynikające z przepisów w sprawie 
ochrony przeciwpożarowej, odnoszące się m.in. do 
zaopatrzenia w wodę, dróg pożarowych, ich para-
metrów, ilości, rodzaju i sposobu rozmieszczenia 
zewnętrznych hydrantów przeciwpożarowych na 
sieci wodociągowej. 

26. Na zboczach, na których występuje zagro-
żenia osuwania się mas ziemnych możliwość 
i warunki zabudowy i realizacji innego zainwesto-
wania powinny być określone w oparciu o analizy 
geologiczno-inżynierskie. 

27. Powierzchnie pokryte nawierzchniami 
utwardzonymi lub zabudowane muszą mieć 
sprawnie funkcjonujące odwodnienie deszczowe. 

28. Obejmuje się strefę „K” ochrony krajobra-
zu kulturowego cały obszar planu miejscowego. 

29. Na obszarze objętym strefą „K” ochrony 
krajobrazu kulturowego obwiązują następujące 
ustalenia: 
1) skala – w tym wysokość – nowej i nadbudowy-

wanej zabudowy nie może konkurować 
z występującą w pobliżu historyczną zabudową; 

2) w nowej, a także w istniejącej zabudowie 
mieszkaniowej i przeznaczonej dla usług tury-
stycznych, w której zmienia się bryłę budynku 
lub w inny sposób modernizuje się jej wygląd 
zewnętrzny, proporcje brył oraz formy 
i nachylenia dachów, a także detale, kolorystyka 
i zastosowane materiałów budowlanych winny 
nawiązywać do pobliskiej historycznej zabudo-
wy; 

3) w nowej i modernizowanej zabudowie zakazuje 
się stosowania materiałów elewacyjnych koli-
dujących z historycznym otoczeniem, takich jak 
sidingi i panele. 

§ 4. 1. Na obszarze planu miejscowego obo-
wiązują ustalenia dotyczące zasad ochrony dzie-
dzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultu-
ry współczesnej wymienione w następnych ustę-
pach. 

2. Na mocy przepisów o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami ochronie podlegają obiekty 
wpisane do rejestru zabytków wymienione poniżej 
i oznaczone na rysunku planu miejscowego nastę-
pującymi symbolami: 
1) z-1 – kościół parafialny p.w. NMP Królowej Pol-

ski i Św. Maternusa (nr rejestru 1979 z dnia 22 
grudnia 1979 r.); 

2) z-2 – kościół ewangelicki, ob. pomocniczy rzym-
sko-katolicki p.w. Zmartwychwstania Pańskiego 
(nr rejestru 1339/WŁ z dnia 14 maja 1991 r.); 

3) z-3 – kaplica p.w. św. Onufrego (nr rejestru 1989 
z dnia 22 grudnia 1971 r.); 

4) z-4 – dworzec kolejowy, pocz. XX w. (ul. Ko-
ściuszki 18, decyzja nr A/1234 z 27.05.2009 r.) 

3. Obejmuje się ochroną konserwatorską 
obiekty ujęte w gminnej ewidencji zabytków wy-
mienione poniżej i oznaczone na rysunku planu 
miejscowego następującymi symbolami: 
1) x-1 – dom mieszkalno gospodarczy (ul. Pol- 

na 3); 
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2) x-2 − dom mieszkalno gospodarczy (ul. Polna 
8); 

3) x-3 − dom mieszkalno gospodarczy (ul. Polna 
6); 

4) x-4 – dom mieszkalny (ul. Dolna 22); 
5) x-5 – dom mieszkalny (ul. Dolna 20); 
6) x-6 – dom mieszkalno-gospodarczy (ul. Dolna 

18); 
7) x-7 – dom mieszkalno-gospodarczy (ul. Dolna 

27); 
8) x-8 – dom mieszkalny (ul. Dolna 12); 
9) x-9 – magazyn w zespole dworca kolejowego 

(ul. Tadeusza Kościuszki 18); 
10) x-10 – dom mieszkalno-gospodarczy (ul. Dol-

na 13); 
11) x-11 – dom mieszkalny (ul. Dolna 15); 
12) x-12 – dom mieszkalno-gospodarczy (ul. Dol-

na 9); 
13) x-13 – dom mieszkalny (ul. Dolna 4); 
14) x-14 – dom mieszkalny (ul. Kościuszki 13); 
15) x-15 – dworzec kolejowy (ul. Kościuszki 18); 
16) x-16 – wodociągowa wieża ciśnień w zespole 

dworca kolejowego(ul Dolna); 
17) x-17 – dom mieszkalny (ul. Dolna 5); 
18) x-18 – dom mieszkalny (ul. Dolna 1); 
19) x-19 – ZSZ Huty Szkła „Violetta” S.A. (ul. Ta-

deusza Kościuszki 20); 
20) x-20 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 22); 
21) x-21 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 17); 
22) x-22 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 38); 
23) x-23 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 34); 
24) x-24 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 40); 
25) x-25 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 25); 
26) x-26 – willa, ob. budynek administracyjny 

Strońskich Zakładów Kamienia Budowlanego 
(ul. Tadeusza Kościuszki 27); 

27) x-27 – dom mieszkalny, ob. apteka (ul. Tade-
usza Kościuszki 44); 

28) x-28 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-
ściuszki 42); 

29) x-29 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-
ściuszki 29); 

30) x-30 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-
ściuszki 33); 

31) x-31 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-
ściuszki 35); 

32) x-32 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-
ściuszki 37); 

33) x-33 – dom mieszkalny (ul. Nadbrzeżna 5); 
34) x-34 – dom mieszkalny (ul. Nadbrzeżna 34); 
35) x-35 – dom mieszkalny (ul. Nadbrzeżna 32); 
36) x-36 – dom mieszkalno-gospodarczy (ul. Zie-

lona 2); 
37) x-37 – budynek administracyjny w zespole 

Huty Szkła „Violetta” S.A. (ul. Hutnicza 12); 
38) x-38 – remiza strażacka w zespole Huty Szkła 

„Violetta” S.A. (ul. Hutnicza 12); 
39) x-39 – budynek produkcyjny w zespole Huty 

Szkła „Violetta” S.A. (ul. Hutnicza 12); 

40) x-40 – budynek wytopu masy szklanej 
w zespole Huty Szkła „Violetta” S.A. (ul. Hut-
nicza 12); 

41) x-41 – ujęcie wody w zespole Huty Szkła „Vio-
letta” S.A. (ul. Hutnicza 12); 

42) x-42 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 11); 
43) x-43 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 13); 
44) x-44 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 28); 
45) x-45 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 19); 
46) x-46 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 36); 
47) x-47 – dom mieszkalno-gospodarczy (ul. Mic-

kiewicza 23); 
48) x-48 – dom mieszkalny (ul. Adama Mickiewi-

cza 31); 
49) x-49 – dom mieszkalny (ul. Adama Mickiewi-

cza 46); 
50) x-50 – dom mieszkalny (ul. Adama Mickiewi-

cza 33); 
51) x-51 – dom mieszkalno-gospodarczy (ul. 

Adama Mickiewicza 37); 
52) x-52 – dom mieszkalno-gospodarczy (ul. 

Adama Mickiewicza 50); 
53) x-53 – dom mieszkalny (ul. Adama Mickiewi-

cza 2); 
54) x-54 – dom mieszkalny (ul. Adama Mickiewi-

cza 1); 
55) x-55 – dom mieszkalny (ul. Nadbrzeżna 20); 
56) x-56 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 6); 
57) x-57 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 3); 
58) x-58 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 5); 
59) x-59 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 12); 
60) x-60 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 16); 
61) x-61 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 18); 
62) x-62 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 20); 
63) x-63 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 22); 
64) x-64 – dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 24); 
65) x-65 – dom mieszkalny (ul. Kościelna 1); 
66) x-66 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 48); 
67) x-67 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 50); 
68) x-68 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 39); 
69) x-69 – plebania (ul. Kościelna 3); 
70) x-70 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 54); 
71) x-71 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 41); 
72) x-72 – dom mieszkalny (ul. Nadbrzeżna 12); 
73) x-73 – dom mieszkalny (ul. Nadbrzeżna 10); 
74) x-74 – cmentarz przykościelny (ul. Kościelna);  
75) x-75 – kapliczka przybramna przy kościele 

parafialnym (ul. Kościelna); 
76) x-76 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 47); 
77) x-77 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 49); 
78) x-78 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 60); 
79) x-79 – dom mieszkalny (ul. Szkolna 2); 
80) x-80 – dom mieszkalny (ul. Szkolna 1); 
81) x-81 – dom mieszkalny (ul. Turystyczna 20); 
82) x-82 – dom mieszkalny (ul. Turystyczna 16); 
83) x-83 – stodoła w zespole (ul. Turystyczna 10); 
84) x-84 – stodoła (ul. Turystyczna 12); 
85) x-85 – dom mieszkalny (ul. Turystyczna 10); 
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86) x-86 – stajnia w zespole (ul. Turystyczna 8); 
87) x-87 – dom mieszkalno-gospodarczy (ul. Tu-

rystyczna 8); 
88) x-88 – dom mieszkalno-gospodarczy (ul. Tu-

rystyczna 6); 
89) x-89 – dom mieszkalno-gospodarczy (ul. Tu-

rystyczna 4); 
90) x-90 – dom mieszkalny (ul. Kościuszki 53); 
91) x-91 – pałac, ob. Urząd Miasta i Gminy (ul. 

Kościuszki 55); 
92) x-92 – kapliczka słupowa (ul. Kościusz-

ki/Sportowa); 
93) x-93 – cmentarz szpitalny (ul. Sportowa); 
94) x-94 – dom mieszkalny (ul. Sportowa 2); 
95) x-95 – dom mieszkalny (ul. Sportowa 1); 
96) x-96 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 64); 
97) x-97 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-

ściuszki 66); 
98) x-98 – budynek gospodarczy z częścią 

mieszkalno-gospodarczą (ul. Tadeusza Ko-
ściuszki 66); 

99) x-99 – dom mieszkalny (ul. Tadeusza Ko-
ściuszki 68); 

100) x-100 – dom mieszkalny (ul. Sudecka 2); 
101) x-101 − dom mieszkalny (ul. Mickiewicza 9); 

4. W odniesieniu do obiektów, o których mo-
wa w poprzednim ustępie, obowiązują następujące 
ustalenia: 
1) nakazuje się zachowanie pierwotnych brył bu-

dynków, w tym form dachów, pierwotnego 
układu i wystroju elewacji oraz pierwotnej for-
my stolarki okiennej i drzwiowej; 

2) nakazuje się zachowanie pierwotnego pokrycia 
dachów, a jeżeli pierwotnym pokryciem nie by-
ła blacha miedziana lub czerwona dachówka ce-
ramiczna dopuszcza się zastąpienie pierwotne-
go pokrycia czerwoną dachówką ceramiczną; 

3) zakazuje się dokonywania zmian wyglądu bu-
dynków w sposób niezgodny ze stylem obiektu 
w zakresie stosowanych materiałów zewnętrz-
nych i kolorystyki; 

4) przy remoncie elewacji nakazuje się odtwarza-
nie pierwotnych podziałów, detali, faktur 
i kolorów; 

5) przy wymianie stolarki okiennej i zewnętrznej 
drzwiowej nakazuje się dostosowywać nową do 
pierwotnej formy tych elementów oraz do wy-
stępujących w nich podziałów; 

6) przy wymianie pokrycia dachów nakazuje się 
zachowanie lub przywracanie pierwotnego ro-
dzaju pokrycia, w zakresie formy i materiału; 

7) zakazuje się umieszczania na elewacjach fron-
towych przewodów kominowych i wentylacyj-
nych. 

5. Ilekroć w niniejszym paragrafie jest mowa 
o pierwotnej bryle lub o pierwotnych innych czę-
ściach obiektu zabytkowego należy przez to rozu-
mieć formę lub inną cechę części obiektu zabytko-
wego, która była obecna w tym obiekcie tuż po 
jego zrealizowaniu. 

6. Dopuszcza się rozbiórkę pojedynczych 
obiektów, o których mowa w ust. 4, przy uwzględ-
nieniu przepisów prawa budowlanego i przepisów 
o ochronie zabytków. 

7. W przypadku rozebrania budynku wymie-
nionego w ust. 4, na jego działce budowlanej 
można wznieść budynek zgodny co do ukształto-
wania dachu i zdobień architektonicznych 
w elewacjach z rozebranym pierwowzorem i o 
wysokości nie przekraczającej wysokości pierwo-
wzoru o więcej niż o 2 m, oraz przy uwzględnieniu 
innych ustaleń planu miejscowego. 

8. Ustanawia się strefy „A” ścisłej ochrony 
konserwatorskiej, zgodnie z oznaczeniem na ry-
sunku planu miejscowego. 

9. Na obszarach objętych strefą „A” ścisłej 
ochrony konserwatorskiej obowiązują ustalenia 
dla strefy „B” ochrony konserwatorskiej oraz zakaz 
zwiększania powierzchni na zabudowanych dział-
kach budowlanych o więcej niż 25%. 

10. Ustanawia się strefy „B” ochrony konser-
watorskiej, zgodnie z oznaczeniem na rysunku 
planu miejscowego. 

11. Na obszarach objętych strefą „B” ochrony 
konserwatorskiej obowiązują następujące ustale-
nia: 
1) zachowanie i wyeksponowanie elementów hi-

storycznego układu przestrzennego, tj. rozpla-
nowania dróg, ulic i placów, zespołów zabudo-
wy, linii zabudowy, kompozycji wnętrz rurali-
stycznych oraz kompozycji zieleni; 

2) nawiązanie planowanego układu przestrzenne-
go do układu ukształtowania historycznego; 

3) obowiązują działania odtworzeniowe i rewalo-
ryzacyjne zarówno w przypadku historycznego 
układu przestrzennego, przyrodniczych elemen-
tów krajobrazu, jaki w stosunku do historycznej 
struktury technicznej, instalacji wodnych, sieci 
komunikacyjnych, obiektów zabytkowych i 
obiektów historycznych; 

4) przy inwestycjach związanych z modernizacją, 
rozbudowa, przebudową obiektów istniejących 
wymagane jest uwzględnienie warunków 
kształtowania nowej zabudowy obszarze strefy 
ochrony konserwatorskiej oraz zasad zachowa-
nia ładu przestrzennego, w tym urbanistyki 
i architektury; budynek po rozbudowie powi-
nien tworzyć spójną kompozycję z istniejąca 
częścią; 

5) nowa zabudowa winna być zharmonizowana 
z historyczna kompozycja przestrzenno-
architektoniczną w zakresie lokalizacji, rozpla-
nowania, skali, ukształtowania bryły, w tym 
kształtu i wysokości dachu, poziomu posado-
wienia parteru, formy architektonicznej, formy 
i podziałów otworów okiennych i drzwiowych, 
materiałów oraz przy nawiązaniu do historycz-
nej zabudowy miejscowości; 

6) nie dopuszcza się lokalizowania ogrodzeń pre-
fabrykowanych; 

7) dopuszcza się lokalizowania silosów, zbiorni-
ków na materiały masowe na tyłach działek, 
osłoniętych zabudową, w miejscach nie ekspo-
nowanych, wysokość silosów nie może prze-
kraczać historycznych obiektów; 

8) dopuszcza się lokalizację reklam i szyldów wy-
łącznie związanych bezpośrednio z danym 
obiektem, posiadających formę nawiązującą do 
formy obiektu; 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 252 – 24566 – Poz. 4518 
 

9) zakazuje się wprowadzania w elewacjach ko-
lumn podpierających nadwieszone bryły bu-
dynku, balkony, ganki, zadaszenia nad wej-
ściem. 
12. Ustanawia się strefy „OW” obserwacji ar-

cheologicznej dla miejscowości o średniowiecznej 
metryce, zgodnie z oznaczeniem na rysunku planu 
miejscowego. 

13. Na obszarach objętych strefą „OW” ar-
cheologicznej dla miejscowości o średniowiecznej 
metryce ochronie podlegają zabytki archeologicz-
ne; w zasięgu tej strefy: 
1) przy podejmowaniu budowlanych prac ziem-

nych i innych prac ziemnych nie służących wy-
łącznie uprawie użytków rolnych, bądź uprawie 
roślin na innych gruntach niż użytki rolne, nale-
ży uwzględnić przepisy o ochronie zabytków; 

2) osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna, 
która zamierza realizować roboty ziemne lub 
dokonać zmiany charakteru dotychczasowej 
działalności, co doprowadzić może do prze-
kształcenia lub zniszczenia zabytku archeolo-
gicznego – jest obowiązana , z zastrzeżeniem 
art. 82a ust. 1 ustawy o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568 z późn. zm.), pokryć koszty badań ar-
cheologicznych oraz ich dokumentacji, jeżeli 
przeprowadzenie tych badań jest niezbędne 
w celu ochrony tych zabytków; 

3) zakres i rodzaj niezbędnych badań archeolo-
gicznych, o których mowa w poprzednim ustę-
pie, ustala wojewódzki konserwator zabytków 
w drodze decyzji, wyłącznie w takim zakresie, 
w jakim roboty ziemne lub zmiana charakteru 
dotychczasowej działalności, zniszczą lub 
uszkodzą zabytek archeologiczny. 

14. Na mocy ustaleń planu miejscowego 
obejmuje się ochroną następujące stanowiska 
archeologiczne przedstawione na rysunku planu 
miejscowego i oznaczone następującymi symbo-
lami: 
1) 1/1/97-27 (ślad osadnictwa, średniowiecze); 
2) 1/3/97-27 (ślad osadnictwa, epoka kamienia). 

15. Obszary w zasięgu stanowisk archeolo-
gicznych wymienionych w ust. 14 podlegają 
ochronie na zasadach określonych dla strefy „OW” 
archeologicznej ochrony konserwatorskiej. 

16. W razie natrafienia na przedmiot, co do 
którego istnieje przypuszczenie, iż jest on zabyt-
kiem, należy stosować się do przepisów 
o ochronie zabytków. 

17. Na obszarze planu miejscowego nie wy-
stępują obiekty, które można by uznać za dobra 
kultury współczesnej. 

18. Zapisy umieszczane w nawiasach w ust. 2-
3 i 14 nie stanowią ustaleń planu miejscowego 
i służą jedynie ułatwieniu identyfikacji obiektów 
zabytkowych. 

§ 5. 1. Na obszarze planu miejscowego obo-
wiązują ustalenia dotyczące wymagań wynikają-
cych z potrzeb kształtowania przestrzeni publicz-
nych wymienione w następnych ustępach i w in-
nych regulacjach niniejszej uchwały, w tym w § 9. 

2. Wzdłuż oznaczonych na rysunku planu 
miejscowego dróg publicznych i przejść pieszych, 

nie ukryte pod powierzchnią gruntu części nowych 
ogrodzeń należy wykonywać wyłącznie z kamienia, 
z nietynkowanej cegły, z pokrytego tynkiem muru, 
z prętów lub siatek metalowych lub z drewna. 

3. Przekraczająca 1,3 m wysokości część no-
wego ogrodzenia wzdłuż dróg publicznych musi 
być ażurowa z prześwitami zajmującymi co naj-
mniej 80% powierzchni, z zastrzeżeniem, że nie 
dotyczy to sytuacji: 
1) gdy ogrodzenie to stanowi równocześnie mur 

oporowy podtrzymujący skarpę oraz gdy sta-
nowi element izolujący od terenów uciążliwych; 

2) stoi to w kolizji z ochroną zabytków, o której 
mowa w § 4. 

4. Na terenach dróg publicznych, dopuszcza 
się lokalizację obiektów małej architektury, oraz 
tymczasowych obiektów usługowo-handlowych 
pod warunkiem, że nie będą kolidowały z funkcją 
komunikacyjną i sieciami infrastruktury technicz-
nej. 

5. Zakazuje się lokalizacji samodzielnych no-
śników reklamowych zamontowanych na gruncie; 
reklamy mogą być natomiast umieszczane na ele-
wacjach budynków i na ogrodzeniach, przy 
uwzględnieniu innych ustaleń planu miejscowego. 

6. W pasach dróg, których szerokość przekra-
cza 20 m, należy sadzić jedno lub dwustronne rzę-
dy drzew, zaś w pasach pozostałych dróg dopusz-
cza się sadzenie drzew; nakaz ten nie obowiązuje 
w rejonie skrzyżowań oraz w odniesieniu do tere-
nu „M.1.KDG”. 

§ 6. 1. Na obszarze planu miejscowego obo-
wiązują ustalenia dotyczące parametrów i wskaź-
ników kształtowania zabudowy oraz zagospoda-
rowania terenu, a także ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego, wymienione w następnych 
ustępach. 

2. Jeżeli na terenie zostały wyznaczone linie 
zabudowy, to lokalizacja nowych budynków na-
ziemnych oraz rozbudowa naziemnych części ist-
niejących budynków jest możliwa wyłącznie we-
wnątrz obszarów określonych tymi liniami. 

3. Z obowiązującą podstawową linią zabudo-
wy wiążą się następujące ustalenia: 
1) należy na niej usytuować zewnętrzną krawędź 

zewnętrznej ściany budynku; jeżeli budynek jest 
wolno stojący jej długość nie może mierzyć 
mniej niż 6 m; 

2) w odniesieniu do nowych i przebudowywanych 
budynków, w których ulega zmianie elewacja 
pokrywająca się z obowiązującą podstawową 
linią zabudowy, sumaryczna powierzchnia 
otworów okiennych lub przeszkleń w ścianie, 
wzdłuż której przebiega ta linia, nie może być 
mniejsza niż 10% łącznej powierzchni z zastrze-
żeniem, iż nie dotyczy to tej części elewacji, któ-
rą zajmują podcienia; 

3) w przypadku budynków, o których mowa 
z poprzednim ustępie, z podcieniami od strony 
obowiązującej podstawowej linii zabudowy, 
znajdującymi się na pierwszej kondygnacji nad-
ziemnej, należy na tej linii usytuować zewnętrz-
ne krawędzie filarów nośnych w taki sposób, by 
miały z nią co najmniej jeden punkt wspólny 
i nie wykraczały poza nią; 
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4) w zasięgu terenu, w obszarze którego wyzna-
czono podstawową obowiązującą linię zabudo-
wy, dopuszcza się wykroczenie na zewnątrz jej 
przebiegu: 
a) tarasami, schodami i podjazdami usytuowa-

nymi na gruncie – na odległość do 4 m, 
b) zadaszeniami, okapami, wykuszami i balko-

nami opierającymi się na częściach budynku 
znajdujących się wewnątrz obszaru oznaczo-
nego liniami zabudowy – na odległość do 
2 m, 

c) ryzalitami, pilastrami, kolumnami oraz in-
nymi zdobieniami elewacji, których łączna 
powierzchnia rzutu na ścianę usytuowaną 
wzdłuż obowiązującej podstawowej linii za-
budowy nie może przekraczać 35% po-
wierzchni tej ściany – na odległości do 1 m; 

5) na odcinkach, na których obowiązująca pod-
stawowa linia zabudowy pokrywa się z linią 
rozgraniczającą drogi publicznej w pasie do 4 m 
od poziomu istniejącego lub nowego chodnika 
przebiegającego w sąsiedztwie budynku, wy-
kroczenie, o którym mowa w pkt 4 lit. a i b, nie 
może przekraczać 2 m; a wymienione w pkt 4 
lit. c nie może przekraczać 0,3 m; 

6) dopuszcza się cofnięcie na odległość do 5 m od 
przebiegu obowiązującej podstawowej linii za-
budowy elementami elewacji, których łączna 
powierzchnia rzutu na ścianę usytuowaną 
wzdłuż obowiązującej linii zabudowy nie może 
przekraczać 35% powierzchni tej ściany; do tego 
procentu powierzchni nie są wliczane otwory 
okienne i drzwiowe; 

7) ograniczenia, z zastrzeżeniem pkt 8, wiążące się 
z obowiązującą podstawową linią zabudowy 
dotyczą: 
a) tylko terenu, na którym ta linia przebiega, 
b) obszaru do 30 m od niej, w prostopadłym do 

niej cieniu; 
8) jeżeli na obowiązującej podstawowej linii zabu-

dowy istnieje lub zostanie wzniesiony budynek 
lub budynki, pomiędzy którymi przerwy nie bę-
dą dłuższe niż 15% ich łącznej długości elewacji 
przy tej linii, to za tą zabudową − czyli w jej pro-
stopadłym do tej linii cieniu − dopuszcza się 
wznoszenie innych budynków. 

4. Z obowiązującą stykową linią zabudowy 
wiążą się następujące ustalenia: 
1) należy na niej usytuować co najmniej jeden 

punkt frontowej ściany budynku; 
2) powierzchnia otworów okiennych w ścianie 

frontowej, o której mowa w pkt 1, nie może sta-
nowić mniej niż 10% jej łącznej powierzchni 
z zastrzeżeniem, iż nie dotyczy to elewacji bu-
dynków gospodarczych oraz tych, w których 
zlokalizowane są elementy infrastruktury; 

3) dopuszcza się wykroczenie na odległość do 2 m 
od przebiegu obowiązującej stykowej linii za-
budowy: 
a) elementami budynku, które w całości są zlo-

kalizowane pod powierzchnią terenu oraz ta-
rasami, schodami i podjazdami usytuowa-
nymi na gruncie, 

b) zadaszeniami, okapami, wykuszami i balko-
nami opierającymi się na częściach budynku 

znajdujących się wewnątrz obszaru oznaczo-
nego liniami zabudowy; 

4) ograniczenia wiążące się z obowiązującą styko-
wą linią zabudowy dotyczą tylko terenu, na któ-
rym ta linia przebiega, w odległości do 30 m od 
niej, z zastrzeżeniem, że jeżeli na obowiązującej 
stykowej linii zabudowy istnieje lub zostanie 
wzniesiony budynek, to za nim - czyli w jego 
prostopadłym do tej linii cieniu – te ogranicze-
nia nie obowiązują. 

5. Do nieprzekraczalnej linii zabudowy odno-
szą się ustalenia ust. 3 pkt 4 i 5. 

6. Dopuszcza się lokalizowanie nowych bu-
dynków przy granicy działki budowlanej: 
1) na terenach kategorii: „U” „PU”, „KP” „IT”, 

„W” „E”; 
2) na działkach budowlanych graniczących z tere-

nami wymienionymi w pkt 1, bezpośrednio przy 
ich liniach rozgraniczających; 

3) w przypadku budynków bliźniaczych w zabu-
dowie jednorodzinnej; 

4) na działkach budowlanych, w obrębie których 
wyznaczono obowiązującą linię zabudowy; 

5) jeżeli stanowią kontynuację istniejącego ciągu 
zwartej zabudowy. 

7. Dopuszczenie lokalizowania nowych bu-
dynków bezpośrednio przy granicy działki budow-
lanej na mocy ust. 6 pkt 3 i 4 dotyczy tych granic 
rozdzielających działki budowlane, w przypadku 
których po obu stronach dopuszcza się zabudowę 
przy granicy, z zastrzeżeniem ust. 8. 

8. Dopuszczenie lokalizowania nowych bu-
dynków bezpośrednio przy granicy niedrogowej 
działki budowlanej na mocy ust. 6 pkt 3 i 4 odnosi 
się również do murowanych garaży, których syme-
tryczne segmenty będą realizowane jednocześnie 
po obu stronach granicy działki budowlanej; 
w odniesieniu do tych obiektów nie obowiązują 
ustalenia rozdziału II niniejszej uchwały dotyczące 
ukształtowania dachów. 

9. Wysokość masztów, anten i innych urzą-
dzeń montowanych na budynkach nie może prze-
kraczać 30% wysokości. 

10. Wysokość wolno stojących masztów 
i innych budowli nie będących obiektami liniowy-
mi nie może przekraczać wysokości ustalonej dla 
budynków na poszczególnych terenach, 
z następującymi wyjątkami: 
1) na terenach kategorii „ZL” dopuszcza się wolno 

stojące maszty i wieże obserwacyjne związane 
z gospodarką leśną o wysokości nie przekracza-
jącej 50 m; 

2) na terenach kategorii „MP” dopuszcza się silosy 
o wysokości nie przekraczającej 20 m; 

3) na terenach, na których dopuszczono budynki 
o maksymalnej wysokości niższej niż 9 m do-
puszcza się wolno stojące maszty o wysokości 
nie przekraczającej 9 m; 

4) na terenach dróg, a także na innych terenach, 
na których nie dopuszcza się wznoszenia bu-
dynków, można lokalizować słupy podtrzymu-
jące oświetlenie i inne podobne obiekty 
o wysokości nie przekraczającej 9 m. 

11. Przez obiekt liniowy rozumie się obiekt 
budowlany, którego charakterystycznym parame-
trem jest długość, służący do ruchu osób lub po-
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jazdów, przesyłu cieczy, gazu lub energii, w tym 
w szczególności: droga, przemysłowa linia kolejo-
wa, wodociąg, kanał, gazociąg, ciepłociąg, ruro-
ciąg, linia i trakcja elektroenergetyczna oraz obiekt 
kanalizacji kablowej, a także wał przeciwpowo-
dziowy. 

12. Wysokość budowli i obiektów małej archi-
tektury na terenach, na których zakazano lokalizacji 
budynków, nie może przekraczać 7 m, z zastrzeże-
niem ust. 10 pkt 4; nie dotyczy to obiektów komu-
nikacji i infrastruktury technicznej. 

13. W odniesieniu do inwestycji celu publicz-
nego z zakresu łączności publicznej, zwanych 
w skrócie icpzzłp, wprowadza się następujące usta-
lenia: 
1) na terenach przeznaczonych pod zabudowę 

jednorodzinną dopuszcza się icpzzłp tylko 
o nieznacznym oddziaływaniu; 

2) na obszarach strefy „A” ścisłej ochrony kon-
serwatorskiej icpzzłp należy zakamuflować 
w istniejących obiektach budowlanych lub ma-
skować, nadając im formę drzew; 

3) dopuszcza się przekraczanie określonych w ust. 
9, 10 i 12 rozmiarów przez icpzzłp jeżeli te inwe-
stycje zostaną zakamuflowane w innych obiek-
tach budowlanych lub zostaną zamaskowane 
w formie drzew; 

4) obowiązek kamuflowania bądź maskowania 
icpzzłp nie odnosi się do terenów: „M.6.PU”, 
„M.7.PU” i „M.8.PU”. 

14. Dokonywana na działkach budowlanych, 
na terenach kategorii: „MR”, „MP”, „MNi”, 
„MNn”, „MNU”, „MU” i „MWU”, niwelacja istnie-
jącej rzeźby terenu nie może powodować podnie-
sienia poziomu terenu: 
1) w pasie o szerokości 3 m od granic sąsiednich 

działek budowlanych o więcej niż o 1 m; nie do-
tyczy to sytuacji, gdy niwelacja w 3 metrowym 
pasie przy granicy jest dokonywana na niżej po-
łożonej działce i nie powoduje zmiany kierunku 
odpływu wód opadowych oraz roztopowych po 
powierzchni gruntu; 

2) więcej niż o 1,5 m w obszarze służącym do 
określenia wysokości istniejącego bądź nowego 
budynku, przez co rozumie się poziom terenu 
przy najniżej położonym wejściu do budynku 
lub jego części pierwszej kondygnacji nadziem-
nej. 

15. Lokalizacja i forma reklam nie może 
wprowadzać dysharmonii wizualnej w krajobrazie. 

16. Zakazuje się lokalizacji nowych budynków 
oraz rozbudowy istniejących w odległości mniej-
szej od 5 m od zewnętrznej krawędzi brzegów rzek 
i innych cieków oraz zbiorników wód powierzch-
niowych. 

17. Zakazuje się grodzenia nieruchomości 
przyległych do powierzchniowych wód publicz-
nych w odległości mniejszej niż 1,5 m od linii 
brzegu. 

18. Na obszarze planu miejscowego dopusz-
cza się realizację urządzeń budowlanych – 
w rozumieniu zgodnym z definicją zawartą w prze-
pisach prawa budowlanego – właściwych dla 
określonego rodzaju przeznaczenia, zgodnych 
z regulacjami niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Na obszarze planu miejscowego obo-
wiązują ustalenia dotyczące szczegółowych zasad 
i warunków scalania i podziału nieruchomości 
wymienione w następnych ustępach. 

2. Dopuszcza się scalanie nieruchomości 
w tym dla przeprowadzenia scalania i podziału 
nieruchomości. 

3. Oznaczone na rysunku planu miejscowego 
linie rozgraniczające mogą stanowić granice dzia-
łek lub nieruchomości przewidzianych do wydzie-
lenia. 

4. Nowo wydzielone nieruchomości muszą 
spełniać następujące parametry: 

1) na terenach kategorii „W”, „E”, „G” i „IT” 
oraz na terenach przeznaczonych dla dróg: 
a) minimalna powierzchnia działki – 1 m², 
b) minimalna szerokość frontu działki – 1 m, 
c) kąt położenia granicy działki w stosunku do 

pasa drogowego – minimum 10º; 
2) przy wydzieleniach dla obiektów i urządzeń 

komunikacji i infrastruktury technicznej nie 
wymienionych w pkt. 1: 
a) minimalna powierzchnia działki – 1 m², 
b) minimalna szerokość frontu działki – 1 m, 
c) kąt położenia granicy działki w stosunku do 

pasa drogowego – minimum 10º; 
3) na terenach kategorii „MR”: 

a) minimalna powierzchnia działki – 3000 m² 
dla zabudowy zagrodowej; 

b) minimalna szerokość frontu działki – 20 m, 
c) kąt położenia granicy działki w stosunku do 

pasa drogowego – minimum 70º; 
4) na terenach kategorii „MP”: 

a) minimalna powierzchnia działki – 1500 m² 
dla zabudowy zagrodowej, 1000 m² dla za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
wolno stojącej, 600 m² dla zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej bliźniaczej, 
500 m² dla obiektów bez funkcji mieszka-
niowej innych niż obiekty i urządzenia ko-
munikacji i infrastruktury technicznej, 

b) minimalna szerokość frontu działki – 20 m, 
c) kąt położenia granicy działki w stosunku do 

pasa drogowego – minimum 70º; 
5) na terenach kategorii „MNi” i „MNn”: 

a) minimalna powierzchnia działki – 1000 m² 
dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej wolno stojącej, 600 m² dla zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej bliźniaczej, 

b) minimalna szerokość frontu działki – 20 m, 
c) kąt położenia granicy działki w stosunku do 

pasa drogowego – minimum 70º; 
6) na terenach kategorii „MNU” i „MU”: 

a) -a) minimalna powierzchnia działki - 1000 
m² dla zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej wolno stojącej, 600 m² dla zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej bliź-
niaczej, 500 m² dla obiektów bez funkcji 
mieszkaniowej innych niż obiekty komuni-
kacji i infrastruktury technicznej, 

b) minimalna szerokość frontu działki – 20 m, 
c) kąt położenia granicy działki w stosunku do 

pasa drogowego – minimum 70º; 
7) na terenach kategorii „MWU”: 

a) minimalna powierzchnia działki – 1000 m², 
b) minimalna szerokość frontu – 20 m, 
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c) kąt położenia granicy działki w stosunku do 
pasa drogowego – minimum 70º; 

8) na terenach kategorii „UP” i „KS”: 
a) minimalna powierzchnia działki – 1500m² 

za wyjątkiem terenu o symbolu „M.10.PU” 
gdzie dopuszcza się minimalną powierzch-
nie działki 1300m², 

b) minimalna szerokość frontu – 30 m, 
c) kąt położenia granicy działki w stosunku do 

pasa drogowego – minimum 70º; 
9) na terenach kategorii „U”, „UO”, „UZ”, „OS”, 

„UT”, „ZC”, „ZD” i „ZLU”: 
a) minimalna powierzchnia działki – 1000 m², 
b) minimalna szerokość frontu – 20 m, 
c) kąt położenia granicy działki w stosunku do 

pasa drogowego – minimum 70º; 
10) na terenach kategorii „ZP”: 

a) minimalna powierzchnia działki – 800 m², 
b) minimalna szerokość frontu – 20 m, 
c) kąt położenia granicy działki w stosunku do 

pasa drogowego – minimum 70º; 
11) na terenach kategorii „US”: 

a) minimalna powierzchnia działki – 400 m², 
b) minimalna szerokość frontu – 15 m, 
c) kąt położenia granicy działki w stosunku do 

pasa drogowego – minimum 70º. 

§ 8. 1. Na obszarze planu miejscowego obo-
wiązują ustalenia dotyczące szczególnych warun-
ków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń 
w ich użytkowaniu określone w następnych ustę-
pach. 

2. Na obszarze planu miejscowego zakazuje 
się w szczególności lokalizacji: 
1) nowych stacji paliw płynnych na terenie innym 

niż „M.1.KS”; 
2) obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży 

przekraczającej 2000 m2; 
3) obiektów produkcji rolnej i budowli rolniczych 

na terenach innych niż kategorii „MR” i „MP”; 
zakaz ten nie dotyczy nowych szklarni i namio-
tów foliowych pod uprawy o łącznej po-
wierzchni do 25 m2; 

4) kempingów i pól biwakowych na terenach in-
nych niż kategorii „US” i „UT”; 

5) nasadzeń drzew w obszarach znajdujących się 
w granicach wyznaczonej na rysunku planu 
miejscowego strefy dla pasa drogi klasy głów-
nej, w której obowiązuje zakaz realizacji obiek-
tów budowlanych, które w przyszłości wymaga-
łyby usunięcia, przełożenia lub przebudowy 
w związku z budową drogi. 

3. Dopuszcza się lokalizacje garaży: 
1) w istniejących budynkach, w których na prze-

chowywanie pojazdów samochodowych prze-
znacza się do 30% kubatury kondygnacji nad-
ziemnych; 

2) w budowlach podziemnych; 
3) na terenach kategorii „PU”; 
4) w wolno stojących budynkach na zasadach 

określonych w rozdziale II. 
4. Nie podlegają regulacjom niniejszej uchwa-

ły następujące tymczasowe obiekty budowlane: 
1) ustawiane na danej nieruchomości na okres 

krótszy niż 18 miesięcy, jako zaplecze prowa-
dzonych przez ten czas prac budowlanych; 

2) ustawiane na danej nieruchomości na okres 
krótszy niż 3 miesiące dla innych potrzeb niż 
określone w poprzednim punkcie. 

§ 9. 1. Na obszarze planu miejscowego obo-
wiązują ustalenia dotyczące zasad modernizacji, 
rozbudowy i budowy systemów komunikacji 
i infrastruktury technicznej wymienione w następ-
nych ustępach. 

2. Tereny kategorii KDG przeznacza się dla 
drogi publicznej klasy głównej; w planie miejsco-
wym wyznaczono 1 odcinek tej kategorii; 

3. Tereny kategorii KDG(KDZ) przeznacza się 
dla drogi publicznej klasy głównej, stanowiącej 
obecnie fragment drogi wojewódzkiej nr 392; po 
przeniesieniu drogi wojewódzkiej na obwodnicę, 
wymienioną w poprzednim ustępie, dopuszcza się 
obniżenie klasy tej drogi do zbiorczej; w planie 
miejscowym wyznaczono 4 odcinki tej kategorii. 

4. Tereny kategorii KDZ przeznacza się dla 
dróg publicznych klasy zbiorczej; w planie miej-
scowym wyznaczono 11 odcinków tej kategorii; 
odcinki tej kategorii przenoszą drogi powiatowe: nr 
3229 (Stronie Śląskie – Bielice) i nr 3230 (Stronie 
Śląskie – Nowa Morawa), oraz niektóre odcinki 
istniejących i nowych dróg gminnych; dopuszcza 
się do czasu oddania do użytku obwodnicy, 
o której mowa w ust. 2, wprowadzenie ruchu drogi 
wojewódzkiej nr 392 na odcinki o numerach 1, 2, 3, 
8 i 9. 

5. Tereny kategorii KDL przeznacza się dla 
dróg publicznych klasy lokalnej; w planie miejsco-
wym wyznaczono 15 odcinków tej kategorii; od-
cinki tej kategorii przenoszą drogę powiatową nr 
3254 (Stronie Śląskie – Młynowiec) oraz niektóre 
odcinki istniejących i nowych dróg gminnych. 

6. Tereny kategorii KDD przeznacza się dla 
dróg publicznych klasy dojazdowej; w planie miej-
scowym wyznaczono 33 odcinków tej kategorii; 
odcinki tej kategorii przenoszą niektóre odcinki 
istniejących i nowych dróg gminnych. 

7. Wszystkie drogi publiczne w obszarze planu 
miejscowego uznaje się za ulice. 

8. Szerokość dróg publicznych określa rysunek 
planu miejscowego. 

9. W odniesieniu do dróg publicznych ustala się: 
1) docelowo jezdnie dróg muszą mieć utwardzoną 

trwałą nawierzchnię i sprawny system odpro-
wadzania wód opadowych i roztopowych; 

2) zjazdy z dróg muszą być organizowane 
w sposób nie kolidujący z innymi ustaleniami 
niniejszej uchwały, w szczególności poprzez 
minimalizację kolizji z ciągami spacerowymi 
i ciągami rowerowymi oraz z maksymalnym za-
chowaniem istniejących zadrzewień; 

3) dopuszcza się przekraczanie przez drogi pu-
bliczne lub prowadzenie w zasięgu ich pasów 
drogowych cieków wód powierzchniowych 
w sposób nie kolidujący z wymogami ochrony 
przeciwpowodziowej; 

4) pozostałe zasady zagospodarowania na tere-
nach dróg muszą być zgodne z innymi regula-
cjami niniejszej uchwały. 

10. Tereny kategorii KDW przeznacza się dla 
dróg wewnętrznych; w planie miejscowym wyzna-
czono 14 odcinków tej kategorii. 
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11. W odniesieniu do terenów kategorii KDW 
ustala się: 
1) szerokości w liniach rozgraniczających terenów 

dróg jak na rysunku planu miejscowego; 
2) jezdnie dróg muszą mieć utwardzoną na-

wierzchnię i sprawny system odprowadzania 
wód opadowych i roztopowych; 

3) zarządcy mogą na tych terenach dopuścić różne 
rodzaje ruchu, określając dla każdego z nich 
odpowiednie ograniczenia; 

4) dopuszcza się lokalizację miejsc postojowych, 
jeżeli nie będzie to blokować ruchu pojazdów; 

5) dopuszcza się przekraczanie przez drogi we-
wnętrzne lub prowadzenie w zasięgu ich pasów 
drogowych cieków wód powierzchniowych 
w sposób nie kolidujący z wymogami ochrony 
przeciwpowodziowej; 

6) dopuszcza się lokalizację sieci i urządzeń infra-
struktury technicznej oraz obiektów małej archi-
tektury i zieleni urządzonej, pod warunkiem, że 
ich usytuowanie nie będzie kolidowało z funkcją 
komunikacyjną tych terenów; 

7) dopuszcza się wprowadzanie zieleni, w tym 
rzędów drzew, w sposób nie kolidujący 
z funkcją komunikacyjną tych terenów; 

8) zakazuje się lokalizowania ogrodzeń i innych 
urządzeń, które utrudniałyby: 
a) ruch pieszych i pojazdów, 
b) przeprowadzenia sieci infrastruktury tech-

nicznej na terenach planowanych pasów 
dróg wewnętrznych; 

9) realizacja nowej drogi wewnętrznej, jeżeli 
w całości nie znajduje się ona na gruntach 
gminnych, uwarunkowana jest wcześniejszym 
ustaleniem na niej współwłasności wszystkich 
właścicieli nieruchomości, dla których korzysta-
nie z drogi jest konieczne, lub odpowiedniej 
służebności drogowej. 

12. Tereny kategorii KDX przeznacza się dla 
przejść pieszych; w planie miejscowym wyznaczo-
no 17 odcinków tej kategorii. 

13. W odniesieniu do terenów kategorii KDX 
ustala się: 
1) szerokości w liniach rozgraniczających terenów 

przejść pieszych jak na rysunku planu miejsco-
wego; 

2) zarządcy mogą na tych terenach dopuścić różne 
rodzaje ruchu, określając dla każdego z nich 
odpowiednie ograniczenia; 

3) dopuszcza się lokalizację miejsc postojowych, 
sieci i urządzeń infrastruktury technicznej oraz 
obiektów małej architektury i zieleni urządzonej, 
pod warunkiem, że ich usytuowanie nie będzie 
kolidowało z funkcją komunikacyjną tych tere-
nów; 

4) dopuszcza się przekraczanie przez przejścia 
piesze lub prowadzenie w zasięgu ich pasów 
cieków wód powierzchniowych w sposób nie 
kolidujący z wymogami ochrony przeciwpowo-
dziowej; 

5) dopuszcza się wprowadzanie zieleni, w tym 
rzędów drzew, w sposób nie kolidujący z funk-
cją komunikacyjną tych terenów; 

6) zakazuje się lokalizowania ogrodzeń i innych 
urządzeń, które utrudniałyby: 
a) ruch pieszych; 

b) przeprowadzenie sieci infrastruktury tech-
nicznej. 

14. Poszerzanie dróg publicznych, dróg we-
wnętrznych i przejść pieszych, oraz przeprowadza-
nie dróg wewnętrznych według zasad określonych 
w § 7 ust. 4 pkt 2, dopuszcza się na terenach nie 
wymienionych w ust. 2−13, o ile nie zostanie zajęte 
więcej niż 10% powierzchni tych niekomunikacyj-
nych terenów. 

15. W wyznaczonej na rysunku miejscowego 
planu strefie dla pasa drogi klasy głównej obowią-
zuje zakaz realizacji obiektów budowlanych, które 
w przyszłości wymagałyby usunięcia, przełożenia 
lub przebudowy w związku z budową drogi; zakaz 
ten nie odnosi się do budowy i modernizacji dróg. 

16. Na odcinkach, na których istniejące bądź 
planowane drogi i przejścia piesze przekraczają 
koryta rzek i innych cieków, należy zapewnić od-
powiednie warunki dla przepływu wód; dotyczy to 
w szczególności: 
1) rzeki Biała Lądecka na odcinkach: 

„M.3.KDG(KDZ)”, „M.2.KDZ”, „M.5.KDZ”, 
„M.7.KDZ” i „M.7.KDX”; 

2) rzeki Morawki na odcinkach: „M.7.KDL” 
i „M.8.KDZ”; 

3) potoku Janówka na odcinkach: 
„M.4.KDG(KDZ)”. 

17. Nie ogranicza się lokalizacji ciągów rowe-
rowych i pieszych, o ile nie kolidują z innymi usta-
leniami niniejszej uchwały. 

18. Dopuszcza się lokalizację miejsc postojo-
wych dla pojazdów samochodowych na następu-
jących terenach: 
1) na terenach, na których na mocy planu miej-

scowego możliwa jest lokalizacja budynków; 
2) na terenach dróg, z zastrzeżeniem ograniczeń 

wprowadzonych przez ich zarządców. 

19. Na nieruchomościach, na których zostaną 
zlokalizowane nowe i rozbudowywane istniejące 
obiekty mieszkaniowe, usługowe lub produkcyjne, 
nakazuje się dochowanie określonych poniżej na-
stępujących minimalnych wskaźników w zakresie 
ilości miejsc postojowych dla pojazdów samocho-
dowych, o ile w rozdziale II nie ustalono inaczej: 
1) jedno nowe mieszkanie – 1,5 miejsca postojo-

wego; 
2) 50 m2 powierzchni użytkowej w lokalach usłu-

gowych, z wyjątkiem usług wymienionych 
w pkt 3 – 1 miejsce postojowe; 

3) 4 stanowiska pracy w obiektach produkcyjnych 
oraz obiektach usług: oświaty, ochrony zdrowia, 
opieki nad dziećmi, opieki społecznej oraz sa-
kralnych – 1 miejsce postojowe. 

20. Lokalizację miejsc postojowych, zgodnie 
ze wskaźnikami określonymi w poprzednim ustę-
pie, dopuszcza się na innych nieruchomościach na 
obszarze planu miejscowego, na których niniejszy 
plan to przewiduje (z wyjątkiem terenów dróg pu-
blicznych) - za zgodą ich właścicieli i w odległości 
nie większej niż 200 m od obiektu, który te miejsca 
mają obsługiwać. 

21. Tereny kategorii KK przeznacza się dla 
obiektów i urządzeń służących kolei; w planie 
miejscowym wyznaczono 2 tereny tej kategorii; na 
tych terenach dopuszcza się: 
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1) zabudowę i zagospodarowanie związane 
z obsługą kolei; 

2) parkingi; 
3) zieleń i obiekty małej architektury. 

22. W zakresie lokalizacji sieci, obiektów i 
urządzeń infrastruktury technicznej obowiązują 
następujące ustalenia: 

1) nowe liniowe elementy infrastruktury tech-
nicznej mogą być realizowane w pasach dróg 
publicznych i wewnętrznych; 

2) jeżeli umożliwiają to warunki, urządzenia to-
warzyszące sieciom infrastruktury technicznej 
można lokalizować na terenach wymienionych 
w pkt 1; 

3) w odniesieniu do terenów kategorii „W”, „E”, 
„G” i „IT” zasady lokalizacji sieci i urządzeń 
infrastruktury technicznej określono w rozdzia-
le II; 

4) dopuszcza się lokalizowanie nowych oraz 
przebudowę i modernizację istniejących sieci 
i urządzeń infrastruktury technicznej, na in-
nych niż wymienione w pkt 1-3 terenach, o ile 
nie zostaną zakłócone podstawowe funkcje 
tych terenów i nie zostanie zajęte więcej niż 
10% powierzchni jednostki terenowej, a także 
nie zostaną naruszone odrębne przepisy, 
w tym o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
oraz za zgodą i na warunkach określonych 
przez właściwych zarządców; 

5) dopuszcza się modernizację i wymianę istnie-
jących sieci infrastruktury technicznej, w tym 
oznaczonych na rysunku planu miejscowego; 

6) nowe liniowe elementy infrastruktury tech-
nicznej na obszarach zabudowanych w zasię-
gu stref ochrony konserwatorskiej, o których 
mowa w § 4 ust. 8 i 10, należy realizować jako 
podziemne; dopuszcza się w tym zakresie od-
stępstwa dla realizacji przyłączy do budynków 
od istniejących sieci napowietrznych do czasu 
ich skablowania; 

7) urządzenia infrastruktury technicznej towarzy-
szące elementom liniowym mogą być lokali-
zowane zarówno, jako podziemne i jako nad-
ziemne, w tym w zależności od uwarunkowań 
technicznych − jako wolno stojące lub wbu-
dowane w inne obiekty; 

8) w sąsiedztwie sieci, obiektów i urządzeń infra-
struktury technicznej, należy zachować ogra-
niczenia w użytkowaniu oraz zagospodarowa-
niu przyległych obszarów; przyjmuje się na-
stępujące zasięgi ograniczeń w użytkowaniu 
i zagospodarowaniu przyległych obszarów: 

a) linii elektroenergetycznej średniego napięcia 
powyżej 15 kV, lecz o napięciu nie przekracza-
jącym 30 kV – w odległości 11 m od osi linii, 

b) gazociągu podwyższonego średniego ciśnie-
nia o średnicy 250 DN i ciśnieniu 1 MPa - 
w odległości 15 m od zewnętrznej ścianki ga-
zociągu, 

c) planowanego gazociągu podwyższonego 
średniego ciśnienia o średnicy 225 DN i ci-
śnieniu 1 MPa – w odległości 3 m od osi gazo-
ciągu; 

9) przy projektowaniu nowych obiektów lub no-
wego zagospodarowania należy − w miarę 
możliwości − unikać kolizji z istniejącymi ele-

mentami infrastruktury technicznej; w przy-
padku nieuniknionej kolizji projektowanego 
zagospodarowania z tymi elementami należy 
je przenieść lub odpowiednio zmodyfikować, 
przy uwzględnieniu tytułów prawnych właści-
cieli sieci infrastruktury technicznej; 

10) należy zapewnić dostęp do urządzeń infra-
struktury technicznej niezbędny dla prowa-
dzenia właściwej ich eksploatacji. 
23. Zakazuje się sadzenia drzew i krzewów: 

1) nad urządzeniami podziemnymi; 
2) pod liniami elektroenergetycznymi i w ich są-

siedztwie, o takim charakterze, który prowadził-
by do uszkodzenia tych linii; 

3) na skarpach koryta rzeki Biała Lądecka. 

24. Obsługę obszaru objętego planem miej-
scowym w zakresie infrastruktury technicznej 
określa się następująco: 

1) zaopatrzenie w wodę musi się odbywać po-
przez podłączenie do komunalnej sieci wodo-
ciągowej lub poprzez studnie; nakaz ten nie 
dotyczy poboru wody pozyskiwanej wyłącznie 
do podlewania roślin lub gaszenia pożarów; 

2) ścieki bytowe lub komunalne muszą być kie-
rowane do komunalnej sieci kanalizacji sani-
tarnej, z zastrzeżeniem, że dopuszcza się do 
czasu realizacji w pobliżu odpowiedniego sys-
temu kanalizacyjnego, gromadzenie ścieków 
w szczelnych zbiornikach i ich systematyczny 
wywóz do miejsc zrzutów w systemie kanali-
zacji sanitarnej; na terenach wyposażonych 
w kanalizację sanitarną wszystkie obiekty, 
w których mogą powstawać ścieki bytowe 
i komunalne, muszą być niezwłocznie podłą-
czone do tej kanalizacji; 

3) jeżeli na obszarze objętym planem miejsco-
wym będą wytwarzane ścieki inne niż bytowe 
lub komunalne, należy je odprowadzać do sie-
ci, o których mowa w poprzednim punkcie, po 
odpowiednim oczyszczeniu i na warunkach 
uzgodnionych z właścicielami sieci; 

4) wszelkie drogi, place, w tym składowe, miej-
sca postojowe, dojazdy o utwardzonej na-
wierzchni muszą być wyposażone w systemy 
odprowadzania wód opadowych i roztopo-
wych; w przypadku zastosowania nawierzchni 
częściowo utwardzonych („ażurowych”) nale-
ży odpowiednio zabezpieczyć środowisko 
gruntowo-wodne przed infiltracją zanieczysz-
czeń; 

5) na terenach, które przeznacza się pod zabu-
dowę związaną z działalnością gospodarczą, 
place manewrowe i technologiczne muszą być 
wyposażone w urządzenia do separacji sub-
stancji ropopochodnych oraz neutralizacji 
ścieków chemicznych aktywnych przed od-
prowadzeniem ich do systemy kanalizacji. 

6) wody opadowe i roztopowe, o których mowa 
w poprzednim punkcie, przed zrzutem do cie-
ków powierzchniowych i gruntu, muszą być 
w razie potrzeby odpowiednio podczyszczane; 
może to być realizowane na obszarze objętym 
planem miejscowym lub poza jego granicami; 

7) zaopatrzenie w energię elektryczną musi się 
odbywać w oparciu o sieć dystrybucyjną sie-
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cią średniego i/lub niskiego napięcia oraz sta-
cje transformatorowe napowietrzne, wnę-
trzowe wolno stojące lub wbudowane, odpo-
wiednio do potrzeb, z zastrzeżeniem ust. 24; 

8) zaopatrzenie w gaz może być realizowane 
w oparciu o indywidualne lub grupowe zbior-
niki gazu, a po ewentualnej realizacji sieci ga-
zowej także poprzez tą sieć odpowiednio do 
potrzeb, z zastrzeżeniem ust. 24; 

9) zaopatrzenie w energię cieplną może być re-
alizowane: 
a) w oparciu o urządzenia oparte na elek-

tryczności, gazie, oleju o zawartości siarki 
do 0,3% lub innych proekologicznych me-
diach (o uciążliwości dla środowiska nie 
wyższej niż powodowanej przez ogrzewa-
nie gazem sieciowym), 

b) w oparciu o urządzenia o wysokiej spraw-
ności i niskim stopniu emisji zanieczysz-
czeń, oparte na paliwach stałych nie zali-
czonych do proekologicznych mediów, 
o których mowa w lit. a; 

10) na własne potrzeby dopuszcza się wykorzy-
stywanie nieuciążliwych lokalnych źródeł 
energii odnawialnej, takich jak: kolektory sło-
neczne czy urządzenia do odzysku energii 
z gruntu lub z fermentacji bioodpadów wy-
twarzanych w danych gospodarstwach do-
mowych; 

11) w zakresie rozwiązań teleinformatycznych, 
w tym inwestycji celu publicznego z zakresu 
łączności publicznej, dopuszcza się zarówno 
rozwiązania lokalne, jak i powiązane z ze-
wnętrznymi systemami; 

12) wszystkie nieruchomości zabudowane, na 
których mogą być wytwarzane odpady, winny 
być wyposażone w urządzenia służące do 
gromadzenia odpadów, w tym w niezbędnym 
zakresie w pojemniki służące selektywnego 
zbierania odpadów; urządzenia te należy 
utrzymywać w odpowiednim stanie sanitar-
nym; 

13) należy przewidzieć lokalizację ogólnodostęp-
nych kontenerów służących do selektywnego 
zbierania odpadów, w uzupełnieniu tych, 
o których mowa w poprzednim punkcie. 
25. W zakresie wskaźników zaopatrzenia 

w sieci infrastruktury technicznej ustala się, że: 
1) wszystkie mieszkania winny być wyposażone co 

najmniej w instalacje służące zaopatrzeniu 
w energię elektryczną i wodę, a także do odbio-
ru ścieków sanitarnych; 

2) wszystkie lokale przeznaczony na pobyt stały 
ludzi winny być wyposażone − co najmniej − 
w instalacje służące zaopatrzeniu w energię 
elektryczną. 

§ 10. 1. Na obszarze planu miejscowego obo-
wiązują ustalenia dotyczące sposobów i terminów 
tymczasowego zagospodarowania, urządzenia 
i użytkowania terenów wymienione w następnych 
ustępach. 

2. Tymczasowym sposobem zagospodarowa-
nia terenów kategorii „KDD” nie posiadających 
utwardzonej nawierzchni są drogi wewnętrzne 
o parametrach określonych w niniejszej uchwale 

dla terenów kategorii „KDD”; tymczasowy sposób 
zagospodarowania nie może trwać dłużej niż 5 lat 
od momentu wyposażenia tych dróg w niezbędną 
infrastrukturę techniczną i trwałą utwardzoną na-
wierzchnię. 

3. Tymczasowym sposobem zagospodarowa-
nia terenów kategorii „KDL” nie posiadających 
utwardzonej nawierzchni są drogi wewnętrzne 
o parametrach określonych w niniejszej uchwale 
dla terenów kategorii „KDL”; tymczasowy sposób 
zagospodarowania nie może trwać dłużej niż 5 lat 
od momentu wyposażenia tych dróg w niezbędną 
infrastrukturę techniczną i trwałą utwardzoną na-
wierzchnię. 

4. Tymczasowym sposobem zagospodarowa-
nia terenów kategorii „KK” do czasu przywrócenia 
ruchu kolejowego są terenowe i przenośne urzą-
dzenia oraz tymczasowe obiekty budowlane wyko-
rzystywane dla potrzeb usług, składowania lub 
parkowania. 

5. Na nie wymienionych w pkt 2-4 terenach, 
przed rozpoczęciem wprowadzania określonego 
w planie miejscowym przeznaczenia wiążącego się 
z zabudową, dopuszcza się użytkowanie niezago-
spodarowanych w sposób docelowy obszarów 
w formie zaplecza prac budowlanych prowadzo-
nych w sąsiedztwie. 

§ 11. Na obszarze planu miejscowego obowią-
zuje 30% stawka procentowa stanowiąca podsta-
wę do określania opłaty, o której mowa w art. 36 
ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Rozdział 2 

PRZEPISY SZCZEGÓŁOWE, W TYM DOTYCZĄCE 
PRZEZNACZENIA TERENÓW INNYCH NIŻ DROGI 

§ 12. 1. Teren kategorii MR, oznaczony nume-
rem porządkowym 1, przeznacza się dla zabudowy 
zagrodowej. 

2. Na terenie „M.1.MR” maksymalna wyso-
kość nowych i nadbudowywanych budynków nie 
może przekraczać 9 m, z zastrzeżeniem, że zabu-
dowa nie może przekraczać dwóch kondygnacji 
naziemnych. 

3. Na terenie „M.1.MR” nowa i nadbudowy-
wana zabudowa musi być kryta dachem typu 45o 
lub dachem typu sąsiedzkiego. 

4. Na terenie „M.1.MR” ograniczenia w zakre-
sie dopuszczalnej formy dachu, o których mowa 
w poprzednim ustępie, nie obowiązują w odnie-
sieniu do: 
1) obiektów o przeznaczeniu niemieszkaniowym 

i powierzchni zabudowy przekraczającej 200 m2; 
2) wolno stojących kontenerów z urządzeniami 

technicznymi o powierzchni zabudowy nie 
przekraczającej 4 m2 i wysokości nie przekracza-
jącej 2,2 m; 

3) tymczasowych obiektów budowlanych lokali-
zowanych dla obsługi prac budowlanych lub 
dla organizacji imprez masowych. 

5. Na terenie „M.1.MR” dopuszcza się wydzie-
lanie nowych działek o powierzchni nie mniejszej 
niż 3000 m2 dla zabudowy zagrodowej. 

6. Parametry zawarte w poprzednim ustępie 
określają również minimalne powierzchnie działek 
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dla nowej zabudowy zagrodowej oraz minimalne 
powierzchnie nowych działek, których granice 
przekraczałyby linie rozgraniczające terenu 
„M.1.MR”. 

7. Na terenie „M.1.MR” zakazuje się wznosze-
nia nowych lub rozbudowy istniejących obiektów 
przeznaczonych dla hodowli lub chowu zwierząt, 
jeżeli w wyniku tej budowy lub rozbudowy na jed-
nej nieruchomości: 
1) łączna powierzchnia zabudowy tego typu obiek-

tów przekroczy 200 m2; 
2) łączna obsada przekroczy 10 dużych jednostek 

przeliczeniowych inwentarza (DJP). 
8. Na terenie „M.1.MR” na jednej działce bu-

dowlanej dopuszcza się nie więcej niż jeden wolno 
stojący garaż. 

9. Na terenie „M.1.MR” powierzchnia zabu-
dowana budynkami nie może przekraczać 20% 
powierzchni nieruchomości, w tym nie więcej niż 
600 m2. 

10. Na terenie „M.1.MR” powierzchnia terenu 
biologicznie czynna nie może zajmować mniej niż 
30% powierzchni nieruchomości. 

§ 13. 1. Tereny kategorii MP przeznacza się dla 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i jedno-
rodzinnej, dla zabudowy zagrodowej oraz dla 
usług i drobnej działalności produkcyjnej, zarówno 
występujących łącznie z zabudową mieszkaniową, 
jak i samodzielnie, z zastrzeżeniem następnego 
ustępu; w planie miejscowym wyznaczono 4 tere-
ny tej kategorii. 

2. Na terenach kategorii MP dopuszcza się: 
1) nieuciążliwe obiekty usługowe; 
2) działalność wytwórczą nierolniczą w budynku 

o powierzchni użytkowej nie przekraczającej  
200 m2; 

3) obiekty dla rolniczej nieuciążliwej działalności 
wytwórczej o powierzchni użytkowej nie prze-
kraczającej 400 m2; 

4) zieleń, w tym w ogródkach przydomowych, 
i obiekty małej architektury; 

5) urządzenia sportowe i rekreacyjne. 
3. Na terenach kategorii MP zakazuje się loka-

lizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
innej niż wolno stojąca lub bliźniacza. 

4. Na terenach kategorii MP maksymalna wy-
sokość nowych i nadbudowywanych budynków 
nie może przekraczać: 
1) 12 m – w przypadku zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej, która nie może przekraczać 
trzech kondygnacji naziemnych; 

2) 9 m − w przypadku zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, która nie może przekraczać 
dwóch kondygnacji naziemnych. 

5. Na terenach kategorii MP nowa i nadbudo-
wywana zabudowa musi być kryta dachem typu 
45o lub dachem typu sąsiedzkiego. 

6. Na terenach kategorii MP ograniczenia 
w zakresie dopuszczalnej formy dachu, o których 
mowa w poprzednim ustępie, nie obowiązują 
w odniesieniu do: 
1) obiektów o przeznaczeniu niemieszkaniowym 

i powierzchni zabudowy przekraczającej 200 m2; 
2) wolno stojących kontenerów z urządzeniami 

technicznymi o powierzchni zabudowy nie 

przekraczającej 4 m2 i wysokości nie przekracza-
jącej 2,2 m; 

3) tymczasowych obiektów budowlanych lokali-
zowanych dla obsługi prac budowlanych lub 
dla organizacji imprez masowych; 

4) budynków zlokalizowanych pod powierzchnią 
terenu. 

7. Na terenach kategorii MP nowe i rozbudo-
wywane lub nadbudowywane wolno stojące bu-
dynki gospodarcze oraz nowe i rozbudowywane 
lub nadbudowywane wolno stojące garaże podle-
gają następującym ustaleniom: 
1) maksymalna wysokość – 7 m; nie dotyczy 

obiektów wchodzących w skład gospodarstw 
rolnych i służących wyłącznie produkcji rolni-
czej oraz przetwórstwu rolno-spożywczemu; 

2) elewacja pokryta tynkiem lub licowaną cegłą; 
3) przekrycie dachowe o kącie nachylenia połaci 

dachowych, takim jak przyjęto dla zabudowy 
stanowiącej podstawowe przeznaczenie terenu, 
na którym te obiekty zostały zlokalizowane; 

4) zakazuje się lokalizacji wolno stojących budyn-
ków gospodarczych i pomocniczych oraz wolno 
stojących garaży i ich zespołów przy obowiązu-
jącej stykowej linii zabudowy. 

8. Na każdej działce budowlanej dopuszcza się 
lokalizowanie wyłącznie jednego budynku o funkcji 
mieszkaniowej lub o innym przeznaczeniu uzupeł-
nionym mieszkaniem. 

9. Na terenach kategorii MP dopuszcza się lo-
kalizowanie budynków mieszkalnych lub o innym 
przeznaczeniu uzupełnionym mieszkaniem na 
działce budowlanej o powierzchni nie mniejszej 
niż: 
1) 1500 m2 − w zabudowie zagrodowej; 
2) 1000 m2 − dla budynku mieszkalnego jednoro-

dzinnego wolno stojącego, mieszczącego jedno 
mieszkanie; 

3) 1500 m2 – dla budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego wolno stojącego, mieszczącego dwa 
mieszkania; 

4) 600 m2 - dla budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego w zabudowie bliźniaczej, mieszczące-
go jedno mieszkanie; 

5) 1200 m2 – dla budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego w zabudowie bliźniaczej, mieszczące-
go dwa mieszkania; 

6) 300 m2 - na jedno mieszkanie w zabudowie wie-
lorodzinnej. 

10. Parametry zawarte w poprzednim ustępie 
określają również minimalne powierzchnie działek 
dla wymienionych w nim rodzajów nowej zabu-
dowy oraz minimalne powierzchnie nowych dzia-
łek, których granice przekraczałyby linie rozgrani-
czające terenu kategorii MP. 

11. Na terenach kategorii MP zakazuje się 
wznoszenia nowych lub rozbudowy istniejących 
obiektów przeznaczonych dla hodowli lub chowu 
zwierząt, jeżeli w wyniku tej budowy lub rozbudo-
wy na jednej nieruchomości: 
1) łączna powierzchnia zabudowy tego typu obiek-

tów przekroczy 200 m2; 
2) łączna obsada przekroczy 10 dużych jednostek 

przeliczeniowych inwentarza (DJP). 
12. Na terenach kategorii MP powierzchnia 

zabudowana budynkami nie może przekraczać 
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40% powierzchni nieruchomości, w tym nie więcej 
niż 600 m2 przez budynki inne niż związane wy-
łącznie z funkcją mieszkaniową; jeżeli te parametry 
zostały przekroczone przed wejściem w życie planu 
miejscowego dopuszcza się powiększenie po-
wierzchni zabudowanej budynkami na danej nie-
ruchomości o nie więcej niż o 10% w stosunku do 
stanu w dniu wejścia w życie planu miejscowego. 

13. Na terenach kategorii MP powierzchnia te-
renu biologicznie czynna nie może zajmować 
mniej niż 30% powierzchni nieruchomości; jeżeli 
ten parametr nie był spełniony przed wejściem 
w życie planu miejscowego dopuszcza się zmniej-
szenie powierzchni terenów biologicznie czynnych 
na danej nieruchomości nie więcej niż o 10% 
w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 

§ 14. 1. Tereny kategorii MNi przeznacza się 
dla istniejącej i nowej zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej; w planie miejscowym wyznaczono 
11 terenów tej kategorii. 

2. Na terenach kategorii MNi dopuszcza się: 
1) zieleń, w tym w ogródkach przydomowych, 

i obiekty małej architektury; 
2) urządzenia sportowe i rekreacyjne; 
3) zachowanie istniejących nieuciążliwych obiek-

tów o innym przeznaczeniu niż wymienione 
w poprzednim ustępie. 

3. Na tereny kategorii MNi oznaczone nume-
rami porządkowymi: 7, 10 i 11, zachodzą strefy 
sanitarne cmentarzy, w których obowiązują wiążą-
ce się z nimi ograniczenia. 

4. Na terenach kategorii MNi nowe budynki 
mieszkalne muszą spełniać wymagania definicji 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego określo-
nej w prawie budowlanym, w tym w zakresie do-
puszczenia lokalizacji lokalu użytkowego, z zastrze-
żeniem, że może być w nim prowadzona jedynie 
nieuciążliwa działalność. 

5. Na terenach kategorii MNi zakazuje się loka-
lizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
innej niż wolno stojąca lub bliźniacza. 

6. Na terenach kategorii MNi maksymalna wy-
sokość nowych i nadbudowywanych budynków 
nie może przekraczać 9 m, z zastrzeżeniem, że no-
wa i nadbudowywana zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna nie może przekraczać dwóch kon-
dygnacji naziemnych. 

7. Na terenach kategorii MNi nowa i nadbu-
dowywana zabudowa musi być kryta dachem typu 
45o lub dachem typu sąsiedzkiego. 

8. Na terenach kategorii MNi ograniczenia 
w zakresie dopuszczalnej formy dachu, o których 
mowa w poprzednim ustępie, nie obowiązują 
w odniesieniu do: 
1) wolno stojących kontenerów z urządzeniami 

technicznymi o powierzchni zabudowy nie 
przekraczającej 4 m2 i wysokości nie przekracza-
jącej 2,2 m; 

2) tymczasowych obiektów budowlanych lokali-
zowanych dla obsługi prac budowlanych lub 
dla organizacji imprez masowych; 

3) budynków zlokalizowanych pod powierzchnią 
terenu. 

9. Na terenach kategorii MNi nowe i rozbudo-
wywane lub nadbudowywane wolno stojące bu-
dynki gospodarcze oraz nowe i rozbudowywane 
lub nadbudowywane wolno stojące garaże podle-
gają następującym ustaleniom: 
1) maksymalna wysokość – 7 m; 
2) wolno stojące budynki gospodarcze nie mogą 

mięć powierzchni zabudowy przekraczającej 35 
m2; 

3) elewacja pokryta tynkiem lub licowaną cegłą; 
4) przekrycie dachowe o kącie nachylenia połaci 

dachowych, takim jak przyjęto dla zabudowy 
stanowiącej podstawowe przeznaczenie terenu, 
na którym te obiekty zostały zlokalizowane 

5) na działkach, których powierzchnia nie przekra-
cza 1000 m2 dopuszcza się lokalizację jednego 
wolno stojącego budynku gospodarczego albo 
jednego wolno stojącego garażu; 

6) zakazuje się lokalizacji wolno stojących budyn-
ków gospodarczych oraz wolno stojących gara-
ży i ich zespołów przy obowiązującej podsta-
wowej linii zabudowy. 

10. Na każdej działce budowlanej dopuszcza 
się lokalizowanie wyłącznie jednego budynku 
o funkcji mieszkaniowej lub o innym przeznaczeniu 
uzupełnionym mieszkaniem. 

11. Na terenach kategorii MNi dopuszcza się 
lokalizowanie budynków mieszkalnych lub o in-
nym przeznaczeniu uzupełnionym mieszkaniem na 
działce budowlanej o powierzchni nie mniejszej 
niż: 
1) 1000 m2 - dla budynku mieszkalnego jednoro-

dzinnego wolno stojącego, mieszczącego jedno 
mieszkanie; 

2) 1500 m2 – dla budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego wolno stojącego, mieszczącego dwa 
mieszkania; 

3) 600 m2 dla budynku mieszkalnego jednorodzin-
nego w zabudowie bliźniaczej, mieszczącego 
jedno mieszkanie; 

4) 1200 m2 – dla budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego w zabudowie bliźniaczej, mieszczące-
go dwa mieszkania. 

12. Parametry zawarte w poprzednim ustępie 
określają również minimalne powierzchnie działek 
dla wymienionych w nim rodzajów nowej zabu-
dowy oraz minimalne powierzchnie nowych dzia-
łek, których granice przekraczałyby linie rozgrani-
czające terenu kategorii MNi. 

13. Na terenach kategorii MNi zakazuje się 
wznoszenia nowych lub rozbudowy istniejących 
obiektów przeznaczonych dla hodowli lub chowu 
zwierząt. 

14. Na terenach kategorii MNi powierzchnia 
zabudowana budynkami nie może przekraczać 
20% powierzchni nieruchomości; jeżeli te parame-
try zostały przekroczone przed wejściem w życie 
planu miejscowego dopuszcza się powiększenie 
powierzchni zabudowanej budynkami na danej 
nieruchomości o nie więcej niż o 10% w stosunku 
do stanu w dniu wejścia w życie planu miejscowe-
go. 

15. Na terenach kategorii MNi powierzchnia 
terenu biologicznie czynna nie może zajmować 
mniej niż 40% powierzchni nieruchomości; jeżeli 
ten parametr nie był spełniony przed wejściem 
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w życie planu miejscowego dopuszcza się zmniej-
szenie powierzchni terenów biologicznie czynnych 
na danej nieruchomości nie więcej niż o 10% 
w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 

§ 15. 1. Tereny kategorii MNn przeznacza się 
dla nowej zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej; w planie miejscowym wyznaczono 12 terenów 
tej kategorii. 

2. Na terenach kategorii MNn dopuszcza się: 
1) zieleń, w tym w ogródkach przydomowych, 

i obiekty małej architektury; 
2) urządzenia sportowe i rekreacyjne. 

3. Na tereny kategorii MNn oznaczone nume-
rami porządkowymi 10 i 12, zachodzą strefy sani-
tarne cmentarza, w których obowiązują wiążące się 
z nimi ograniczenia. 

4. Na terenach kategorii MNn nowe budynki 
mieszkalne muszą spełniać wymagania definicji 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego określo-
nej w prawie budowlanym, w tym w zakresie do-
puszczenia lokalizacji lokalu użytkowego, z zastrze-
żeniem, że może być w nim prowadzona jedynie 
nieuciążliwa działalność. 

5. Na terenach kategorii MNn zakazuje się lo-
kalizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
innej niż wolno stojąca lub bliźniacza. 

6. Na terenach kategorii MNn maksymalna 
wysokość nowych i nadbudowywanych budynków 
nie może przekraczać 9 m, z zastrzeżeniem, że no-
wa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna nie 
może przekraczać dwóch kondygnacji naziemnych, 
w tym górnej na poddaszu użytkowym. 

7. Na terenach kategorii MNn nowa 
i nadbudowywana zabudowa musi być kryta da-
chem typu 45o lub dachem typu sąsiedzkiego. 

8. Na terenach kategorii MNn ograniczenia 
w zakresie dopuszczalnej formy dachu, o których 
mowa w poprzednim ustępie, nie obowiązują 
w odniesieniu do: 
1) wolno stojących kontenerów z urządzeniami 

technicznymi o powierzchni zabudowy nie 
przekraczającej 4 m2 i wysokości nie przekracza-
jącej 2,2 m; 

2) tymczasowych obiektów budowlanych lokali-
zowanych dla obsługi prac budowlanych lub 
dla organizacji imprez masowych; 

3) budynków zlokalizowanych pod powierzchnią 
terenu. 

9. Na terenach kategorii MNn nowe budynki 
gospodarcze oraz wolno stojące garaże podlegają 
następującym ustaleniom: 
1) maksymalna wysokość – 7 m; 
2) wolno stojące budynki gospodarcze nie mogą 

mięć powierzchni zabudowy przekraczającej 35 
m2; 

3) elewacja pokryta tynkiem lub licowaną cegłą; 
4) przekrycie dachowe o kącie nachylenia połaci 

dachowych, takim jak przyjęto dla zabudowy 
stanowiącej podstawowe przeznaczenie terenu, 
na którym te obiekty zostały zlokalizowane 

5) na działkach, których powierzchnia nie przekra-
cza 1000 m2 dopuszcza się lokalizację jednego 
wolno stojącego budynku gospodarczego albo 
jednego wolno stojącego garażu; 

6) zakazuje się lokalizacji wolno stojących budyn-
ków gospodarczych i pomocniczych oraz wolno 
stojących garaży i ich zespołów przy obowiązu-
jącej podstawowej lub stykowej linii zabudowy. 

10. Na każdej działce budowlanej dopuszcza 
się lokalizowanie wyłącznie jednego budynku 
o funkcji mieszkaniowej lub o innym przeznaczeniu 
uzupełnionym mieszkaniem. 

11. Na terenach kategorii MNn dopuszcza się 
lokalizowanie budynków mieszkalnych lub o in-
nym przeznaczeniu uzupełnionym mieszkaniem na 
działce budowlanej o powierzchni nie mniejszej 
niż: 
1) 1000 m2 − dla budynku mieszkalnego jednoro-

dzinnego wolno stojącego, mieszczącego jedno 
mieszkanie; 

2) 1500 m
2
 – dla budynku mieszkalnego jednoro-

dzinnego wolno stojącego, mieszczącego dwa 
mieszkania; 

3) 600 m2 dla budynku mieszkalnego jednorodzin-
nego w zabudowie bliźniaczej, mieszczącego 
jedno mieszkanie; 

4) 1200 m2 – dla budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego w zabudowie bliźniaczej, mieszczące-
go dwa mieszkania. 

12. Parametry zawarte w poprzednim ustępie 
określają również minimalne powierzchnie działek 
dla wymienionych w nim rodzajów nowej zabu-
dowy oraz minimalne powierzchnie nowych dzia-
łek, których granice przekraczałyby linie rozgrani-
czające terenu kategorii MNn. 

13. Na terenach kategorii MNn powierzchnia 
zabudowana budynkami nie może przekraczać 
20% powierzchni nieruchomości. 

14. Na terenach kategorii MNn powierzchnia 
terenu biologicznie czynna nie może zajmować 
mniej niż 40% powierzchni nieruchomości. 

§ 16. 1. Tereny kategorii MNU przeznacza się 
dla usług i zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, zarówno występujących łącznie, jak 
i samodzielnie; w planie miejscowym wyznaczono 
16 terenów tej kategorii. 

2. Na terenach kategorii MNU dopuszcza się: 
1) utrzymanie istniejącej zabudowy wielorodzinnej 

bez prawa do powiększania liczby mieszkań 
w poszczególnych budynkach; 

2) działalność wytwórczą nierolniczą w budynku 
o powierzchni użytkowej nie przekraczającej 200 
m2; 

3) lokalizację lokali mieszkalnych w obiektach 
usługowych lub w innych służących prowadze-
niu nieuciążliwej działalności gospodarczej, 
w ilości nie większej niż dwa lokale mieszkalne 
w obiekcie usługowym; 

4) zieleń, w tym w ogródkach przydomowych, 
i obiekty małej architektury; 

5) urządzenia sportowe i rekreacyjne. 
3. Na terenach kategorii MNU oznaczonych 

numerami porządkowymi: 3, 4, 7 i 15, nowa zabu-
dowa może być realizowana po przeprowadzeniu 
analizy geologiczno-inżynierskiej i przy uwzględ-
nienie jej wyników. 

4. Na teren „M.7.MNU” zachodzi strefa sani-
tarna cmentarza, w której obowiązują wiążące się 
z nią ograniczenia. 
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5. Użytkowanie, o którym mowa w ust. 2  
pkt 1−3, nie może zająć więcej niż 50% powierzchni 
terenu. 

6. Na terenach kategorii MNU zakazuje się lo-
kalizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
innej niż wolno stojąca lub bliźniacza, z zastrzeże-
niem, że zakaz ten nie dotyczy sytuacji, gdy nowy 
budynek stanowi uzupełnienie istniejącego ciągu 
zwartej zabudowy. 

7. Na terenach kategorii MNU maksymalna 
wysokość nowych i nadbudowywanych budynków 
nie może przekraczać 12 m, z zastrzeżeniem, że 
zabudowa nie może przekraczać trzech kondygna-
cji naziemnych. 

8. Na terenach kategorii MNU nowa i nadbu-
dowywana zabudowa musi być kryta dachem typu 
45

o
 lub dachem typu sąsiedzkiego. 

9. Na terenach kategorii MNU ograniczenia 
w zakresie dopuszczalnej formy dachu, o których 
mowa w poprzednim ustępie, nie obowiązują 
w odniesieniu do: 
1) obiektów o przeznaczeniu niemieszkaniowym 

i powierzchni zabudowy przekraczającej 200 m2; 
2) wolno stojących kontenerów z urządzeniami 

technicznymi o powierzchni zabudowy nie 
przekraczającej 4 m2 i wysokości nie przekracza-
jącej 2,2 m; 

3) tymczasowych obiektów budowlanych lokali-
zowanych dla obsługi prac budowlanych lub 
dla organizacji imprez masowych; 

4) budynków zlokalizowanych pod powierzchnią 
terenu. 

10. Na terenach kategorii MNU nowe i rozbu-
dowywane lub nadbudowywane wolno stojące 
budynki gospodarcze oraz pomocnicze, a także 
nowe i rozbudowywane lub nadbudowywane 
wolno stojące garaże podlegają następującym 
ustaleniom: 
1) maksymalna wysokość – 7 m; 
2) elewacja pokryta tynkiem lub licowaną cegłą; 
3) przekrycie dachowe o kącie nachylenia połaci 

dachowych, takim jak przyjęto dla zabudowy 
stanowiącej podstawowe przeznaczenie terenu, 
na którym te obiekty zostały zlokalizowane, 
z zastrzeżeniem następnego punktu; 

4) na działkach budowlanych z zabudową wielo-
rodzinną dopuszcza się wolno stojące zespoły 
garaży mieszczące co najmniej 5 stanowisk dla 
samochodów przekryte dachami typu do 15o; 

5) zakazuje się lokalizacji wolno stojących budyn-
ków gospodarczych i pomocniczych oraz wolno 
stojących garaży i ich zespołów przy obowiązu-
jącej podstawowej lub stykowej linii zabudowy. 

11. Na każdej działce budowlanej dopuszcza 
się lokalizowanie wyłącznie jednego budynku 
o funkcji mieszkaniowej lub o innym przeznaczeniu 
uzupełnionym mieszkaniem. 

12. Na terenach kategorii MNU dopuszcza się 
lokalizowanie budynków mieszkalnych lub o in-
nym przeznaczeniu uzupełnionym mieszkaniem na 
działce budowlanej o powierzchni nie mniejszej 
niż: 
1) 1000 m2 − dla budynku mieszkalnego jednoro-

dzinnego wolno stojącego, mieszczącego jedno 
mieszkanie; 

2) 1500 m2 – dla budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego wolno stojącego, mieszczącego dwa 
mieszkania; 

3) 600 m2 dla budynku mieszkalnego jednorodzin-
nego w zabudowie bliźniaczej, mieszczącego 
jedno mieszkanie; 

4) 1200 m2 – dla budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego w zabudowie bliźniaczej, mieszczące-
go dwa mieszkania. 

13. Parametry zawarte w poprzednim ustępie 
określają również minimalne powierzchnie działek 
dla wymienionych w nim rodzajów nowej zabu-
dowy oraz minimalne powierzchnie nowych dzia-
łek, których granice przekraczałyby linie rozgrani-
czające terenu kategorii MNU. 

14. Na terenach kategorii MNU powierzchnia 
zabudowana budynkami nie może przekraczać 
40% powierzchni nieruchomości; jeżeli te parame-
try zostały przekroczone przed wejściem w życie 
planu miejscowego dopuszcza się powiększenie 
powierzchni zabudowanej budynkami na danej 
nieruchomości o nie więcej niż o 10% w stosunku 
do stanu w dniu wejścia w życie planu miejscowe-
go. 

15. Na terenach kategorii MNU powierzchnia 
terenu biologicznie czynna nie może zajmować 
mniej niż 25% powierzchni nieruchomości; jeżeli 
ten parametr nie był spełniony przed wejściem 
w życie planu miejscowego dopuszcza się zmniej-
szenie powierzchni terenów biologicznie czynnych 
na danej nieruchomości nie więcej niż o 10% 
w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 

§ 17. 1. Tereny kategorii MU przeznacza się 
dla zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
i wielorodzinnej oraz usług, zarówno występują-
cych łącznie, jak i samodzielnie; w planie miejsco-
wym wyznaczono 33 tereny tej kategorii. 

2. Na terenach kategorii MU dopuszcza się: 
1) działalność wytwórczą nierolniczą w budynku 

o powierzchni użytkowej nie przekraczającej 200 
m2; 

2) lokalizację lokali mieszkalnych w obiektach 
usługowych lub w innych służących prowadze-
niu nieuciążliwej działalności gospodarczej; 

3) zieleń, w tym w ogródkach przydomowych, 
i obiekty małej architektury; 

4) urządzenia sportowe i rekreacyjne. 
3. Na terenach kategorii MU oznaczonych 

numerami porządkowymi: 2, 6 i 7, nowa zabudowa 
może być realizowana po przeprowadzeniu analizy 
geologiczno-inżynierskiej i przy uwzględnienie jej 
wyników. 

4. Na tereny kategorii MU oznaczone nume-
rami porządkowymi: 11, 12, 26, 27, 28, 29, 30, 31 
i 32, zachodzą strefy sanitarne cmentarzy, 
w których obowiązują wiążące się z nimi ograni-
czenia. 

5. Na terenach kategorii MU zakazuje się loka-
lizacji zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
innej niż wolno stojąca lub bliźniacza. 

6. Na terenach kategorii MU maksymalna wy-
sokość nowych i nadbudowywanych budynków 
nie może przekraczać 15 m, z zastrzeżeniem, że 
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zabudowa mieszkaniowa nie może przekraczać 
trzech kondygnacji naziemnych. 

7. Na terenach kategorii MU nowa i nadbu-
dowywana zabudowa musi być kryta dachem typu 
45o lub dachem typu sąsiedzkiego. 

8. Na terenach kategorii MU ograniczenia 
w zakresie dopuszczalnej formy dachu, o których 
mowa w poprzednim ustępie, nie obowiązują 
w odniesieniu do: 
1) obiektów o przeznaczeniu niemieszkaniowym 

i powierzchni zabudowy przekraczającej 200 m2; 
2) wolno stojących kontenerów z urządzeniami 

technicznymi o powierzchni zabudowy nie 
przekraczającej 4 m2 i wysokości nie przekracza-
jącej 2,2 m; 

3) tymczasowych obiektów budowlanych lokali-
zowanych dla obsługi prac budowlanych lub 
dla organizacji imprez masowych; 

4) budynków zlokalizowanych pod powierzchnią 
terenu. 

9. Na terenach kategorii MU nowe i rozbudo-
wywane lub nadbudowywane wolno stojące bu-
dynki gospodarcze oraz pomocnicze, a także nowe 
i rozbudowywane lub nadbudowywane wolno 
stojące garaże podlegają następującym ustale-
niom: 
1) maksymalna wysokość – 7 m; 
2) elewacja pokryta tynkiem lub licowaną cegłą; 
3) przekrycie dachowe o kącie nachylenia połaci 

dachowych, takim jak przyjęto dla zabudowy 
stanowiącej podstawowe przeznaczenie terenu, 
na którym te obiekty zostały zlokalizowane, 
z zastrzeżeniem następnego punktu; 

4) na działkach budowlanych z zabudową wielo-
rodzinną dopuszcza się wolno stojące zespoły 
garaży mieszczące co najmniej 5 stanowisk dla 
samochodów przekryte dachami typu do 15o; 

5) zakazuje się lokalizacji wolno stojących budyn-
ków gospodarczych i pomocniczych oraz wolno 
stojących garaży i ich zespołów przy obowiązu-
jącej podstawowej lub stykowej linii zabudowy. 

10. Na terenach kategorii MU dopuszcza się 
wydzielanie nowych działek: 
1) o powierzchni nie mniejszej niż 1000 m2 dla 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolno 
stojącej; 

2) o powierzchni nie mniejszej niż 600 m2 na jedną 
działkę budowlaną dla zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej bliźniaczej; 

3) o powierzchni nie mniejszej niż 500 m2 dla 
obiektów bez funkcji mieszkaniowej nie wymie-
nionych w § 7 ust. 3; 

4) dla powiększenia sąsiedniej działki, jeżeli po-
wierzchnia gruntu przypadającego na jedno 
mieszkanie – istniejące i nowe – w wyniku tego 
podziału będzie przypadało nie mniej niż 600 m2 
gruntu w granicach wszystkich nowo wydzielo-
nych działek. 

11. Parametry zawarte w poprzednim ustępie 
określają również minimalne powierzchnie działek 
dla wymienionych w nim rodzajów nowej zabu-
dowy oraz minimalne powierzchnie nowych dzia-
łek, których granice przekraczałyby linie rozgrani-
czające terenu kategorii. 

12. Na terenach kategorii MU powierzchnia 
zabudowana budynkami nie może przekraczać 

50% powierzchni nieruchomości; jeżeli te parame-
try zostały przekroczone przed wejściem w życie 
planu miejscowego dopuszcza się powiększenie 
powierzchni zabudowanej budynkami na danej 
nieruchomości o nie więcej niż o 10% w stosunku 
do stanu w dniu wejścia w życie planu miejscowe-
go. 

13. Na terenach kategorii MU powierzchnia te-
renu biologicznie czynna nie może zajmować 
mniej niż 25% powierzchni nieruchomości; jeżeli 
ten parametr nie był spełniony przed wejściem 
w życie planu miejscowego dopuszcza się zmniej-
szenie powierzchni terenów biologicznie czynnych 
na danej nieruchomości nie więcej niż o 10% 
w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 

§ 18. 1. Tereny kategorii MWU przeznacza się 
dla zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz 
usług, zarówno występujących łącznie, jak 
i samodzielnie; w planie miejscowym wyznaczono 
20 terenów tej kategorii. 

2. Na terenach kategorii MWU dopuszcza się: 
1) urządzenia sportowe i rekreacyjne; 
2) zieleń i obiekty małej architektury; 
3) zachowanie istniejących nieuciążliwych obiek-

tów o innym przeznaczeniu niż wymienione 
w pkt 1 oraz w ust. 1. 

3. Na terenach kategorii MWU oznaczonych 
numerami porządkowymi: 1, 2 i 4, nowa zabudowa 
może być realizowana po przeprowadzeniu analizy 
geologiczno-inżynierskiej i przy uwzględnienie jej 
wyników. 

4. Na tereny kategorii MWU oznaczone nume-
rami porządkowymi 8 i 12, zachodzą strefy sani-
tarne cmentarzy, w których obowiązują wiążące się 
z nimi ograniczenia. 

5. Na terenach kategorii MWU maksymalna 
wysokość nowych i nadbudowywanych budynków 
nie może przekraczać 19 m, z zastrzeżeniem, że 
nowa i nadbudowywana zabudowa mieszkaniowa 
wielorodzinna nie może przekraczać pięciu kondy-
gnacji naziemnych. 

6. Na terenach kategorii MWU długość elewa-
cji nie może przekraczać 50 m; dotyczy to także 
łącznej długości elewacji zwartego zespołu budyn-
ków. 

7. Na terenach kategorii MWU nowa 
i nadbudowywana zabudowa musi być kryta da-
chem typu 45o, typu do 15o lub typu sąsiedzkiego. 

8. Na terenach kategorii MWU ograniczenia 
w zakresie dopuszczalnej formy dachu, o których 
mowa w poprzednim ustępie, nie obowiązują 
w odniesieniu do: 
1) wolno stojących kontenerów z urządzeniami 

technicznymi o powierzchni zabudowy nie 
przekraczającej 4 m2 i wysokości nie przekracza-
jącej 2,2 m; 

2) tymczasowych obiektów budowlanych lokali-
zowanych dla obsługi prac budowlanych lub 
dla organizacji imprez masowych; 

3) budynków zlokalizowanych pod powierzchnią 
terenu. 

9. Na terenach kategorii MWU oznaczonych 
numerami porządkowymi 4, 5, 6, 8, 12 i 14, zakazu-
je się lokalizacji nowych wolno stojących garaży 
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oraz nowych wolno stojących budynków gospo-
darczych i pomocniczych. 

10. Na terenach kategorii MWU nie wymie-
nionych w poprzednim ustępie, nowe i rozbudo-
wywane lub nadbudowywane wolno stojące bu-
dynki gospodarcze oraz pomocnicze, a także nowe 
i rozbudowywane lub nadbudowywane wolno 
stojące garaże podlegają następującym ustale-
niom: 
1) maksymalna wysokość – 7 m; 
2) elewacja pokryta tynkiem lub licowaną cegłą; 
3) dopuszcza się wolno stojące zespoły garaży 

mieszczące co najmniej 5 stanowisk dla samo-
chodów przekryte dachami typu do 15o lub 
o kącie nachylenia połaci dachowych takim, jak 
przyjęto dla zabudowy stanowiącej podstawo-
we przeznaczenie terenu, na którym te obiekty 
zostały zlokalizowane; 

4) zakazuje się lokalizacji wolno stojących budyn-
ków gospodarczych i pomocniczych przy obo-
wiązującej podstawowej linii zabudowy. 

11. Na terenach kategorii MWU powierzchnia 
zabudowana budynkami nie może przekraczać 
50% powierzchni nieruchomości; jeżeli te parame-
try zostały przekroczone przed wejściem w życie 
planu miejscowego dopuszcza się powiększenie 
powierzchni zabudowanej budynkami na danej 
nieruchomości o nie więcej niż o 10% w stosunku 
do stanu w dniu wejścia w życie planu miejscowe-
go. 

12. Na terenach kategorii MWU powierzchnia 
terenu biologicznie czynna na działce budowlanej 
nie może wynosić mniej niż 25%; jeżeli ten para-
metr nie był spełniony przed wejściem w życie 
planu miejscowego dopuszcza się zmniejszenie 
powierzchni terenów biologicznie czynnych na 
danej nieruchomości nie więcej niż o 10% 
w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 

§ 19. 1. Tereny kategorii U przeznacza się dla 
budynków użyteczności publicznej określonych 
w § 3 pkt 6 rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690, z późn. 
zm.); w planie miejscowym wyznaczono 12 tere-
nów tej kategorii. 

2. Na terenach kategorii U dopuszcza się: 
1) inne usługi oraz działalność wytwórczą związa-

ną z przeznaczeniem, o którym mowa w po-
przednim ustępie; 

2) zachowanie istniejących nieuciążliwych obiek-
tów o innym przeznaczeniu niż wymienione 
w pkt 1 i ust. 1; 

3) zieleń i obiekty małej architektury; 
4) urządzenia sportowe i rekreacyjne; 
5) mieszkania, z zastrzeżeniem, że łączna ich po-

wierzchnia nie może przekroczyć 40% po-
wierzchni całkowitej budynku. 

3. Na teren „M.9.U” zachodzi strefa sanitarna 
cmentarza, w której obowiązują wiążące się z nią 
ograniczenia. 

4. Na terenach kategorii U maksymalna wyso-
kość nowych i nadbudowywanych budynków nie 
może przekraczać 15 m, z wyjątkiem terenów 

oznaczonych numerami porządkowymi 3 i 9, na 
których dopuszcza się budynki do wysokości 19 m. 

5. Na terenach kategorii U nowa i nadbudo-
wywana zabudowa musi być kryta dachem typu 
45o, dachem typu do 15o lub dachem typu sąsiedz-
kiego. 

6. Na terenach kategorii U ograniczenia, 
o których mowa w poprzednim ustępie, nie obo-
wiązują w odniesieniu do: 
1) budynków o powierzchni zabudowy przekracza-

jącej 200 m2; 
2) wolno stojących kontenerów z urządzeniami 

technicznymi o powierzchni zabudowy nie 
przekraczającej 4 m2 i wysokości nie przekracza-
jącej 2,2 m; 

3) tymczasowych obiektów budowlanych lokali-
zowanych dla obsługi prac budowlanych lub 
dla organizacji imprez masowych; 

4) budynków zlokalizowanych pod powierzchnią 
terenu. 

7. Na terenach kategorii U nowe 
i rozbudowywane lub nadbudowywane wolno 
stojące budynki pomocnicze oraz nowe 
i rozbudowywane lub nadbudowywane wolno 
stojące garaże podlegają następującym ustale-
niom: 
1) maksymalna wysokość – 7 m; 
2) elewacja pokryta tynkiem lub licowaną cegłą; 
3) przekrycie dachowe o kącie nachylenia połaci 

dachowych, takim jak przyjęto dla zabudowy 
stanowiącej podstawowe przeznaczenie terenu, 
na którym te obiekty zostały zlokalizowane, 
a przypadku wolno stojących zespołów garaży 
mieszczących co najmniej 5 stanowisk dla sa-
mochodów dopuszcza się także przekrycie da-
chami typu do 15o; 

4) zakazuje się lokalizacji wolno stojących budyn-
ków pomocniczych i wolno stojących garaży 
i ich zespołów przy obowiązującej podstawowej 
linii zabudowy. 

8. Na terenach kategorii U powierzchnia zabu-
dowana budynkami nie może przekraczać 60% 
powierzchni nieruchomości; jeżeli te parametry 
zostały przekroczone przed wejściem w życie planu 
miejscowego dopuszcza się powiększenie po-
wierzchni zabudowanej budynkami na danej nie-
ruchomości o nie więcej niż o 10% w stosunku do 
stanu w dniu wejścia w życie planu miejscowego. 

9. Na terenach kategorii U powierzchnia tere-
nu biologicznie czynna nie może zajmować mniej 
niż 15% powierzchni nieruchomości; jeżeli ten pa-
rametr nie był spełniony przed wejściem w życie 
planu miejscowego dopuszcza się zmniejszenie 
powierzchni terenów biologicznie czynnych na 
danej nieruchomości nie więcej niż o 10% 
w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 

§ 20. 1. Tereny kategorii UO przeznacza się dla 
usług edukacji, kultury i opieki nad dziećmi; 
w planie miejscowym wyznaczono 3 tereny tej 
kategorii. 

2. Na terenach kategorii UO dopuszcza się: 
1) zieleń i obiekty małej architektury; 
2) obiekty i urządzenia sportowe i rekreacyjne 
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3) mieszkania, z zastrzeżeniem, że łączna ich po-
wierzchnia nie może przekroczyć 20% po-
wierzchni całkowitej budynku; 

4) na terenie „M.1.UO” usługi związane z obsługą 
podróżnych w ruchu kolejowym. 

3. Na terenie „M.1.UO” nowa zabudowa może 
być realizowana po przeprowadzeniu analizy geo-
logiczno-inżynierskiej i przy uwzględnienie jej wy-
ników. 

4. Na terenach kategorii UO maksymalna wy-
sokość nowych i nadbudowywanych budynków 
nie może przekraczać 15 m. 

5. Na terenach kategorii UO nowe i rozbudo-
wywane lub nadbudowywane wolno stojące bu-
dynki pomocnicze oraz nowe i rozbudowywane 
lub nadbudowywane wolno stojące garaże podle-
gają następującym ustaleniom: 
1) maksymalna wysokość – 7 m; 
2) elewacja pokryta tynkiem lub licowaną cegłą; 
3) przekrycie dachowe o kącie nachylenia połaci 

dachowych, takim jak przyjęto dla zabudowy 
stanowiącej podstawowe przeznaczenie terenu, 
na którym te obiekty zostały zlokalizowane, 
a przypadku wolno stojących zespołów garaży 
mieszczących co najmniej 5 stanowisk dla sa-
mochodów dopuszcza się także przekrycie da-
chami typu do 15o. 

6. Na terenach kategorii UO powierzchnia za-
budowana budynkami nie może przekraczać 30% 
powierzchni nieruchomości; jeżeli ten parametr 
został przekroczony przed wejściem w życie planu 
miejscowego dopuszcza się powiększenie po-
wierzchni zabudowanej budynkami na danej nie-
ruchomości o nie więcej niż 10% w stosunku do 
stanu w dniu wejścia w życie planu miejscowego. 

7. Na terenach kategorii UO powierzchnia te-
renu biologicznie czynna nie może zajmować 
mniej niż 20% powierzchni nieruchomości; jeżeli 
ten parametr nie był spełniony przed wejściem 
w życie planu miejscowego dopuszcza się zmniej-
szenie powierzchni terenów biologicznie czynnych 
na danej nieruchomości nie więcej niż o 10% 
w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 

§ 21. 1. Tereny kategorii UZ przeznacza się dla 
usług ochrony zdrowia i opieki społecznej; 
w planie miejscowym wyznaczono 4 tereny tej 
kategorii. 

2. Na terenach kategorii UZ dopuszcza się: 
1) nieuciążliwe usługi i inne nieuciążliwe obiekty 

towarzyszące; 
2) zieleń i obiekty małej architektury; 
3) na terenie „M.4.UZ” dopuszcza się adaptację 

istniejących budynków na cele mieszkalnictwa 
wielorodzinnego i usługi nieuciążliwe. 

3. Użytkowanie, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, 
nie może zająć więcej niż 30% powierzchni terenu. 

4. Na terenach kategorii UZ, z zastrzeżeniem 
następnego ustępu, maksymalna wysokość no-
wych i nadbudowywanych budynków nie może 
przekraczać: 
1) 15 m na terenie „M.1.UZ”; 
2) 19 m na terenie „M.4.UZ”; 
3) 25 m na terenie ”M.3.UZ”. 

5. Na terenie „M.2.UZ” obowiązują następują-
ce wymagania: 
1) należy zachować gabaryt budynku „a” w zasię-

gu podstawowej jego bryły, w tym ukształto-
wanie głównych połaci dachu z dopuszczalno-
ścią przekształceń jedynie w rejonie połączenia 
z nową dobudowywaną częścią tego budynku; 

2) nowa dobudowywana część, oznaczona jako 
„b”, powinna mieć: 
a) kalenicę na wysokości kalenicy dachu 

w budynku „a”, 
b) dach z symetrycznymi głównymi połaciami 

o nachyleniu 42o ±3o, w którym lukarny mo-
gą występować w połaciach, co najwyżej na 
50% ich długości; 

3) dla budynków pomocniczych – nie więcej niż 
trzech − ustala się: 
a) jedną kondygnację nadziemną, 
b) wysokość 3-4 m do górnego gzymsu, 
c) maksymalną wysokość 7 m do górnej kale-

nicy, 
d) dach o symetrycznych głównych połaciach 

i o nachyleniu 42o ±3o, 
e) powierzchnia zabudowy większego do 120 

m2; a dwóch mniejszych do 30 m2; 
4) pokrycie dachów wyłącznie dachówką cera-

miczną o ceglastym odcieniu lub blachą mie-
dzianą. 

6. Na terenie „M.4.UZ” zakazuje się lokalizacji 
nowych garaży wolno stojących i budynków go-
spodarczych. 

7. Na terenach kategorii UZ, oznaczonych nu-
merami porządkowymi 1 i 3, nowe i rozbudowy-
wane lub nadbudowywane wolno stojące budynki 
pomocnicze oraz nowe i rozbudowywane lub nad-
budowywane wolno stojące garaże podlegają na-
stępującym ustaleniom: 
1) maksymalna wysokość – 7 m; 
2) elwacja pokryta tynkiem lub licowaną cegłą; 
3) przekrycie dachowe o kącie nachylenia połaci 

dachowych, takim jak przyjęto dla zabudowy 
stanowiącej podstawowe przeznaczenie terenu, 
na którym te obiekty zostały zlokalizowane, 
a przypadku wolno stojących zespołów garaży 
mieszczących co najmniej 5 stanowisk dla sa-
mochodów dopuszcza się także przekrycie da-
chami typu do 15o. 

8. Na terenach kategorii UZ powierzchnia za-
budowana budynkami nie może przekraczać 30% 
powierzchni nieruchomości; jeżeli ten parametr 
został przekroczony przed wejściem w życie planu 
miejscowego dopuszcza się powiększenie po-
wierzchni zabudowanej budynkami na danej nie-
ruchomości o nie więcej niż 10% w stosunku do 
stanu w dniu wejścia w życie planu miejscowego. 

9. Na terenach kategorii UZ powierzchnia te-
renu biologicznie czynna nie może zajmować 
mniej niż 20% powierzchni nieruchomości; jeżeli 
ten parametr nie był spełniony przed wejściem 
w życie planu miejscowego dopuszcza się zmniej-
szenie powierzchni terenów biologicznie czynnych 
na danej nieruchomości nie więcej niż o 10% 
w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 
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§ 22. 1. Tereny kategorii UT przeznacza się dla 
usług turystycznych i urządzeń rekreacyjnych; 
w planie miejscowym wyznaczono 8 terenów tej 
kategorii. 

2. Na terenach kategorii UT dopuszcza się: 
1) usługi towarzyszące przeznaczeniu określone-

mu w ust. 1; 
2) zieleń i obiekty małej architektury. 

3. Na terenach kategorii UT oznaczonych nu-
merami porządkowymi: 1 i 2, nowa zabudowa mo-
że być realizowana po przeprowadzeniu analizy 
geologiczno-inżynierskiej i przy uwzględnienie jej 
wyników. 

4. Na teren „M.6.UT” zachodzi strefa sanitarna 
cmentarza, w której obowiązują wiążące się z nią 
ograniczenia. 

5. Na terenie „M.5.UT” maksymalna wyso-
kość nowych nadbudowywanych budynków nie 
może przekraczać 19 m. 

6. Na nie wymienionych w poprzednim ustę-
pie terenach kategorii UT maksymalna wysokość 
nowych i nadbudowywanych budynków nie może 
przekraczać 15 m, z zastrzeżeniem, że nowa 
i nadbudowywana zabudowa nie może przekra-
czać trzech kondygnacji naziemnych. 

7. Na terenach kategorii UT nowa i nadbudo-
wywana zabudowa musi być kryta dachem typu 
45o lub dachem typu sąsiedzkiego. 

8. Na terenach kategorii UT ograniczenia, 
o których mowa w poprzednim ustępie, nie obo-
wiązują w odniesieniu do: 
1) wolno stojących kontenerów z urządzeniami 

technicznymi o powierzchni zabudowy nie 
przekraczającej 4 m2 i wysokości nie przekracza-
jącej 2,2 m; 

2) tymczasowych obiektów budowlanych lokali-
zowanych dla obsługi prac budowlanych lub 
dla organizacji imprez masowych; 

3) budynków zlokalizowanych pod powierzchnią 
terenu. 

9. Na terenach kategorii UT nowe i rozbudo-
wywane lub nadbudowywane wolno stojące bu-
dynki pomocnicze oraz nowe i rozbudowywane 
lub nadbudowywane wolno stojące garaże podle-
gają następującym ustaleniom: 
1) maksymalna wysokość – 7 m; 
2) elewacja pokryta tynkiem lub licowaną cegłą; 
3) przekrycie dachowe o kącie nachylenia połaci 

dachowych, takim jak przyjęto dla zabudowy 
stanowiącej podstawowe przeznaczenie terenu, 
na którym te obiekty zostały zlokalizowane, 
a przypadku wolno stojących zespołów garaży 
mieszczących co najmniej 5 stanowisk dla sa-
mochodów dopuszcza się także przekrycie da-
chami typu do 15o 

10. Na terenach kategorii UT powierzchnia za-
budowana budynkami nie może przekraczać 30% 
powierzchni nieruchomości. 

11. Na terenach kategorii UT powierzchnia te-
renu biologicznie czynna nie może zajmować 
mniej niż 20% powierzchni nieruchomości. 

§ 23. 1. Tereny kategorii US przeznacza się dla 
obiektów i urządzeń sportu i rekreacji oraz zieleni 
urządzonej; w planie miejscowym wyznaczono 
5 terenów tej kategorii. 

2. Na terenach kategorii US dopuszcza się: 
1) obiekty usługowe związane z przeznaczeniem, 

o którym mowa w ust. 1; 
2) obiekty małej architektury. 

3. Na terenie „M.1.US” nowa zabudowa może 
być realizowana po przeprowadzeniu analizy geo-
logiczno-inżynierskiej i przy uwzględnienie jej wy-
ników. 

4. Na teren „M.4.US” zachodzi strefa sanitar-
na cmentarza, w której obowiązują wiążące się 
z nią ograniczenia. 

5. Maksymalna wysokość nowych i nadbudo-
wywanych budynków na terenie „M.5US” nie mo-
że przekraczać 19 m, zaś na pozostałych terenach 
kategorii US – 12 m. 

6. Na terenach kategorii US nowa i nadbudo-
wywana zabudowa musi być kryta dachem typu 
45o lub dachem typu sąsiedzkiego. 

7. Na terenach kategorii US ograniczenia, 
o których mowa w poprzednim ustępie, nie obo-
wiązują w odniesieniu do: 
1) budynków o powierzchni zabudowy przekracza-

jącej 100 m2; 
2) wolno stojących kontenerów z urządzeniami 

technicznymi o powierzchni zabudowy nie 
przekraczającej 4 m2 i wysokości nie przekracza-
jącej 2,2 m; 

3) tymczasowych obiektów budowlanych lokali-
zowanych dla obsługi prac budowlanych lub 
dla organizacji imprez masowych; 

4) budynków zlokalizowanych pod powierzchnią 
terenu. 

8. Na terenach kategorii US oznaczonych nu-
merami porządkowymi 1-4 zakazuje się lokalizacji 
wolno stojących garaży. 

9. Na terenie „M.5.US” nowe i rozbudowywa-
ne lub nadbudowywane wolno stojące budynki 
pomocnicze oraz nowe i rozbudowywane lub nad-
budowywane wolno stojące garaże podlegają na-
stępującym ustaleniom: 
1) maksymalna wysokość – 7 m; 
2) elewacja pokryta tynkiem lub licowaną cegłą; 
3) przekrycie dachowe o kącie nachylenia połaci 

dachowych, takim jak przyjęto dla zabudowy 
stanowiącej podstawowe przeznaczenie terenu, 
na którym te obiekty zostały zlokalizowane, 
a przypadku wolno stojących zespołów garaży 
mieszczących co najmniej 5 stanowisk dla sa-
mochodów dopuszcza się także przekrycie da-
chami typu do 15o. 

10. Na terenach kategorii US powierzchnia za-
budowana budynkami nie może przekraczać 30% 
powierzchni nieruchomości. 

11. Na terenach kategorii US powierzchnia te-
renu biologicznie czynna nie może zajmować 
mniej niż 20% powierzchni nieruchomości; jeżeli 
ten parametr nie był spełniony przed wejściem 
w życie planu miejscowego dopuszcza się zmniej-
szenie powierzchni terenów biologicznie czynnych 
na danej nieruchomości nie więcej niż o 10% 
w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 

§ 24. 1. Tereny kategorii OS przeznacza się dla 
obiektów sakralnych; w planie miejscowym wy-
znaczono 2 tereny tej kategorii. 
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2. Na terenach kategorii OS dopuszcza się 
z zastrzeżeniem ust. 3, lokalizację: 
1) zieleń i obiekty małej architektury; 
2) obiektów dla funkcji towarzyszących obiektowi 

sakralnemu np. zabudowań parafialnych, przy 
czym na terenie „M.2.OS” z zastrzeżeniem wy-
mogów wynikających z położenia w zasięgu 
strefy sanitarnej cmentarza; 

3) urządzeń rekreacyjnych. 
3. Na terenach kategorii OS użytkowanie, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, nie powinno zająć 
więcej niż 30% powierzchni terenu, jeżeli ten pa-
rametr został przekroczony przed wejściem w życie 
planu miejscowego dopuszcza się powiększenie 
powierzchni zabudowanej budynkami na danej 
nieruchomości o nie więcej niż 10% w stosunku do 
stanu w dniu wejścia w życie planu miejscowego. 

4. Na terenach kategorii OS w przypadku 
zniszczenia dopuszcza się odbudowę zabytkowego 
kościoła, przy uwzględnieniu jego historycznej 
wysokości i bryły. 

5. Na terenach kategorii OS, wysokość no-
wych budynków nie może przekroczyć 60% wyso-
kości zabytkowego kościoła zarówno do gzymsu, 
jak i do górnej kalenicy; w tym zakresie nie bierze 
się pod uwagę wysokości wież kościelnych. 

6. Na terenach kategorii OS nowa zabudowa, 
o której mowa w poprzednim ustępie, musi być 
kryta dachem typu 45o lub dachem typu sąsiedz-
kiego. 

7. Na terenach kategorii OS ograniczenia, 
o których mowa w poprzednim ustępie, nie obo-
wiązują w odniesieniu do: 
1) wolno stojących kontenerów z urządzeniami 

technicznymi o powierzchni zabudowy nie 
przekraczającej 4 m2 i wysokości nie przekracza-
jącej 2,2 m; 

2) tymczasowych obiektów budowlanych lokali-
zowanych dla obsługi prac budowlanych lub 
dla organizacji imprez masowych; 

3) budynków zlokalizowanych pod powierzchnią 
terenu. 

8. Na terenach kategorii OS wzrost po-
wierzchni zabudowy nie może przekroczyć 15% 
istniejącego zainwestowania; 

9. Na terenach kategorii OS powierzchnia te-
renu biologicznie czynna nie może zmaleć więcej 
niż o 15%. 

§ 25. 1. Teren kategorii KS, oznaczony nume-
rem porządkowym 1, przeznacza się dla stacji pa-
liw płynnych i innych obiektów służących obsłudze 
ruchu samochodowego i podróżnych, z zastrzeże-
niem następnego ustępu. 

2. Na terenie „M.1.KS” zakazuje się lokalizacji 
usług chronionych. 

3. Na terenie „M.1.KS” dopuszcza się: 
1) zieleń i obiekty małej architektury; 
2) urządzenia rekreacyjne. 

4. Na terenie „M.1.KS” nowa zabudowa może 
być realizowana po przeprowadzeniu analizy geo-
logiczno-inżynierskiej i przy uwzględnienie jej wy-
ników. 

5. Na terenie „M.1.KS” maksymalna wysokość 
nowych i nadbudowywanych budynków nie może 
przekraczać 12 m. 

6. Na terenie „M.1.KS” powierzchnia zabudo-
wana budynkami nie może przekraczać 40% po-
wierzchni nieruchomości. 

7. Na terenie „M.1.KS” powierzchnia terenu 
biologicznie czynna nie może zajmować mniej niż 
15% powierzchni nieruchomości. 

§ 26. 1. Tereny kategorii PU przeznacza się dla 
obiektów przemysłu, baz, składów, magazynów, 
administracji oraz usług innych niż chronione; 
w planie miejscowym wyznaczono 10 terenów tej 
kategorii. 

2. Na terenach kategorii PU dopuszcza się zie-
leń i obiekty małej architektury. 

3. Na terenach kategorii PU oznaczonych nu-
merami porządkowymi: 1, 2, 3, 4, 6, 7 i 8, nowa 
zabudowa może być realizowana po przeprowa-
dzeniu analizy geologiczno-inżynierskiej i przy 
uwzględnienie jej wyników. 

4. Na teren „M.10.PU” zachodzi strefa sanitar-
na cmentarza, w której obowiązują wiążące się 
z nią ograniczenia. 

5. Na terenie „M.1.PU” maksymalna wyso-
kość nowych budynków nie może przekraczać  
15 m, a na pozostałych terenach tej kategorii – 19 
m. 

6. Na terenach kategorii PU dopuszcza się wy-
dzielanie nowych działek na innych zasadach niż 
określone w § 7: 
1) dla powiększenia sąsiedniej działki, bez naru-

szania zasady, o której mowa w pkt 2; 
2) działki po wydzieleniu nie będą miały po-

wierzchni mniejszej niż 1500 m2. 
7. Na terenach kategorii PU powierzchnia za-

budowana budynkami nie może przekraczać 70% 
powierzchni nieruchomości; jeżeli te parametry 
zostały przekroczone przed wejściem w życie planu 
miejscowego dopuszcza się powiększenie po-
wierzchni zabudowanej budynkami na danej nie-
ruchomości o nie więcej niż o 10% w stosunku do 
stanu w dniu wejścia w życie planu miejscowego. 

8. Na terenach kategorii PU powierzchnia te-
renu biologicznie czynna nie może zajmować 
mniej niż 10% powierzchni nieruchomości; jeżeli 
ten parametr nie był spełniony przed wejściem 
w życie planu miejscowego dopuszcza się zmniej-
szenie powierzchni terenów biologicznie czynnych 
na danej nieruchomości nie więcej niż o 5% 
w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 

§ 27. 1. Tereny kategorii KP przeznacza się dla 
miejsc postojowych dla samochodów; w planie 
miejscowym wyznaczono 19 terenów tej kategorii. 

2. Na terenach kategorii KP lokalizację garaży 
dopuszcza się wyłącznie na terenach oznaczonych 
numerami porządkowymi: 1, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 14, 
17, 18 i 19. 

3. Dla terenów wymienionych poniżej wpro-
wadza się następujące szczegółowe ustalenia: 
1) teren „M.16.KP” przeznacza się dla komunikacji 

publicznej; 
2) na terenach kategorii KP oznaczonych nume-

rami porządkowymi: 2, 5, 9, 12, 16, 17 i 18, do-
puszcza się lokalizację przystanków komunikacji 
publicznej; 
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3) na terenach kategorii KP oznaczonych nume-
rami porządkowymi 2 i 5, dopuszcza się organi-
zowanie targowisk. 

4. Na terenach kategorii KP dopuszcza się zie-
leń i obiekty małej architektury. 

5. Na terenach kategorii KP maksymalna wy-
sokość nowych budynków nie może przekraczać 
7 m. 

6. Na terenach kategorii KP nowa i nadbudo-
wywana zabudowa musi być kryta dachem typu 
45o, typem z do 15o lub dachem typu sąsiedzkiego; 
nie dotyczy wiat przystankowych. 

7. Na terenach kategorii KP ograniczenia, 
o których mowa w poprzednim ustępie, nie obo-
wiązują w odniesieniu do: 
1) wolno stojących kontenerów z urządzeniami 

technicznymi o powierzchni zabudowy nie 
przekraczającej 4 m2 i wysokości nie przekracza-
jącej 2,2 m; 

2) tymczasowych obiektów budowlanych lokali-
zowanych dla obsługi prac budowlanych lub 
dla organizacji imprez masowych; 

3) budynków zlokalizowanych pod powierzchnią 
terenu. 

8. Na terenach kategorii KP dopuszcza się wy-
dzielanie nowych działek na innych zasadach niż 
określone w § 7: 
1) dla powiększenia sąsiedniej działki, bez naru-

szania zasady, o której mowa w pkt 2; 
2) działki po wydzieleniu nie będą miały po-

wierzchni mniejszej niż 20 m2. 
9. Na terenach kategorii KP powierzchnia za-

budowana budynkami nie może przekraczać 60% 
powierzchni nieruchomości; jeżeli te parametry 
zostały przekroczone przed wejściem w życie planu 
miejscowego dopuszcza się powiększenie po-
wierzchni zabudowanej budynkami na danej nie-
ruchomości o nie więcej niż o 10% w stosunku do 
stanu w dniu wejścia w życie planu miejscowego. 

10. Na terenach kategorii KP powierzchnia te-
renu biologicznie czynna nie może zajmować 
mniej niż 10% powierzchni nieruchomości; jeżeli 
ten parametr nie był spełniony przed wejściem 
w życie planu miejscowego dopuszcza się zmniej-
szenie powierzchni terenów biologicznie czynnych 
na danej nieruchomości nie więcej niż o 5% 
w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 

§ 28. 1. Tereny kategorii W przeznacza się dla 
sieci, urządzeń i obiektów zaopatrzenia w wodę; 
w planie miejscowym wyznaczono 4 tereny tej 
kategorii. 

2. Na terenach kategorii W dopuszcza się: 
1) inne urządzenia i sieci infrastruktury technicz-

nej, jeżeli nie kolidują z przeznaczeniem, 
o którym mowa w poprzednim ustępie; 

2) zieleń i obiekty małej architektury. 
3. Na terenach kategorii W maksymalna wy-

sokość nowych i nadbudowywanych budynków 
nie może przekraczać 7 m; nie dotyczy to wieży na 
terenie „M.1.W”, której wysokość można zwięk-
szyć nie więcej niż o 20%. 

§ 29. 1. Tereny kategorii E przeznacza się dla 
sieci, urządzeń i obiektów zaopatrzenia w energię 

elektryczną; w planie miejscowym wyznaczono 13 
terenów tej kategorii. 

2. Na terenach kategorii E dopuszcza się: 
1) inne urządzenia i sieci infrastruktury technicz-

nej, jeżeli nie kolidują z przeznaczeniem, 
o którym mowa w poprzednim ustępie; 

2) zieleń i obiekty małej architektury. 
3. Na terenach kategorii E maksymalna wyso-

kość nowych i nadbudowywanych budynków nie 
może przekraczać 9 m. 

§ 30. 1. Teren kategorii G, oznaczony nume-
rem porządkowym 1, przeznacza się dla sieci, 
urządzeń i obiektów zaopatrzenia w gaz. 

2. Na terenie „M.1.G” dopuszcza się: 
1) inne urządzenia i sieci infrastruktury technicz-

nej, jeżeli nie kolidują z przeznaczeniem, o któ-
rym mowa w ust. 1; 

2) zieleń i obiekty małej architektury. 
3. Na terenie „M.1.G” maksymalna wysokość 

nowych i nadbudowywanych budynków nie może 
przekraczać 7 m. 

§ 31. 1. Tereny kategorii IT przeznacza się dla 
istniejących i nowo projektowanych sieci, urządzeń 
i obiektów infrastruktury technicznej; w planie 
miejscowym wyznaczono 3 tereny tej kategorii. 

2. Na terenach kategorii IT dopuszcza się: 
1) zachowanie i rozbudowę istniejących elemen-

tów infrastruktury technicznej; 
2) zieleń i obiekty małej architektury. 

3. Na terenach kategorii IT maksymalna wyso-
kość nowych i nadbudowywanych budynków nie 
może przekraczać 7 m. 

§ 32. 1. Tereny kategorii ZP przeznacza się dla 
parków i innej zieleni urządzonej; w planie miej-
scowym wyznaczono 16 terenów tej kategorii. 

2. Na terenach kategorii ZP dopuszcza się: 
1) altany parkowe, obiekty małej architektury 

i inne tego typu obiekty uatrakcyjniające park; 
2) urządzenia sportowe i rekreacyjne; 
3) realizację nowych budynków przeznaczonych 

dla nieuciążliwych usług na terenach: „M.6.ZP”, 
„M.7.ZP”, „M.10.ZP”, „M.11.ZP”, „M.12.ZP” 
i „M.13.ZP”, z zastrzeżeniem – w przypadku te-
renów oznaczonych numerami porządkowymi 
11 i 12 – ograniczeń wynikających z zasięgu 
strefy sanitarnej cmentarza. 

3. Na terenach kategorii ZP nowe, nadbudo-
wywane i rozbudowywane budynki, o których 
mowa w ust. 3 pkt 3: 
1) nie mogą przekraczać: 

a) wysokości – 12 m, 
b) powierzchni zabudowy – 150 m2; 

4. Na terenach kategorii ZP altany i inne tego 
typu obiekty nie mogą być wyższe od 7 m. 

5. Na terenach kategorii ZP powierzchnia za-
budowana budynkami nie może przekraczać 5% 
powierzchni nieruchomości; jeżeli ten parametr 
został przekroczony przed wejściem w życie planu 
miejscowego dopuszcza się jego powiększenie na 
danej nieruchomości o nie więcej niż 10% 
w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 

6. Na terenach kategorii ZP powierzchnia te-
renu biologicznie czynna na terenach nie może 
zajmować mniej niż 80% powierzchni terenu 
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w stosunku do stanu w dniu wejścia w życie planu 
miejscowego. 

7. Na terenie „M.8.ZP” użytkowanie, o którym 
mowa w ust. 3 pkt 1 i 2, nie może naruszać pozo-
stałości nekropolii i kolidować z charakterem miej-
sca pocmentarnego. 

§ 33. 1. Teren kategorii ZC, oznaczony nume-
rem porządkowym 1, przeznacza się dla cmenta-
rza. 

2. Teren „M.1.ZC” po ewentualnym zamknię-
ciu cmentarza przeznacza się dla zieleni urządzo-
nej. 

3. Na terenie „M.1.ZC” zakazuje się wprowa-
dzania nowej zabudowy. 

§ 34. 1. Teren kategorii ZD, oznaczony nume-
rem 1, przeznacza się dla ogrodów działkowych. 

2. Na terenie ”M.1.ZD” dopuszcza się: 
1) obiekty związane z obsługą ogrodów działko-

wych; 
2) zieleń i obiekty małej architektury; 
3) urządzenia sportowe i rekreacyjne. 

3. Na terenie ”M.1.ZD” użytkowanie, o którym 
mowa w poprzednim ustępie, nie może przekra-
czać 10% powierzchni terenu ani naruszać odręb-
nych przepisów, w tym o ochronie gruntów rol-
nych i leśnych. 

4. Na terenie ”M.1.ZD” maksymalna wysokość 
nowych i nadbudowywanych budynków nie może 
przekraczać 7 m. 

§ 35. 1. Tereny kategorii WS przeznacza się dla 
koryt rzek, wraz ze skarpami i przyległymi grunta-
mi oraz związanych z nimi urządzeń hydrotech-
nicznych; w planie miejscowym wyznaczono  
15 terenów tej kategorii, w tym: 
1) dla koryta rzeki Biała Lądecka oznaczone nume-

rami porządkowymi 1−6; 
2) dla koryta rzeki Morawki oznaczone numerami 

porządkowymi 7−10; 
3) dla koryta potoku Janówka oznaczone nume-

rami porządkowymi 11-13. 
2. Na terenach kategorii WS dopuszcza się zie-

leń. 
3. Na terenach kategorii WS zakazuje się loka-

lizacji budynków. 
4. Dopuszcza się budowę nowych mostów 

i kładek, pod warunkiem, że ich rozwiązania będą 
uwzględniały zagrożenie powodziowe. 

5. Tereny „M.10.WS” i „M.14.WS” znajdują 
się w zasięgu suchego zbiornika przeciwpowo-
dziowego, co może być odpowiednio uwzględnia-
ne w sposobie ich zagospodarowania. 

§ 36. 1. Tereny kategorii WSP przeznacza się 
dla suchego zbiornika przeciwpowodziowego; 
w planie miejscowym wyznaczono 4 tereny tej 
kategorii. 

2. Na terenach kategorii WSP dopuszcza się 
zieleń niską, a krzewy i drzewa jedynie na terenie 
„M.4.WSP”. 

3. W zasięgu terenów kategorii WSP dopusz-
cza się lokalizację budynków oraz ich rozbudowę 
i nadbudowę, jedynie na terenie „M.3.WSP”. 

4. Na terenie „M.3.WSP” maksymalna wyso-
kość nowych i nadbudowywanych budynków nie 
może przekraczać 7 m. 

5. Na terenach kategorii WSP dopuszcza się 
przeprowadzenia ciągu pieszego po koronie wału 
tamy na terenie „M.1.WSP” i „M.2.WSP” pod wa-
runkiem, że nie zakłuci on prawidłowego funkcjo-
nowania tego urządzenia. 

§ 37. 1. Teren kategorii ZLU przeznacza się dla 
obiektów i urządzeń związanych z gospodarką le-
śną; w planie miejscowym wyznaczono 2 tereny 
tej kategorii. 

2. Na terenie ZLU dopuszcza się: 
1) gospodarkę leśną, w tym zalesienie; 
2) lokalizację lokali mieszkalnych w obiektach 

związanych z przeznaczeniem, o którym mowa 
w ust. 1; 

3) zieleń i obiekty małej architektury. 
3. Na terenie „M.1.ZLU” nowa zabudowa mo-

że być realizowana po przeprowadzeniu analizy 
geologiczno-inżynierskiej i przy uwzględnienie jej 
wyników. 

4. Na terenie ZLU maksymalna wysokość no-
wych i nadbudowywanych budynków nie może 
przekraczać 15 m. 

5. Na terenie ZLU powierzchnia zabudowana 
budynkami nie może przekraczać 25% powierzchni 
nieruchomości; jeżeli ten parametr został przekro-
czony przed wejściem w życie planu miejscowego, 
dopuszcza się jego powiększenie na danej nieru-
chomości o nie więcej niż 10%. 

6. Na terenie ZLU powierzchnia terenu biolo-
gicznie czynna nie może zajmować mniej niż 25% 
powierzchni nieruchomości; jeżeli ten parametr nie 
był spełniony przed wejściem w życie planu miej-
scowego, dopuszcza się jego zmniejszenie po-
wierzchni terenów biologicznie czynnych na danej 
nieruchomości o nie więcej niż 10%. 

§ 38. 1. Tereny kategorii R przeznacza się dla 
użytkowania rolniczego; w planie miejscowym 
wyznaczono 3 tereny tej kategorii. 

2. Użytkowanie, inne niż określone w ust. 1, 
które dopuszczone zostało na mocy ustaleń roz-
działu I, nie może przekraczać 10% powierzchni 
terenu ani naruszać odrębnych przepisów, w tym 
o ochronie gruntów rolnych i leśnych. 

3. Na terenach kategorii R dopuszcza się za-
chowanie istniejących zadrzewień oraz naskarpo-
wych zakrzewień. 

4. Na terenach kategorii R zakazuje się lokali-
zacji budynków. 

5. Na terenach kategorii R zakazuje się lokali-
zacji budowli, z wyjątkiem obiektów liniowych; nie 
dotyczy inwestycji celu publicznego z zakresu łącz-
ności publicznej. 

§ 39. 1. Teren kategorii ZL, oznaczony nume-
rem porządkowym 1, przeznacza się dla prowa-
dzenia gospodarki leśnej. 

2. Na terenie „M.1.ZL” dopuszcza się zago-
spodarowanie związane z gospodarką leśną, okre-
ślone w art. 3 pkt 2 ustawy o lasach z dnia  
28 września 1991 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 45 poz. 435, 
z późn. zm.), przy uwzględnieniu innych regulacji 
niniejszej uchwały. 

3. Na terenie „M.1.ZL” użytkowanie, inne niż 
określone w ust. 1 i 2, które dopuszczone zostało 
na mocy ustaleń rozdziału I, nie może przekraczać 
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10% powierzchni terenu ani naruszać odrębnych 
przepisów, w tym o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych. 

4. Teren „M.1.ZL” zajmuje las ochronny 
w rozumieniu przepisów o lasach. 

5. Na terenie „M.1.ZL” zakazuje się lokalizacji 
budynków. 

Rozdział 3 

USTALENIA KOŃCOWE 

§ 40. 1. Na obszarze objętym niniejszym pla-
nem miejscowym, tracą moc ustalenia następują-
cych miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego: 
1) zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Stronie Śląskie, zatwier-
dzonego uchwałą nr VI/38/99 z dnia 4 marca 
1999 r.; 

2) miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla miasta i gminy Stronie Śląskie, 
zatwierdzonego uchwałą nr XXXIX/337/06  
z dnia 31 marca 2006 r.; 

3) miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla I etapu rozbudowy Wojewódz-
kiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Cho-
rych w Stroniu Śląskim, zatwierdzonego uchwa-
łą nr LII/330/10 z dnia 28 czerwca 2010 r. 

§ 41. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Stronia Śląskiego. 

§ 42. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady: 
Ryszard Suliński 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr II/83/11 

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim  

z dnia 29 września 2011 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr II/83/11 

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim  

z dnia 29 września 2011 r. 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr II/83/11 

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim  

z dnia 29 września 2011 r. 
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4519 
45 19 

UCHWAŁA NR XII.50.2011 

 RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta Wojcieszów 

Na podstawie art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 
poz. 613; z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8,  
art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Mia-
sta w Wojcieszowie uchwala co następuje:  

§ 1. Stawki podatku od nieruchomości 
w stosunku rocznym wynoszą: 

1. od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych 0,70 zł / m2 pow. użyt. 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 20,60 zł / m2 pow. użyt. 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym 10,24 zł / m2 pow. użyt. 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowot-
nych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń 4,45 zł / m2 pow. użyt. 

e) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statu-towej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go: 

− pomieszczenia gospodarcze 5,30 zł / m2 po-
w. użyt. 

− garaże 7,10 zł / m2 pow. użyt. 
2. od budowli - 2 % ich wartości określonej na 

podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 -7 
3. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków  
0,80 zł od 1 m2 pow. 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych 4,33 zł od 1 ha 
pow. 

c) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go 0,35 zł od 1 m2 pow. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości 
grunty zajęte na cmentarze.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i rozplakatowaniu na terenie miasta Wojcieszów. 

§ 5. Z dniem 1 stycznia 2012 roku traci moc 
uchwała nr XLIII/222/10 Rady Miasta Wojcieszów 
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z dnia 14 października 2010 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
terenie miasta Wojcieszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2012 roku. 
 

Przewodnicząca Rady: 
Jadwiga Śliwa 

45 19
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UCHWAŁA NR XII.51.2011 

 RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613; z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8,  
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada 
Miasta w Wojcieszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawki podatku od środków transporto-
wych w stosunku rocznym wynoszą : 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie − 

770,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie −  

970,00 zł 
c) powyżej 9 ton i mniejszej niż 12 ton −  

1 080,00 zł 
2) od samochodów ciężarowych w zależności od 

liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej po-
jazdu i rodzaju zawieszenia: 
1. o dwóch osiach z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub innym i dopuszczalnej masie 
całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 13 ton −  

1 100,00 zł 
b) nie mniej niż 13 ton, mniej niż 14 ton −  

1 130,00 zł 
c) nie mniej niż 14 ton, mniej niż 15 ton −  

1 200,00 zł 
d) nie mniej niż 15 ton − 1 550,00 zł 

2. o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i dopuszczalnej masie cał-
kowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 17 ton −  

1 320,00 zł 
b) nie mniej niż 17 ton, mniej niż 19 ton −  

1 430,00 zł 
c) nie mniej niż 19 ton, mniej niż 21 ton −  

1 550,00 zł 
d) nie mniej niż 21 ton, mniej niż 23 ton −  

1 670,00 zł 
e) nie mniej niż 23 tony, mniej niż 25 ton −  

1 920,00 zł 
f) nie mniej niż 25 ton − 1 940,00 zł 

3. o czterech osiach i więcej z zawieszeniem 
pneumatycznym lub innym i dopuszczalnej 
masie całkowitej: 

a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 25 ton −  
2 330,00 zł 

b) nie mniej niż 25 ton, mniej niż 27 ton −  
2 450,00 zł 

c) nie mniej niż 27 ton, mniej niż 29 ton −  
2 570,00 zł 

d) nie mniej niż 29 ton, mniej niż 31 ton −  
2 700,00 zł 

e) nie mniej niż 31 ton - 2 700,00 zł 
3) od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów: 
− od 3,5 tony i poniżej 12 ton − 1 690,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów, w zależności od liczby osi, dopusz-
czalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju za-
wieszenia 
1. o dwóch osiach z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub innym i dopuszczalnej masie 
całkowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton −  

1 800,00 zł 
b) nie mniej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton −  

1 930,00 zł 
c) nie mniej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton −  

2 040,00 zł 
d) nie mniej niż 31 ton − 2 120,00 zł 

2. o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i dopuszczalnej masie cał-
kowitej: 
a) nie mniej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton −  

2 120,00 zł 
b) nie mniej niż 40 ton − 2 700,00 zł 

5) od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadaj dopuszczalną 
masę całkowitą: 
− od 7 ton i poniżej 12 ton − 550,00 zł 

6) od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą: 
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1. o jednej osi z zawieszeniem pneumatycznym 
lub innym i dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 18 ton − 

610,00 zł 
b) nie mniej niż 18 ton, mniej niż 25 ton − 

670,00 zł 
c) nie mniej niż 25 ton - 770,00 zł 

2. o dwóch osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 28 ton − 

780,00 zł 
b) nie mniej niż 28 ton, mniej niż 33 tony −  

1 090,00 zł 
c) nie mniej niż 33 tony, mniej niż 38 ton −  

1 600,00 zł 
d) nie mniej niż 38 ton − 2 050,00 zł 

3. o trzech osiach z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub innym i dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów: 
a) nie mniej niż 12 ton, mniej niż 38 ton −  

1 200,00 zł 
b) nie mniej niż 38 ton − 1 590,00 zł 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) mniej niż 30 miejsc − 1 030,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc − 1 830,00 

zł 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIII/180/09 Rady 
Miasta Wojcieszów z dnia 22 października2009 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i rozplakatowaniu na terenie miasta Wojcieszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego nie wcześniej jed-
nak niż od dnia 01 stycznia 2012 r. 
 
 

Przewodnicząca Rady: 
Krystyna Grzech 

45 20

 

4521 
45 2 1 

UCHWAŁA NR XI/73/2011 

 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 

 z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Mąkolno w granicach działki ewidencyjnej nr 247/1 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz w związku 
z uchwałą Nr IV/21/11 Rady Miejskiej w Złotym 
Stoku z dnia 4 lutego 2011r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzania miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego terenu zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Mąkolno 
oraz po stwierdzeniu jego zgodności z ustaleniami 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Złoty Stok, Rada 
Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje:  

PRZEPISY OGÓLNE  

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego terenu zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej we wsi Mąkolno 
w granicach działki ewidencyjnej nr 247/1. 

2. Załącznikami do niniejszej uchwały są: 
1) Nr 1 – rysunek planu w skali 1:500 stanowiący 

integralną część miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego, o którym mowa 
w ust.1 niniejszego paragrafu; 

2) Nr 2 – rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapi-
sanych w planie inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej, które należą do zadań wła-
snych gminy oraz zasadach ich finansowania 
zgodnie z przepisami o finansach publicznych; 

3) Nr 3 – rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu planu. 

3. W planie zagospodarowania przestrzenne-
go nie określono wymaganych przepisami art. 15 
pkt 2 Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, jako nie mających zastosowania: 
1) granice i sposoby zagospodarowania terenów 

lub obiektów podlegających ochronie, ustalo-
nych na podstawie przepisów odrębnych, 
w tym terenów górniczych a także zagrożonych 
osuwaniem się mas ziemnych; 

2) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy sys-
temów komunikacji. 

§ 2. Obowiązującymi ustaleniami planu są na-
stępujące oznaczenia graficzne rysunku planu: 
1) oznaczenie literowe określające przeznaczenie 

terenu, wyznaczonego liniami rozgraniczający-
mi; 

2) ściśle określone linie rozgraniczające tereny 
o różnych funkcjach i różnych zasadach zago-
spodarowania; 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20011421591
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20030800717
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3) nieprzekraczalne linie zabudowy; 
4) granice obszaru objętego planem miejscowym, 

na którym obowiązują ustalenia niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej 
uchwały mowa o: 
1) planie − należy przez to rozumieć miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego terenu 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej we 
wsi Mąkolno w granicach działki ewidencyjnej 
nr 247/1; 

2) rysunku planu – należy przez to rozumieć rysu-
nek w skali 1:500, stanowiący załącznik graficz-
ny do niniejszej uchwały; 

3) terenie − należy przez to rozumieć obszar ogra-
niczony na rysunku planu ściśle określonymi li-
niami rozgraniczającymi, oznaczony symbolem 
literowym, zgodnie z oznaczeniem graficznym 
określonym w legendzie; 

4) powierzchni biologicznie czynnej – rozumie się 
przez to grunt rodzimy pokryty roślinnością; 

5) przeznaczeniu podstawowym − należy przez to 
rozumieć ustaloną funkcję, która przeważa na 
danym terenie; 

6) budynkach – termin ten należy rozumieć zgod-
nie z definicją zawartą w przepisach o statysty-
ce publicznej w tym obejmujący także wiaty; 

7) wysokości – należy przez to rozumieć w przy-
padku budynków pionową odległość liczoną 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego; 

8) przepisach odrębnych – należy przez to rozu-
mieć przepisy ustaw wraz z aktami wykonaw-
czymi oraz ograniczenia w dysponowaniu tere-
nem, wynikające z prawomocnych decyzji ad-
ministracyjnych; 

9) szerokości działki – należy przez to rozumieć 
odległość dwóch skrajnych punktów wspólnych 
dla działki oraz przylegającej komunikacji. 

ZASADY ZAGOSPODAROWANIA TERENU  

§ 4. W granicach opracowania planu wyznacza 
się i określa następujące tereny: 
1) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

przeznaczony dla realizacji jednego budynku 
mieszkalnego z towarzyszącymi niezbędnymi 
obiektami gospodarczymi − oznaczony w ry-
sunku planu symbolem MN; 

2) teren użytkowania rolniczego z wykluczeniem 
zabudowy ze względu na możliwość zagrożenia 
wodami powodziowymi – oznaczony w rysunku 
planu symbolem ZZ; 

3) tereny o różnym przeznaczeniu wydzielają na 
rysunku planu ściśle określone linie rozgrani-
czające. 

ZASADY OBSŁUGI W ZAKRESIE KOMUNIKACJI  

§ 5. 1. Ustala się obsługę komunikacyjną tere-
nu z drogi powiatowej nr 3142D z wykorzystaniem 
istniejącej drogi (dz. nr 102). 
1) dopuszcza się również wjazd na teren działki  

nr 247/1 bezpośrednio z drogi powiatowej; 
1) dla zabezpieczenia niezbędnej ilości miejsc po-

stojowych dla samochodów należy w projekto-
wanych granicach terenu MN przewidzieć od-

powiednią ilość miejsc parkingowych zgodnie 
z wymogami przepisów odrębnych. 

ZASADY OBS ŁUGI W ZAKRESIE  
INFRASTRUKTURY T ECHNICZNEJ  

§ 6. 1. W zakresie zaopatrzenia w energię elek-
tryczna ustala się następujące zasady: 
1) zakres rozbudowy sieci elektroenergetycznej dla 

zasilania nowych podmiotów zostanie określo-
ny w warunkach przyłączenia; 

2) w przypadku konieczności budowy stacji trans-
formatorowej 20/0,4 kV wraz z dowiązaniami 
średniego i niskiego napięcia przewiduje się 
stosowanie stacji słupowej lub prefabrykowanej 
kontenerowej; 

3) przy ewentualnej realizacji prefabrykowanej 
stacji transformatorowej 20/0,4 kV dopuszcza 
się zabudowę stacji w odległości 1,5 m od gra-
nicy z sąsiednią działką; 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy nie dotyczy 
budynków prefabrykowanych kontenerowych 
stacji transformatorowych 

5) nowoprojektowane odcinki sieci należy prowa-
dzić wzdłuż istniejącego układu komunikacyj-
nego; 

6) dopuszcza się prowadzenie sieci poza układem 
komunikacyjnym terenu po uzyskaniu zgody 
właściciela sieci i właściciela gruntu, przez który 
będzie przebiegać trasa nowej linii; 

7) w przypadku kolizji projektowanej zabudowy 
z istniejącą siecią elektroenergetyczną będącą 
własnością przedsiębiorstwa sieciowego, inwe-
stor zobowiązany jest przebudować ją na wła-
sny koszt. 

2. W zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się 
dostawę z istniejącej wiejskiej sieci wodociągowej 
przebiegającej wzdłuż drogi powiatowej ( 32 mm ) 
lub własnego ujęcia na terenie objętym planem. 

3. W zakresie gospodarki ściekowej ustala się 
następujące zasady: 
1) odprowadzenie ścieków do przydomowej 

oczyszczalni ścieków, zaprojektowanej i zreali-
zowanej w granicach terenu MN zgodnie 
z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszcza się również odprowadzenie ścieków 
bytowych do szczelnego zbiornika zlokalizowa-
nego na terenie posesji skąd będą wywożone 
do najbliższej oczyszczalni ścieków; 

3) odprowadzenie wód opadowych z terenu obję-
tego planem, do czasu realizacji sieci kanalizacji 
deszczowej, do cieków powierzchniowych lub 
rowów przydrożnych po uprzednim ich wstęp-
nym oczyszczeniu. 

4) zgodnie z przepisami odrębnymi dopuszcza się 
również odprowadzenie wód opadowych na 
własny teren nieutwardzony, do dołu chłonne-
go lub do zbiornika retencyjnego. 

4. Ciepło do celów grzewczych i bytowych na-
leży pozyskiwać w oparciu o indywidualne źródła 
energii, stosując ekologiczne nośniki energii tj. 
gaz, olej opałowy, energia elektryczna, ekogroszek, 
biomasa itp. 

5. Zaopatrzenie w gaz wyłącznie w oparciu 
o gaz bezprzewodowy. 
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6. Włączenie obiektów do sieci telefonicznej 
z wykorzystaniem istniejącej doziemnej linii tele-
fonicznej biegnącej wzdłuż drogi powiatowej. 

7. W zakresie gospodarki odpadami ustala się 
następujące zasady: 
1) gromadzenie odpadów stałych w przystosowa-

nych pojemnikach z zastosowaniem segregacji 
odpadów; 

2) odpady należy wywozić w sposób zorganizo-
wany na najbliższe składowisko odpadów 

3) zabrania się gromadzenia odpadów niebez-
piecznych. 

LOKALNE WARUNKI , ZASADY I STANDARDY 
KSZTAŁTOWANIA ZABUDOWY ORAZ URZĄDZA-
NIA TERENÓW LINIE ZABUDOWY i GABARYTY 

OBIEKTÓW  

§ 7. 1. Realizując zamierzenie inwestycyjne na-
leży w maksymalnym stopniu zapewnić zachowa-
nie naturalnych walorów środowiska przyrodni-
czego w tym utrzymanie równowagi przyrodniczej 
oraz ochronę walorów krajobrazowych. 

2. Projektowane budynki nie mogą tworzyć 
dominant wysokościowych, a ich bryły winny być 
zharmonizowane z krajobrazem oraz sąsiadującą 
zabudową wsi. 

3. W nowo realizowanych obiektach należy 
stosować maksymalną wysokość nie przekraczają-
cą 1 kondygnacji nadziemnej z dodatkowym użyt-
kowym poddaszem ( max 9 metrów). 

4. Dachy winny być strome o połaciach nachy-
lonych w granicach 40-45 stopni, dwu lub wielo-
spadowe pokrytych dachówką lub materiałem 
dachówkopodobnym w kolorze brązowym lub 
czarnym. 

5. Ustala się elewacje obiektu podstawowego 
w kolorze pastelowym, wpisującym się w kolory-
styczną sylwetę wsi. 

6. Nowe ogrodzenia wzdłuż dróg o wysokości 
maksymalnej 2,0 m. należy wykonać w estetycznej 
formie z wykluczeniem elementów żelbetowych. 

7. Dla budynków gospodarczych ustala się 
jedną kondygnacje naziemną przy maksymalnej 
wysokości 6,0m. 

8. Tereny wokół budynku należy zagospoda-
rować towarzyszącą zielenią ozdobną, zwracając 
szczególną uwagę na dobór gatunków, charaktery-
stycznych dla Dolnego Śląska. 

9. Określa się wskaźnik powierzchni biologicz-
nie czynnej jako łączny dla całego terenu MN 
w wysokości 70%. 

10. Warunki usytuowania nowej zabudowy 
określa się poprzez ustalenie nieprzekraczalnej linii 
zabudowy zgodnie z rysunkiem planu. 

11. Propozycję usytuowania obiektu mieszkal-
nego zawartą w rysunku planu należy traktować 
jako orientacyjną. 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY I WARUNKI SCALANIA 
I PODZIAŁU NIERUCHOMOŚCI 

§ 8. 1. W granicach opracowanego planu 
znajduje się teren jednej działki ewidencyjnej nr 
247/1 o pow. 0,32 ha, co powoduje iż odstępuje się 
od określenia zasad i warunków scalania. 

2. Wyznaczony planem teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej stanowiący część 

działki rolnej nr 247/1 oznaczony w rysunku planu 
symbolem MN należy traktować jako jedną działkę 
budowlaną. 

3. Po wydzieleniu terenu ZZ, dla zabudowy 
mieszkaniowej pozostaje do dyspozycji jedna 
działka budowlana o powierzchni 2.500 m2 
o szerokości frontu 90m liczonej w stosunku do 
komunikacji (drogi powiatowej nr 3142D) i głębo-
kości maksymalnej (odległości między liniami roz-
graniczającymi pasa drogowego i terenu ZZ) –  
30 m. 

SPOSÓB I TERMIN TYMCZASOWEGO ZAGOSPO-
DAROWANIA, URZADZANIA I UŻYTKOWANIA 

TERENU  
§ 9. Na terenie objętym planem dopuszcza się 

do czasu realizacji ustaleń planu rozwiązania tym-
czasowe, polegające na dotychczasowym użytko-
waniu terenu, realizacji zamierzeń nie będących 
obiektami budowlanymi bądź organizowaniu sta-
nowisk postojowych dla samochodów. 

OGÓLNE WARUNKI ZAGOSPODAROWANIA TE-
RENU W TYM ZAKAZU ZABUDOWY, WYNIKAJĄ-
CE Z PRZYJĘTEGO PRZEZNACZENIA TERENÓW, 

POTRZEB OCHRONY ŚRODOWISKA 
I PRAWIDŁOWEGO GOSPODAROWANIA ZASO-

BAMI PRZYRODY  

§ 10. 1. Ze względu na położenie terenu 
w strefie ochrony pośredniej ujęć i źródeł wody 
pitnej dla miasta Wrocławia, ustanowionej Decyzją 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu z dnia  
31 marca 1974r. należy przy realizacji wszelkich 
działań inwestycyjnych i gospodarczych uwzględ-
nić maksymalną ochronę wód powierzchniowych 
i podziemnych. 

2. Teren planu położony jest poza granicami 
obszarów chronionych co powoduje złagodzenie 
rygorów ochronnych. 

3. Zakazuje się realizacji jakichkolwiek przed-
sięwzięć budowlanych w granicach terenu ozna-
czonego symbolem ZZ. 

4. Dla ochrony środowiska zakazuje się wpro-
wadzenia w granice terenu objętego planem 
przedsięwzięć szkodzących środowisku, w tym 
głównie czystości wód powierzchniowych i pod-
ziemnych. Powyższy zakaz nie dotyczy inwestycji 
celu publicznego z zakresu łączności publicznej, 
zgodnych z przepisami odrębnymi. 

5. Należy ściśle przestrzegać wymogów okre-
ślonych w niniejszej uchwale, szczególnie 
w zakresie przeznaczania części terenu do zago-
spodarowania zielenią w tym użytkowania rolni-
czego. 

6. Dla ochrony wód powierzchniowych 
i podziemnych przed zanieczyszczeniem wprowa-
dza się kategoryczny zakaz odprowadzania nie 
oczyszczonych ścieków bezpośrednio do gruntu 
lub cieków powierzchniowych. 

7. Dla ochrony powietrza atmosferycznego za-
kłada się konieczność wprowadzenia uporządko-
wanej gospodarki cieplnej, opartej na wykorzysta-
niu w lokalnej kotłowni ekologicznych nośników 
energii, nie powodujących znacznego zanieczysz-
czenia atmosfery. 
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8. W zakresie ochrony przed hałasem ustala 
się, iż dla terenu MN obowiązują standardy aku-
styczne określone w odrębnych przepisach prawa 
dotyczących dopuszczalnych poziomów hałasu 
w środowisku jak dla terenów mieszkaniowych. 

9. Wszelkie działania inwestycyjne i gospodar-
cze nie mogą naruszać istniejących urządzeń me-
lioracyjnych i drenarskich w graniach planu jak 
i poza granicami opracowania. 

10. Ustala się obowiązek zdjęcia i zabezpie-
czenia próchnicznej warstwy gleby z części grun-
tów przeznaczonych pod obiekty budowlane oraz 
powierzchnie utwardzone. 

11. Masy ziemi usuwane i przemieszczane 
podczas realizacji ustaleń planu mogą być wyko-
rzystane na miejscu przy rekultywacji terenu lub 
w sposób wyznaczony przez władze gminy. 

12. Ustala się obowiązek wykonania na-
wierzchni terenów komunikacji w sposób unie-
możliwiający przenikanie zanieczyszczeń ropopo-
chodnych i chemicznych do podłoża i wód grun-
towych. 

13. W przypadku występowania zagrożeń 
określonych w pkt 12 na terenach częściowo 
utwardzonych lub nie utwardzonych ustala się 
obowiązek zabezpieczenia środowiska gruntowo-
wodnego przed infiltracją zanieczyszczeń. 

14. Na terenie objętym planem dopuszcza się 
wszelkie działania na rzecz poprawy środowiska 
nie zależnie od tego czy są one bezpośrednio zwią-
zane z ustaloną funkcją terenu. 

15. Przy prowadzeniu prac budowlanych nale-
ży się kierować zasadą jak najmniejszej ingerencji 
w ukształtowanie terenu. Należy unikać wytwarza-
nia nowych form morfologicznych poprzez wpro-
wadzenie widocznych w krajobrazie nasypów lub 
skarp terenowych. 

16. Realizacja obiektów kubaturowych nie mo-
że powodować tworzenia nowych dominant wyso-
kościowych w krajobrazie. 

17. Przy zagospodarowaniu całego terenu na-
leży przestrzegać ustalonego w planie wskaźnika 
powierzchni biologicznie czynnej. 

18. W zagospodarowaniu zieleni stosować wy-
łącznie gatunki drzew, krzewów i roślin charaktery-
stycznych dla Sudetów i Dolnego Śląska. 

19. W granicach planu nie występują obszary 
i obiekty chronione na podstawie ustawy 
o ochronie przyrody. 

ZASADY OCHRONY KRAJOBRAZU KULTUROWE-
GO, DZIEDZICTWA KULTUROWEGO I ZABYTKÓW 

ARCHEOLOGICZNYCH ORAZ DÓBR KULTURY 
WSPÓŁCZESNEJ  

§ 11. 1. Ustala się na całym obszarze objętym 
planem miejscowym strefę „K” ochrony krajobra-
zu kulturowego oraz strefę „OW” obserwacji ar-
cheologicznej, dla której obowiązują następujące 
zasady: 
1) należy dążyć do zachowania historycznego 

układu przestrzennego; 
2) przy realizacji nowych obiektów, w zakresie 

kształtowania bryły i detalu architektonicznego, 
należy stosować rozwiązania nawiązujące do 
istniejącej zabudowy; 

3) wszelkie zamierzenia inwestycyjne związane 
z prowadzeniem prac ziemnych należy uzgad-
niać z właściwym urzędem Dolnośląskiego Wo-
jewódzkiego Konserwatora Zabytków, co do 
konieczności ich prowadzenia wraz z pracami 
archeologicznymi i za pozwoleniem wojewódz-
kiego konserwatora zabytków stosownie do 
przepisów odrębnych. 

2. Jeżeli w trakcie prowadzenia robót ziem-
nych zostanie odkryty przedmiot co do którego 
istnieje przypuszczenie, iż jest on zabytkiem, inwe-
stor jest obowiązany: 
1) wstrzymać wszelkie roboty mogące uszkodzić 

lub zniszczyć odkryty przedmiot; 
2) zabezpieczyć, przy użyciu dostępnych środków 

ten przedmiot i miejsce jego odkrycia; 
3) Niezwłocznie zawiadomić o tym Wojewódzkie-

go Konserwatora Zabytków, a jeśli nie jest to 
możliwe Burmistrza Złotego Stoku. 

3. Teren objęty miejscowym planem położony 
jest poza granicami strefy „B” ochrony konserwa-
torskiej układu ruralistycznego. 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY ZAGOSPODAROWANIA 
TERENU  

§ 12. 1. Dla terenu oznaczonego w rysunku 
planu symbolem MN, w granicach obecnego użyt-
kowania rolniczego ustala się następujące zasady 
zagospodarowania: 
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa miesz-

kaniowa jednorodzinna; 
2) dopuszcza się wprowadzenie funkcji uzupełnia-

jącej – usługowej, dla której można przeznaczyć 
30 % powierzchni użytkowej w budynku miesz-
kalnym lub maksymalnie 50 m2 powierzchni 
użytkowej w budynku gospodarczym; 

3) ustala się usytuowanie obiektów w odległości 
nie mniejszej niż 8 m od linii rozgraniczającej 
drogi powiatowej i 10 m od linii rozgraniczają-
cej drogi lokalnej (dz. 102); 

4) ustala się wjazdy na teren projektowanej zabu-
dowy z drogi lokalnej i powiatowej jak wskaza-
no na rysunku planu; 

5) dojazd do projektowanych budynków należy 
wykonać w sposób umożliwiający również ob-
sługę urządzeń infrastrukturalnych (przydomo-
wa oczyszczalnia ścieków, zbiornik nieczystości 
płynnych, pojemnik odpadów stałych, zbiornik 
gazu lub oleju opałowego); 

6) zabrania się stosowania w ogrodzeniach posesji 
prefabrykowanych elementów betonowych; 

7) przy projektowaniu budynku mieszkalnego na-
leży ustalić poziom zerowy obiektu na wysoko-
ści min. 50 cm w stosunku do obecnego pozio-
mu gruntu; 

2. Dla terenu oznaczonego w rysunku planu 
symbolem ZZ wprowadza się zakaz wznoszenia 
jakichkolwiek budynków, wprowadzania nasadzeń 
drzew oraz tworzenia nowych form morfologicz-
nych uniemożliwiających swobodny przepływ wód 
powodziowych. 

PRZEPISY KOŃCOWE  

§ 13. Konsekwencją uchwalenia niniejszego 
planu miejscowego jest wzrost wartości terenu. 
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Ustala się stawkę od wzrostu wartości nierucho-
mości w wysokości 30%. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Złotego Stoku. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 

 
Przewodnicząca Rady: 

Krystyna Grzech 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XI/73/ 

/2011 Rady Miejskiej w Złotym  Stoku 

z dnia 28 października 2011 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XI/73/ 

/2011 Rady Miejskiej w Złotym  Stoku 

z dnia 28 października 2011 r. 

 
ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU 

INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH 
ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH 

 

Na podstawie art.20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz. U. Nr 80, poz.717 z późniejszymi zmianami) art.7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. Nr 142, poz.1591 z 2001 r., z późniejszymi zmia-

nami) i art. art.124 ust.2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach (jednolity tekst: Dz. U. Nr 15, 

poz.148 z 2003 r. z późniejszymi zmianami) – Rada Miejska w Złotym Stoku rozstrzyga co następuje: 

Z ustaleń zawartych w uchwale miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz 

z przeprowadzonej analizy i wykonanej prognozy skutków finansowych uchwalenia planu wynika, iż 

jego przyjęcie oraz realizacja zapisanych w nich zadań z zakresu infrastruktury technicznej nie pociąga za 

sobą wydatków z budżetu gminy. Wszelkie inwestycje i nakłady wynikające z realizacji zapisów przed-

miotowej uchwały, a więc i inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej będą w całości finansowane 

ze środków poza budżetowych. 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XI/73/ 

/2011 Rady Miejskiej w Złotym  Stoku 

z dnia 28 października 2011 r. 

 
Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

 

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz. U. Nr 80 poz.717 z późn. zm.) art.7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001 r.)  Rada Miejska w Złotym Stoku 

rozstrzyga co następuje: 

W trakcie wyłożenia projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego 

wglądu, nie zgłoszono żadnych uwag do proponowanych rozwiązań, czego dowodem jest stosowna 

tabela zamieszczona w dokumentacji prac planistycznych. 
45 2 1
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UCHWAŁA NR XXVI/250/11 

 RADY GMINY I MIASTA BOGATYNIA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie miasta i gminy Bogatynia przez osoby 
fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
w związku z art. 90 ust.4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania 
i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu 
miasta i gminy Bogatynia dla niepublicznych szkół, 
przedszkoli i innych form wychowania przedszkol-
nego prowadzonych na terenie miasta i gminy 
Bogatynia przez osoby fizyczne lub inne osoby 
prawne inne niż jednostki samorządu terytorialne-
go. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa 
bez bliższego określenia o: 
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę 

z dnia 7 września1991 r. o systemie oświaty  
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.); 

2) uczniu – należy przez to rozumieć również wy-
chowanka w przedszkolu oraz innej formie wy-
chowania przedszkolnego; 

3) placówce – należy przez to rozumieć również 
przedszkole niepubliczne, szkołę niepubliczną 
oraz inną formę wychowania przedszkolnego; 

4) organie prowadzącym – należy przez to rozu-
mieć inną niż gmina Bogatynia osobę prawną 
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lub fizyczną prowadząca przedszkole, szkołę lub 
inną formę wychowania przedszkolnego; 

5) organie dotującym – należy przez to rozumieć 
Gminę Bogatynia; 

6) kontrolowanym – należy przez to rozumieć or-
gan prowadzący dotowaną placówkę; 

7) kontrolującym – należy przez to rozumieć Bur-
mistrza Miasta i Gminy Bogatynia. 

§ 3. Dotacje udzielane są podmiotom określo-
nym w § 1 niniejszej uchwały w następujących 
wysokościach: 
1) dla niepublicznych przedszkoli przysługują na 

każdego ucznia w wysokości 75% ustalonych 
w budżecie gminy wydatków bieżących pono-
szonych w przedszkolach publicznych prowa-
dzonym przez Gminę Bogatynia, w przeliczeniu 
na jednego ucznia. Na każdego ucznia niepeł-
nosprawnego uczęszczającego do przedszkola 
niepublicznego przysługuje dotacja w wysoko-
ści 100% kwoty przewidzianej na niepełno-
sprawnego ucznia w części oświatowej sub-
wencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Bo-
gatynia; 

2) dla punktu przedszkolnego oraz zespołu wy-
chowania przedszkolnego przysługują na każ-
dego ucznia objętego tą formą wychowania 
przedszkolnego w wysokości 40 % wydatków 
bieżących ponoszonych w przedszkolach pu-
blicznych prowadzonym przez Gminę Bogaty-
nia, w przeliczeniu na jednego ucznia; 

3) dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych, w których realizowany jest obo-
wiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługu-
ją na każdego ucznia w wysokości nie niższej 
niż kwota przewidziana na jednego ucznia szko-
ły danego typu i rodzaju w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Bogatynia; 

4) dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych niewymienionych w pkt. 3 przysłu-
gują na każdego ucznia w wysokości 50% wy-
datków bieżących ponoszonych w szkołach pu-
blicznych tego samego typu i rodzaju prowa-
dzonych przez Gminę Bogatynia, w przeliczeniu 
na jednego ucznia. 

§ 4. 1. Dotację przyznaje się na okres jednego 
roku budżetowego, na wniosek organu prowadzą-
cego placówkę. Wzór wniosku stanowi załącznik  
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa 
się do Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia 
w terminie do 30 września każdego roku poprze-
dzającego rok udzielenia dotacji. 

3. Wniosek powinien zawierać następujące 
dane: 
1) nazwę i adres podmiotu prowadzącego placów-

kę; 
2) nazwę i adres placówki; 
3) imię i nazwisko osoby reprezentującej organ 

prowadzący placówkę dotowaną; 
4) numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie 

do ewidencji placówek niepublicznych prowa-
dzonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Boga-
tynia; 

5) planowaną liczbę uczniów uczęszczających do 
placówki w roku budżetowym, którego wniosek 
dotyczy, z jednoczesnym wskazaniem liczby 
oraz danych adresowych uczniów zamieszka-
łych na terenie innych gmin oraz liczby uczniów 
niepełnosprawnych; 

6) nazwę banku i numer rachunku bankowego, na 
jaki ma być przekazywana dotacja; 

7) oświadczenie organu prowadzącego, że wszyst-
kie podane we wniosku dane są zgodne ze sta-
nem faktycznym; 

8) oświadczenie organu prowadzącego, że znane 
mu są przepisy o odpowiedzialności za naru-
szenie dyscypliny finansów publicznych, o któ-
rych mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, 
poz. 114 z późn. zm.). 

§ 5. 1. Przekazywanie dotacji następować bę-
dzie w okresach miesięcznych do dnia 28 każdego 
miesiąca. Wysokość kwot dotacji w poszczegól-
nych miesiącach będzie odpowiadała faktycznej 
liczbie uczniów uczęszczających do placówki 
w danym miesiącu. 

2. Organ prowadzący placówkę do dnia 
7 każdego miesiąca składa w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Bogatyni informację o faktycznej liczbie 
uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dotacja będzie przekazywana na wskazany 
numer rachunku bankowego. 

4. Dotacja za miesiące wakacyjne: lipiec, sier-
pień przysługuje: 
1) na faktyczną liczbę uczniów - w przypadku pla-

cówki działającej bez przerwy wakacyjnej; 
2) na średnią liczbę uczniów obliczoną za okres od 

stycznia do czerwca danego roku - w przypadku 
placówki, w funkcjonowaniu, której przewidzia-
no przerwę wakacyjną. 

§ 6. 1. Podmiot otrzymujący dotację zobowią-
zany jest do jej miesięcznego rozliczania. Rozlicze-
nie to należy złożyć do 10 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu sprawozdawczym, 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do ni-
niejszej uchwały. 

2. Do dnia 31 stycznia roku następującego po 
roku, w którym dotacja była udzielana, organ pro-
wadzący zobowiązany jest do złożenia rocznego 
rozliczenia dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
uchwały. 

3. W odniesieniu do placówek, dla których 
wysokość udzielonej dotacji uzależniona jest od 
wysokości poniesionych przez organ dotujący wy-
datków bieżących na jedno dziecko w placówce 
tego samego typu i rodzaju, w terminie do 15 mar-
ca roku następującego po roku udzielenia dotacji 
dokonuje się weryfikacji wysokości kwoty udzielo-
nej dotacji. 

4. Jeżeli w wyniku weryfikacji, o której mowa 
w ust. 3 okaże się, że kwota udzielonej dotacji była 
niższa niż wynikająca z rocznego sprawozdania 
z wykonania planu wydatków budżetowych orga-
nu dotującego za rok udzielenia dotacji, w terminie 
do dnia 31 marca roku, w którym dokonano wery-
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fikacji następuje wyrównanie kwoty dotacji do 
faktycznie należnej jej wysokości. 

5. Jeżeli w wyniku weryfikacji, o której mowa 
w ust. 3 okaże się, że kwota udzielonej dotacji była 
wyższa niż wynikająca z rocznego sprawozdania 
z wykonania planu wydatków budżetowych orga-
nu dotującego za rok udzielenia dotacji, nadpłaco-
na kwota dotacji zaliczana jest na rzecz dotacji 
udzielanej w nowym roku budżetowym. 

6. W przypadku zaprzestania działalności przez 
placówkę: 
1) niedobór udzielonej dotacji zostanie przekazany 

do 31 marca roku, w którym dokonano weryfi-
kacji, na wskazany rachunek organu, który pro-
wadził placówkę; 

2) nadwyżkę udzielonej dotacji organ prowadzący 
placówkę zwraca na konto organu dotującego 
w terminie do 31 marca roku, w którym doko-
nano weryfikacji. 

§ 7. 1. Organowi dotującemu przysługuje 
prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dota-
cji w zakresie: 
1) faktycznej liczby dzieci uczęszczających do pla-

cówki w poszczególnych okresach roku kalen-
darzowego; 

2) prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie 
z zasadami określonymi w art. 80 ust. 3 i art. 90 
ust. 3d ustawy. 

2. Podstawą przeprowadzenia kontroli jest 
imienne upoważnienie do przeprowadzenia kon-
troli wystawione przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Bogatynia, zawierające wskazanie kontrolowanego 
podmiotu, termin przeprowadzenia kontroli, zakres 
kontroli oraz okres, którego kontrola dotyczy. 

3. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim 
powiadomieniu organu prowadzącego placówkę 
o terminie planowanej kontroli. 

4. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu fak-
tycznego w zakresie objętym przedmiotem kontroli 
na podstawie przedstawionych przez kontrolowa-
nego dokumentów. 

5. Kontrolujący może żądać od kontrolowane-
go sporządzenia niezbędnych do kontroli odpisów 
lub wyciągów z dokumentów, jak również zesta-
wień i obliczeń opartych na dokumentach. 

6. Kontrolujący przedstawia wyniki przepro-
wadzonej kontroli w protokole. 

7. Protokół przekazuje się organowi prowa-
dzącemu kontrolowaną placówkę w celu zapozna-
nia się z nim oraz podpisania. 

8. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgła-
szania, przed podpisaniem protokołu, zastrzeżeń, 
co do ustaleń zawartych w protokole. Zastrzeżenia 
winny zostać zgłoszone na piśmie w terminie 7 dni 
od daty otrzymania protokołu kontroli. 

9. Kontrolujący jest zobowiązany do dokona-
nia weryfikacji zastrzeżeń, o których mowa w ust. 
8. Jeśli zastrzeżenia zostaną uznane za zasadne, 
kontrolujący zmienia lub uzupełnia protokół kon-
troli. W sytuacji nieuwzględnienia zastrzeżeń 
w całości lub części, kontrolujący przekazuje swoje 
stanowisko kontrolowanemu. 

10. Kontrolowany podpisuje protokół 
w terminie 7 dni od daty otrzymania stanowiska, 
o którym mowa w ust. 9. 

11. Jeżeli kontrolowany odmawia podpisania 
protokołu, o czym informuje na piśmie, kontrolują-
cy odnotowuje informację o zaistniałej sytuacji 
w protokole. Odmowa podpisania protokołu nie 
stanowi jednak przeszkody w realizacji ustaleń 
i zaleceń wynikających z kontroli. 

12. Kontrolujący zobowiązany jest w terminie 
14 dni od daty podpisania lub odmowy podpisania 
przez kontrolowanego protokołu kontroli do spo-
rządzenia wystąpienia pokontrolnego zawierające-
go ocenę kontrolowanej działalności, a w razie 
wystąpienia nieprawidłowości sformułowania 
wniosków i zaleceń kierowanych do organu pro-
wadzącego placówkę. 

13. Kontrolowany ma obowiązek, w terminie 
wskazanym w wystąpieniu pokontrolnym, poin-
formować kontrolującego o sposobie realizacji 
zaleceń pokontrolnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Bogatynia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta: 
Patryk Stefaniak 
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UCHWAŁA NR XXVI/261/11 

 RADY GMINY I MIASTA BOGATYNIA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 
 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 
 z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, 
poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, 
Nr 21, poz. 113 ) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych1 (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, 
poz. 1475; z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112,  
poz. 654) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku 
od środków transportowych obowiązujące na te-
renie Gminy i Miasta Bogatynia: 
1) od samochodów ciężarowych, o których mowa 

w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 

779,68 zł; 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie –  

1.300,71 zł; 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton -1.560,84 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej rów-
nej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia według stawek określo-
nych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów: 
a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 1.497,10 zł; 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie –  

1.612,20 zł; 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton –  

1.820,96 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopusz-
czalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia 
według stawek określonych w załączniku Nr 
2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 
pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 
12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-
datnika podatku rolnego): 
a) od 7 ton do 9 ton włącznie – 1.510,40 zł; 
b) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.560,84 zł; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 
pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego), które łącznie z pojazdem silni-
kowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

7) autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilo-
ści miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc – 1.820,96 zł; 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc –  

2.302,20 zł; 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły traci moc uchwała nr LXXXII/494/10 Rady Gminy 
i Miasta Bogatynia z dnia 3 listopada 2010 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2012 r.  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta: 
Patryk Stefaniak 
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UCHWAŁA NR XXVI/262/11 

 RADY GMINY I MIASTA BOGATYNIA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241;  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, 
poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, 
Nr 21, poz. 113) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych1 (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 
613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 
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1475; z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654) 
zarządza się, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
i Miasta Bogatynia: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób sklasyfi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,84 zł od 1m² powierzchni; 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,33 zł 
od 1 ha powierzchni; 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,43 zł od 1 m² powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,70 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 21,94 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej; 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 10,24 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej; 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o działal-
ności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 4,45 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej; 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 7,36 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej; 

3) od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art.4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7. 

§ 2. Z dniem wejście w życie niniejszej uchwa-
ły, traci moc uchwała nr LXXXII/493/10 Rady Gmi-
ny i Miasta Bogatynia z dnia 3 listopada 2010 r. 
sprawie stawek w podatku od nieruchomości na 
rok 2011.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2012 r.  
 

 

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta: 
Patryk Stefaniak 
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UCHWAŁA NR XXVI/263/11 

 RADY GMINY I MIASTA BOGATYNIA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241;  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, 
poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, 
Nr 21, poz. 113) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia  
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jedno-
lity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191,  
poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; 
z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116,  
poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56,  

poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226,  
poz. 1475) zarządza się co następuje:  

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wy-
miaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2011 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2011 r. (M. P. 95, poz. 696) z kwoty 74,18 zł za 1 q 
do kwoty 50,00 zł za 1 q. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr I/4/10 Rady Gminy 
i Miasta Bogatynia z dnia 29 listopada 2010 r. 
w sprawie określenia obniżenia ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2012 

 

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta: 
Patryk Stefaniak 
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UCHWAŁA NR X/91/2011 

 RADY GMINY BORÓW 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst 
jednolity Dz. U. z 2010 roku nr 95, poz. 613 ze zm.) 
Rada Gminy Borów uchwala, co następuje:  

§ 1. Roczne stawki podatku od nieruchomości 
na terenie gminy ustala się w następującej wyso-
kości: 
1) Od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,82 zł od jednego metra kwadratowego 
powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,33 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,39 zł od jednego metra kwa-
dratowego powierzchni. 

2) Od budynków i ich części: 
a) mieszkalnych – 0,68 zł od 1 metra kwadra-

towego powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 21,15 zł od jednego 
metra kwadratowego powierzchni użytko-
wej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 10,24 zł od jednego 
metra kwadratowego powierzchni użytkowej 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o działal-
ności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 4,45 zł od 
1 metra kwadratowego powierzchni użytko-
wej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 7,20 zł od jednego metra kwa-
dratowego powierzchni użytkowej. 

3) Od budowli - 2 % ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Borów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLV/268/2010 Rady 
Gminy Borów z dnia 12 listopada 2010 r. w spra-
wie ustalenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości oraz zwolnień przedmiotowych od tego 
podatku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego z mocą obo-
wiązującą od 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Grażyna Kosińska

 
45 2 6

__________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 

przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą 

ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR X/92/2011 

 RADY GMINY BORÓW 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst 
jednolity Dz. U. z 2010 roku nr 95, poz. 613 ze zm.) 
Rada Gminy Borów uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nierucho-
mości: 
1) budynki mieszkalne lub ich części wchodzące 

w skład gospodarstwa rolnego w rozumieniu 
przepisów ustawy o podatku rolnym; 

2) budynki mieszkalne oraz gospodarcze lub ich 
części wyłączone z gospodarstw rolnych prze-
kazanych w zamian za świadczenia uregulowa-
ne w ustawie o ubezpieczeniu społecznym rol-
ników, pod warunkiem, że nie jest w nich pro-
wadzona działalność gospodarcza, nie są one 
przedmiotem najmu i dzierżawy i nie były po 
wyłączeniu przedmiotem dalszego obrotu; 

3) budowle i grunty wykorzystywane bezpośred-
nio do pobierania i odprowadzania wody oraz 
oczyszczania ścieków, a także rurociągi i prze-
wody wodnej sieci rozdzielczej, które służą do 
zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców 
Gminy; 

4) budowle i grunty wykorzystywane bezpośred-
nio do składowania odpadów stałych, które słu-
żą zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkań-
ców Gminy. 

5) budynki, budowle i grunty związane z udziela-
niem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 

przepisów o działalności leczniczej finansowa-
nych ze środków publicznych; 

6) budynki i grunty zajęte na prowadzenie działal-
ności w zakresie kultury oraz kultury fizycznej 
i sportu, pod warunkiem, że nie jest w nich 
prowadzona działalność gospodarcza i nie są 
one przedmiotem najmu i dzierżawy; 

7) budynki lub ich części zajęte na prowadzenie 
działalności w zakresie pomocy społecznej, pod 
warunkiem, że nie jest w nich prowadzona dzia-
łalność gospodarcza i nie są one przedmiotem 
najmu i dzierżawy; 

8) budynki i grunty wykorzystywane do wykony-
wania zadań w zakresie ochrony przeciwpoża-
rowej; 

9) budynki lub ich części oraz grunty wykorzysty-
wane do prowadzenia działalności komunalnej 
związanej z zaspokajaniem zbiorowych potrzeb 
mieszkańców Gminy, pod warunkiem, że nie 
jest w nich prowadzona działalność gospodar-
cza i nie są one przedmiotem najmu 
i dzierżawy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Borów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego z mocą obo-
wiązującą od 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Grażyna Kosińska

 

________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 

przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą 

ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR X/93/2011 

 RADY GMINY BORÓW 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym 
podatku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 i art. 12 ust 4 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 roku  
Nr 95, poz. 613 ze zm.) Rada Gminy Borów uchwa-
la, co następuje  

§ 1. 1. Określa się następujące roczne stawki 
podatku od środków transportowych obowiązują-
ce na terenie gminy: 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 

670,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie –  

800,00 zł, 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1016,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia we-
dług stawek określonych w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 
1502 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia we-
dług stawek określonych w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 
736,00 zł; 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 
według stawek określonych w załączniku  
nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, o ilości miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc – 1068,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc –  

1600,00 zł. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków 
transportowych, środki transportowe wykorzysty-
wane wyłącznie do celów dowożenia dzieci 
i młodzieży do szkół i placówek oświatowo – wy-
chowawczych na terenie Gminy Borów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Borów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLV/269/2010 Rady 
Gminy Borów z dnia 12 listopada 2010 r. w spra-
wie określenia wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych i zwolnień w tym podatku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego z mocą obo-
wiązującą od dnia 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Grażyna Kosińska

 

______________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 

przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, za-

mieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą 

ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr X/93/ 

/2011 Rady Gminy Borów z dnia  

10 listopada 2011 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 2 USTAWY O PODATKACH I 

OPŁATACH LOKALNYCH 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawie-

szeniem uznanym za równoważne 

Inny system zawieszenia osi 

jezdnych 

1  2  3  4  

Dwie osie     

12  13  1868 1934 

13  14  1930 1996 

14  15  1992 2056 

15   2052 2114 

Trzy osie     

12  17  2130 2164 

17  19  2194 2218 

19  21  2254 2282 

21  23  2316 2344 

23  25  2374 2406 

25   2438 2464 

Cztery osie i więcej     

12  25  2694 2816 

25  27  2756 2876 

27  29  2816 2938 

29  31  2876 2976 

31   2938 2976 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr X/93/ 

/2011 Rady Gminy Borów z dnia  

10 listopada 2011 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

W ART. 8 PKT 4 USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; 

ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem  

pneumatycznym lub  

zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi  

jezdnych 

1  2  3  4  

Dwie osie     

12  18  2058 2198 

18  25  2120 2244 

25  31  2180 2302 

31   2244 2302 

Trzy osie     

12  40  2142 2204 

40  2450 2976 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr X/93/ 

/2011 Rady Gminy Borów z dnia  

10 listopada 2011 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH 

W ART. 8 PKT 6 USTAWY O PODATKACH I OPŁATACH LOKALNYCH 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

Całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi  

jezdnych 

1  2  3  4  

Jedna oś     

12  18  936 1006 

18  25  1332 1438 

25   1394 1502 

Dwie osie     

12  28  1612 1678 
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28  33  1674 1738 

33  38  1734 1800 

38   1794 1860 

Trzy osie    

12  38  1816 1820 

38   1918 1986 
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UCHWAŁA NR 86/XII/11 

 RADY GMINY CIEPŁOWODY 

 z dnia 27 października 2011 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody nr 64/XI/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie 
zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego z nimi postępowania na terenie Gminy 

Ciepłowody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz 
art.11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 Nr 106,  
poz. 1002 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale Rady Gminy Ciepłowody  
nr 64/XI/11 z dnia 31.08.2011r. w sprawie zasad 
wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego 
z nimi postępowania na terenie Gminy Ciepłowo-
dy uchyla się: 

1. § 3 ust. 1 we fragmencie „a gdzie będzie 
również przeprowadzana ewentualna obserwacja 
w zakresie zarażenia wścieklizną” 

2. § 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Ciepłowody. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i pod-
lega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Władysław Gluza 
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UCHWAŁA NR X/60/2011 

 RADY GMINY LEGNICKIE POLE 

 z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzenia, odroczenia lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Legnickie Pole lub 

jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej 

Na podstawie art. 40 ust 1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 
59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 
Rada Gminy Legnickie Pole uchwala co następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, 
sposób i tryb umorzenia, odraczania lub rozkłada-
nia na raty należności pieniężnych mających cha-
rakter cywilnoprawny, zwanych dalej „ należno-

ściami’’, przypadających Gminie lub jej jednost-
kom organizacyjnym, od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych niepo-
siadających osobowości prawnej, zwanych dalej 
„dłużnikami’’. 

§ 2. 1. Należność rozumiana jako należność 
główna i należności uboczne tj. odsetki i koszty ich 
dochodzenia, może zostać umorzona w całości 
jeżeli: 
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1) dłużnik- osoba fizyczna- zmarła, nie pozostawia-
jąc żadnego majątku lub pozostawiła majątek 
niepodlegający egzekucji na podstawie odręb-
nych przepisów, albo pozostawiła przedmioty 
codziennego użytku domowego, których łączna 
wartość nie przekracza kwoty 6 000,00 zł (słow-
nie: sześć tysięcy złotych); 

2) dłużnik-osoba prawna − została wykreślona 
z właściwego rejestru osób prawnych przy jed-
noczesnym braku majątku, z którego można by 
egzekwować należność, a odpowiedzialność 
z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa 
na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w 
postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egze-
kucji tej należności lub postępowanie egzeku-
cyjne okazało się nieskuteczne; 

4) dłużnik-jednostka organizacyjna nieposiadająca 
osobowości prawnej- uległa likwidacji, a osoby 
trzecie z mocy prawa nie ponoszą odpowie-
dzialności z tytułu należności; 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes 
publiczny. 

2. Umorzenie należności o których mowa  
w § 2 ust. 1, w przypadku, gdy oprócz głównego 
dłużnika są zobowiązane inne osoby, może nastą-
pić wyłączenie wtedy, gdy warunki umorzenia za-
chodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 3. Przesłanki umorzenia należności określo-
ne w § 2 ust. 1 powinny być udokumentowane 
w szczególności; 

1. Aktem zgonu osoby fizycznej lub zaświad-
czeniem o wykreśleniu osoby prawnej z właściwe-
go rejestru osób prawnych, wydanym przez organ 
prowadzący rejestr: 

2. Postanowieniem sądu o : 
1) oddaleniu wniosku ogłoszenia upadłości, gdy 

majątek niewypłacalnego dłużnika nie wystar-
cza na zaspokojenie kosztów postępowania 
upadłościowego, 

2) umorzenie postępowania upadłościowego, gdy 
zachodzi okoliczność wymieniona w lit. a, 

3) zakończeniu postępowania upadłościowego 
obejmującego likwidacje majątku upadłego; 

3. Postanowieniem organu egzekucyjnego 
o umorzeniu postępowania egzekucyjnego, jeżeli 
jest oczywiste, że z egzekucji nie uzyska się sumy 
wyższej od kosztów egzekucyjnych; 

4. Protokołem sporządzonym przez gminną 
jednostkę organizacyjną, zaopiniowanym przez 

radcę prawnego, stwierdzającym, że przewidywa-
ne koszty procesowe i egzekucyjne związane 
z dochodzeniem i egzekucją należności byłyby 
równe lub wyższe od tej kwoty. 

§ 4. Należność o której mowa w § 2 ust. 1, na 
wniosek dłużnika lub z urzędu, może być także: 

1. Umorzona w części; 
2. Odroczony termin jej spłaty w całości lub 

w części; 
3. Jej spłata rozłożona na raty. 

§ 5. Do umorzenia, odroczenia terminów lub 
rozkładania na raty spłat należności upoważnieni 
są: 

1. W zakresie Urzędu – Wójt; 
2. W zakresie należności przysługującym jed-

nostkom organizacyjnym: 
1) kierownicy tych jednostek – jeżeli wartość na-

leżności nie przekracza 1 000,00 zł (słownie: je-
den tysiąc złotych), 

2) Wójt- na wniosek kierownika jednostki organi-
zacyjnej, jeżeli wartość należności przekracza 
kwotę określoną pod literą a. 

§ 6. 1. Umorzenie należności oraz odroczenie 
terminu spłaty całości lub części należności albo 
rozłożenie płatności całości lub części należności 
na raty następuje w formie pisemnej, na podsta-
wie przepisów prawa cywilnego. 

2. W przypadkach określonych w § 2 ust. 1  
pkt 1, 2, 3, 4 − umorzenie należności następuje 
w formie jednostronnego oświadczenia woli. 

§ 7. W stosunku do dłużników będących 
przedsiębiorcami, stosowanie umorzeń, odracza-
nia lub rozkładania na raty spłaty należności sta-
nowiących pomoc publiczną, odbywać się będzie 
w ramach pomocy de minimis z uwzględnieniem 
warunków określonych w Rozporządzeniu Komisji 
(WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 roku 
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do po-
mocy de minimis ( DZ.U. WE L 379 z 28.12.2006 r.). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Mendryk 
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UCHWAŁA NR X/62/2011 

 RADY GMINY LEGNICKIE POLE 

 z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Legnickim Polu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt .15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z poźn. zm.) oraz 
art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.  
Nr 180, poz. 1493 z poźn. zm.) Rada Gminy Legnic-
kie Pole uchwala, co następuje:  

§ 1. W celu realizacji zadań wynikających 
z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
na terenie Gminy Legnickie Pole, uchwala się tryb 
i sposób powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego zajmującego się 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

§ 2. Członków Gminnego Zespołu Interdyscy-
plinarnego, zwanego dalej „Zespołem” powołuje 
Wójt Gminy Legnickie Pole w drodze zarządzenia. 

§ 3. Wójt Gminy Legnickie Pole odwołuje 
członka Zespołu przed upływem kadencji: 
1) na jego wniosek, 
2) na wniosek podmiotu, którego jest on przed-

stawicielem, 
3) na wniosek przewodniczącego Zespołu w uza-

sadnionych przypadkach, 
4) z własnej inicjatywy. 

§ 4. 1. Kadencja Zespołu trwa 4 lata. 
2. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt 

Gminy Legnickie Pole w terminie 30 dni od daty 
zawarcia porozumień z podmiotami, o których 
mowa w art.9a ust.3 lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. Nr 180, poz. 1493, ze zm.). 

3. Przewodniczący Zespołu wybierany jest 
spośród jego członków, większością głosów 
w głosowaniu jawnym. 

4. Na wniosek przewodniczącego, podczas 
pierwszego posiedzenia Zespołu spośród jego 
członków większością głosów w głosowaniu jaw-

nym wybierany jest zastępca przewodniczącego 
oraz sekretarz Zespołu. 

5. Posiedzenie Zespołu zwołuje przewodniczą-
cy z własnej inicjatywy, a gdy jest to niemożliwe – 
zastępca przewodniczącego lub sekretarz, wskazu-
jąc termin, miejsce oraz cel posiedzenia, o czym 
powiadamia na piśmie członków Zespołu, nie póź-
niej niż 3 dni przed terminem posiedzenia. 

6. Posiedzenie Zespołu może być zwołane tak-
że na wniosek co najmniej jednej czwartej liczby 
członków Zespołu. 

7. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli 
w posiedzeniu Zespołu bierze udział co najmniej 
połowa jego członków. 

8. Z posiedzenia Zespołu sporządza się proto-
kół zawierający w szczególności: informację 
o składzie Zespołu uczestniczącym w posiedzeniu, 
opis przebiegu posiedzenia oraz podjęte uchwały 
lub ustalenia. 

9. Przewodniczący Zespołu zobowiązany jest 
do przedkładania Wójtowi Gminy Legnickie Pole 
sprawozdań z pracy Zespołu w terminie do 31 
stycznia roku następującego po roku, którego 
sprawozdanie dotyczy. 

10. Jawność posiedzenia Zespołu może zostać 
wyłączona na podstawie przepisów ustawowych. 

11. Członkowie Zespołu wykonują zadania 
w ramach obowiązków służbowych lub zawodo-
wych. 

12. Siedziba Zespołu mieści się w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Legnickim Polu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Legnickie Pole. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Mendryk
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UCHWAŁA NR XVIII/111/2011 

 RADY GMINY LUBIN 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591;  
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241;  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230,  
Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281)  
i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2009 r. Nr 215, poz. 1674; z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, 
poz. 1475; z 2011r. Nr 102, poz. 584, Nr 112,  
poz. 654, Nr 171, poz. 1016) Rada Gminy Lubin 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Lubin: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,84 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,33 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,35 zł od 1 m² powierzchni. 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,64 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 21,94 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 10,24 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o działal-
ności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielających tych świadczeń – 4,45 zł od 
1 m² powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 4,00 zł od 1 m² powierzchni użyt-
kowej. 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Lubin. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIV/271/2010 Rady 
Gminy Lubin z dnia 8 listopada 2010r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego 
z 2010r. Nr 219, poz. 3557). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2012 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jerzy Szumlański 

_________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego 

towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. 

w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 

z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania 

przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Eu-

ropejskiej – wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA NR XVIII/112/2011 

 RADY GMINY LUBIN 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej za podstawę do obliczenia podatku rolnego 
w Gminie Lubin na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,  
poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217,  
poz. 1281) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listo-
pada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969; z 2005 r. Nr 143, 
poz. 1199; z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 249,  
poz. 1825, Nr 245, poz. 1775; z 2007 r. Nr 109,  
poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237,  
poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 96, 

poz. 620, Nr 226 poz. 1475) Rada Gminy Lubin 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta, ogłoszoną 
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego z dnia 19 października 2011r. w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych 
trzech kwartałów 2011r. (M. P. z 2011 r. Nr 95,  
poz. 969), z kwoty 74,18 zł za 1 dt do kwoty 45,00 zł 
za 1 dt przyjmowanej jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego w Gminie Lubin w 2012 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Lubin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2012r. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jerzy Szumlański 
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UCHWAŁA NR XVIII/113/2011 

 RADY GMINY LUBIN 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 
z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230,  
Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281)  
i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2009 r. Nr 215 poz. 1674; z 2010 r. Nr 96, 
poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; 
z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171,  

poz. 1016) Rada Gminy Lubin uchwala, co nastę-
puje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Lubin: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 
i poniżej 12 ton: 
a) wyprodukowanego przed 1 stycznia 1995 r.: 

− powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 
543,00 zł, 

− powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  
870,00 zł, 

− powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 972,00 zł, 
b) wyprodukowanego od 1 stycznia 1995 r. lub 

wyposażonego w urządzenia obniżające 
szkodliwe działanie na środowisko natural-
ne: 
− powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 

440,00 zł, 
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− powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  
768,00 zł, 

− powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 870,00 zł, 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
a) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawie-

szeniem uznanym za równoważne o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu: 
− równej lub wyższej niż 12 ton o liczbie osi 

dwie 1.227,00 zł, 
− równej lub wyższej niż 12 ton o liczbie osi 

trzy 1.687,00 zł, 
− równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej 

niż 29 ton o liczbie osi cztery i więcej 
1.943,00 zł, 

− równej lub wyższej niż 29 ton o liczbie osi 
cztery i więcej 2.096,00 zł, 

b) z innym systemem zawieszenia osi jezd-
nych o dopuszczalnej masie całkowitej 
pojazdu: 

− równej lub wyższej niż 12 ton o liczbie osi 
dwie 1.432,00 zł, 

− równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej 
niż 19 ton o liczbie osi trzy 1.330,00 zł, 

− równej lub wyższej niż 19 ton o liczbie osi 
trzy 1.943,00 zł, 

− równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej 
niż 29 ton o liczbie osi cztery i więcej 
2.096,00 zł, 

− równej lub wyższej niż 29 ton o liczbie osi 
cztery i więcej 2.561,00 zł, 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
a) wyprodukowanego przed 1 stycznia 1995r.: 

− od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.074,00 
zł, 

− powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 
1.279,00 zł, 

− powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.462,00 zł, 
b) wyprodukowanego od 1 stycznia 1995 r. lub 

wyposażonego w urządzenia obniżające 
szkodliwe działanie na środowisko natural-
ne: 
− od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 972,00 zł, 
− powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 

1.176,00 zł, 
− powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.381,00 zł, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 
a) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawie-

szeniem uznanym za równoważne o dopusz-
czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
− od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi 

dwie 1.534,00 zł, 
− powyżej 36 ton o liczbie osi dwie  

1.636,00 zł, 
− od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi 

trzy 1.534,00 zł, 
− powyżej 36 ton a mniejszej niż 40 ton 

o liczbie osi trzy 1.636,00 zł, 
− równej lub wyższej niż 40 ton o liczbie osi 

trzy 1.841,00 zł, 

b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
− od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi 

dwie 2.024,00 zł, 
− powyżej 36 ton o liczbie osi dwie  

2.096,00 zł, 
− od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi 

trzy 1.799,00 zł, 
− powyżej 36 ton a mniejszej niż 40 ton 

o liczbie osi trzy 1841,00 zł, 
− równej lub wyższej niż 40 ton o liczbie osi 

trzy 2.661,00 zł, 
5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie 

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego: 
− wyprodukowanych przed 1 stycznia 1995 r. 

614,00 zł, 
− wyprodukowanych od 1 stycznia 1995 r. 

512,00 zł, 
6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie 

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego: 
a) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawie-

szeniem uznanym za równoważne o dopusz-
czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
− równej lub wyższej niż 12 ton o liczbie osi 

jedna 716,00 zł, 
− od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi 

dwie 888,00 zł, 
− powyżej 36 ton a mniej niż 38 ton o liczbie 

osi dwie 1.023,00 zł, 
− równej lub wyższej niż 38 ton o liczbie osi 

dwie 1.200,00 zł, 
− od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi 

trzy 819,00 zł, 
− powyżej 36 ton a mniej niż 38 ton o liczbie 

osi trzy 1.023,00 zł, 
− równej lub wyższej niż 38 ton o liczbie osi 

trzy 1.074,00 zł, 
b) z innym systemem zawieszenia osi jezdnych 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
− równej lub wyższej niż 12 ton o liczbie osi 

jedna 921,00 zł, 
− od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi 

dwie 1.349,00 zł, 
− powyżej 36 ton a mniej niż 38 ton o liczbie 

osi dwie 1.381,00 zł, 
− równej lub wyższej niż 38 ton o liczbie osi 

dwie 1.775,00 zł, 
− od 12 ton do 36 ton włącznie o liczbie osi 

trzy 985,00 zł, 
− powyżej 36 ton a mniej niż 38 ton o liczbie 

osi trzy 1.227,00 zł, 
− równej lub wyższej niż 38 ton o liczbie osi 

trzy 1.338,00 zł, 
7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do 

siedzenia: 
a) wyprodukowanego przed 1 stycznia 1995 r.: 
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− od 10 do 15 miejsc 768,00 zł, 
− od 16 do 29 miejsc 1.023,00 zł, 
− równej lub wyższej niż 30 miejsc  

1.687,00 zł, 
b) wyprodukowanego od 1 stycznia 1995r. lub 

wyposażonego w urządzenia obniżające 
szkodliwe działanie na środowisko natural-
ne: 
− od 10 do 15 miejsc 716,00 zł, 
− od 16 do 29 miejsc 921,00 zł, 
− równej lub wyższej niż 30 miejsc  

1.534,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Lubin. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIV/78/2007 Rady 
Gminy Lubin z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Województwa Dolnoślą-
skiego z 2007r. Nr 298, poz. 3989) oraz uchwała  
nr XLI/218/2009 Rady Gminy Lubin z dnia 27 listo-
pada 2009r. zmieniająca uchwałę nr XIV/78/2007 
Rady Gminy Lubin z dnia 28 listopada 2007 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych (Dz. Urz. Wojewódz-
twa Dolnośląskiego z 2009 r. Nr 210, poz. 3896). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jerzy Szumlański 

45 34

__________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego 

towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. 

w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 

z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania 

przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Eu-

ropejskiej – wydanie specjalne. 

 

 

4535 
45 35 

UCHWAŁA NR  XIV/58/11 

 RADY GMINY MARCINOWICE 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości oraz uchwalenia 
stawki opłaty targowej i inkasentów opłaty targowej na 2012 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 5 
ust. 1, 2, 3, 4, art.7 ust.3, art. 19 pkt. 1 litera a  
i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, 
poz. 613 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 19 października 2011 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych w 2012r. (M. P. Nr 95 poz. 961) 
Rada Gminy Marcinowice uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Marcinowice:  

1. od gruntów:  
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,74 zł od 1m2 powierzchni  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 3,74 zł od 
1ha powierzchni.  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 0,29 zł od 1 m2 powierzchni.  

2. od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych 0,61 zł od 1 m2 powierzchni użyt-

kowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 19,55 zł od 1 m

2
 powierzchni 

użytkowej.  
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-

czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 9,84 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej.  

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowot-
nych w rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 
tych świadczeń – 4,24 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,  

e) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 4,72 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej  

3. od budowli lub ich części związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej – 2% 
ich wartości o której mowa w przepisach o podat-
ku dochodowym ustalonej na dzień 1 stycznia roku 
podatkowego, stanowiącej podstawę obliczenia 
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amortyzacji w tym roku, nie pomniejszona o odpi-
sy amortyzacyjne, a w przypadku budowli całkowi-
cie zamortyzowanych – ich wartości z dnia 
1 stycznia roku, w którym dokonano ostatniego 
odpisu amortyzacyjnego. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:  
1) budynki lub ich części wykorzystywane na cele 

związane z ochroną bezpieczeństwa ludzi oraz 
utrzymywania bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego realizowane na podstawie ustawy 
z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U.  
z 2007 r. Nr 43, poz. 277 z późn. zm.) wraz 
z gruntami związanymi z tymi budynkami;  

2) budynki lub ich części wykorzystywane na po-
trzeby działalności kulturalnej prowadzonej 
w formie świetlic, domów kultury i bibliotek, 
o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia  
25 października 1991 r. o organizowaniu i pro-
wadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z poźn. zm.) wraz 
z gruntami związanymi z tymi budynkami. 

§ 3. Uchwala się dzienną stawkę opłaty tar-
gowej w wysokości − 6,00 zł. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest 
dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5. Wpłaty opłaty targowej można dokonać 
w kasie Urzędu Gminy Marcinowice lub u inkasen-
ta. 

§ 6. Inkasentami opłaty targowej będą sołtysi 
wsi, z którymi Wójt zawrze umowy o prowadzeniu 
inkasa. 

§ 7. Inkasent pobierający opłatę targową od-
prowadza ją w terminach do 15marca , 15 maja,  
15 września i 15 listopada danego roku. 

§ 8. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty 
targowej w wysokości 7 % od zainkasowanej kwo-
ty i wpłaconej na konto bankowe Urzędu Gminy 
Marcinowice. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLVIII/267/10 Rady 
Gminy Marcinowice z dnia 10 listopada 2010 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień 
w podatku od nieruchomości oraz uchwalenia 
stawki opłaty targowej i inkasentów opłaty targo-
wej na 2011 r. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wój-
towi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Dolnośląskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2012 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Zdzisław Grabowski 
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UCHWAŁA NR XIV/59/11 

 RADY GMINY MARCINOWICE 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 10  
ust. 1 i ust. 2 oraz art. 12 ust 4 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 z późn. zm.), ob-
wieszczenia Ministra Finansów z dnia 19 paździer-
nika 2011r w sprawie górnych granic stawek kwo-
towych podatków i opłat lokalnych w 2011 r. (M.P 
Nr 95, poz. 961) oraz obwieszczenia Ministra Fi-
nansów z dnia 20 października 2011 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obo-
wiązujących w 2012 r. (M. P. Nr 95, poz. 962). Rada 
Gminy Marcinowice uchwala, co następuje:  

§ 1. Stawki podatku od posiadania środków 
transportowych wynoszą rocznie: 

1. od samochodów ciężarowych, o których 
mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:  
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 610 zł;  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie − 970 zł;  
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton − 1210 zł; 

2. od samochodów ciężarowych, o których 
mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej rów-
nej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia 



 

3. od ciągników siodłowych i balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą, o których mowa w art. 8 pkt 3 usta-

wy o podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczal-

nej masie całkowitej zespołu pojazdów:  

1/ od 3,5 t do poniżej 12 t − 1 420 zł 

4. Stawki podatku od ciągników siodłowych 

i balastowych przystosowanych do używania łącz-

nie z naczepą lub przyczepą, o których mowa 

w art.8 pkt.4 ustawy o podatkach i opłatach lokal-

nych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

 

5. od przyczep i naczep, o których mowa  

w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokal-

nych, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działal-

nością rolniczą, prowadzoną przez podatnika po-

datku rolnego, które łącznie z pojazdem silniko-

wym posiadają dopuszczalną masę całkowitą:  

1. od 7 t do poniżej 12 t − 730zł 

6. od przyczep i naczep, o których mowa 

w art.8 pkt.6 ustawy o podatkach i opłatach lokal-

nych, które łącznie z pojazdem silnikowym posia-

dają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyż-

szą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie 

działalnością rolniczą prowadzona przez podatnika 

podatku rolnego 



 

7. od autobusów, o których mowa w art. 8  
pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o ilości miejsc do siedzenia:  
1. mniejszej niż 30 miejsc − 1 340 zł  
2. równej lub wyższej niż 30 miejsc − 2 180 zł 

§ 2. Zwalnia się z podatku:  
 1. samochody ciężarowe o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 ton do 12 ton 
związane wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego, 

2. ciągniki siodłowe i balastowe przystosowa-
ne do użytku łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów od 3,5 ton do 12 ton związane wyłącznie 
z działalnością rolniczą , prowadzoną przez podat-
nika podatku rolnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Marcinowice. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVIII/266/10 Rady 
Gminy Marcinowice z dnia 10 listopada 2010 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień 
w podatku od środków transportowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Dolnośląskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2012 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Zdzisław Grabowski 
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UCHWAŁA NR  XIV/60/11 

 RADY GMINY MARCINOWICE 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego za 2012 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rol-
nym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969 z późn. zm.) 
oraz komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego z dnia 19 października 2011 r. w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych 
trzech kwartałów 2011 r. (M.P. Nr 95, poz. 969) 
Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wy-
miaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2011r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2011 r. (M.P. Nr 95 poz. 969) z kwoty 74,18 zł za 1 q 
do kwoty 60,00 zł za 1 q. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVIII/268/10 Rady 
Gminy Marcinowice z dnia 10 listopada 2010 r. 
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w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego za 2011 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Zdzisław Grabowski 
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UCHWAŁA NR XIX/106/2011 

 RADY GMINY OŁAWA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listo-
pada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity - Dz. 
U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami), Rada 
Gminy Oława uchwala, co następuje:  

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wy-
miaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2011 r. (Monitor Polski z dnia  

25 października 2011 r. Nr 95, poz. 969) z kwoty 
74,18 zł za 1 dt do kwoty 50,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Oława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
do roku podatkowego 2012. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Witkowski 
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UCHWAŁA NR XIX/107/2011 

 RADY GMINY OŁAWA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) i art. 5 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zmia-
nami), Rada Gminy Oława uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Oława :  
1) od gruntów:  
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków − 
0,72 zł od 1 m2 powierzchni,  

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 4,33 zł od 
1 ha powierzchni,  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-

blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 0,32 zł od 1 m2 powierzchni,  

2) od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych – 0,64 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,  
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej − 18,80 zł od 1m2 po-
wierzchni użytkowej,  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 10,24 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,  

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o działal-
ności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń − 4,45 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej,  

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
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publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 4,80 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,  

3) od budowli – 2% ich wartości, określonej na 
podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3−7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Oława.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI/305/2009 Rady 
Gminy Oława z dnia 29 października 2009 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 dnia stycznia 2012 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Witkowski 

45 39

 

4540 
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UCHWAŁA NR XIX/108/2011 

 RADY GMINY OŁAWA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity – Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmia-
nami) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zmia-
nami), Rada Gminy Oława uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Oława:  

1. od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie −  

698,00 zł,  
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie − 1070,00 zł,  
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton − 1290,00 zł,  

2. od samochodów ciężarowych o  dopusz-
czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż  
12 ton w zależności od liczby osi jezdnych, do-
puszczalnej masy całkowitej, rodzaju zawieszenia: 
1) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita 

od 12 ton i poniżej 15 ton 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równorzędne − 1060,00 zł, 
b) inne systemy zawieszenia osi jezdnych − 

1290,00 zł, 
2) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita 

od 15 ton i powyżej 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 1390,00 zł, 
b) inne systemy zawieszenia osi jezdnych − 

1830,00 zł, 
3) trzy osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita 

od 12 ton i poniżej 25 ton 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 1620,00 zł, 
b) inne systemy zawieszenia osi jezdnych − 

2040,00 zł, 
4) trzy osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita 

od 25 ton i powyżej: 

a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 
równorzędne − 1680,00 zł, 

b) inny system zawieszenia osi jezdnych −  
2126,00 zł, 

5) cztery osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa 
całkowita od 12 ton i poniżej 29 ton: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równorzędne − 2240,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

2685,00 zł, 
6) cztery osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa 

całkowita od 29 ton i powyżej: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 2261,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

2804,00 zł. 
3. od ciągnika siodłowego lub balastowego 

przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton − 
1296,00 zł. 

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego 
przystosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa) równej lub wyż-
szej niż 12 ton, w zależności od liczby osi jezdnych 
i rodzaju zawieszenia: 
1) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów ) od 12 ton do 36 ton włącz-
nie: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równorzędne − 1514,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

2048,00 zł, 
2) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów powyżej 36 ton: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 2038,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

2512,00 zł, 
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3) trzy osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów od 12 ton do 36 ton 
włącznie: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równoważne − 1830,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

2130,00 zł, 
4) trzy osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów powyżej 36 ton: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równorzędne − 2362,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

2748,00 zł, 
5. od przyczep lub naczep, które łącznie 

z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego − 800,00 zł, 

6. od przyczep i naczep, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego, w zależności od liczby osi jezdnych 
i rodzaju zawieszenia: 
1) jedna oś jezdna, dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów równa lub wyższa niż 12 ton 
a niższa niż 25 ton: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równorzędne − 590,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

732,00 zł, 
2) jedna oś jezdna, dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów równa lub wyższa niż 25 ton: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równorzędne − 732,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

1076,00 zł, 
3) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów od 12 ton i poniżej 28 ton: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równorzędne − 590,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

732,00 zł, 

4) dwie osie jezdne, dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów równa lub wyższa niż 28 ton 
do 36 ton włącznie: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równorzędne − 1285,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

1693,00 zł, 
5) dwie osie jezdne , dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów powyżej 36 ton: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równorzędne − 1620,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

2132,00 zł, 
6) trzy osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów równa lub wyższa 
niż 12 ton do 36 ton włącznie: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równorzędne − 1285,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

1693,00 zł, 
7) trzy osie jezdne i więcej, dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów powyżej 36 ton: 
a) zawieszenie pneumatyczne lub uznane za 

równorzędne − 1400,00 zł, 
b) inny system zawieszenia osi jezdnych − 

1830,00 zł. 
7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia: 
1) liczba miejsc do siedzenia mniejsza niż 30 − 

1285,00 zł, 
2) liczba miejsc do siedzenia równa lub wyższa niż 

30 miejsc − 1828,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Oława. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI/306/2009 Rady 
Gminy Oława z dnia 29 października 2009 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od dnia 1 stycznia 2012 r. 

 
Przewodniczący Rady Gminy: 

Dariusz Witkowski 

45 40
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UCHWAŁA NR XIX/109/2011 

 RADY GMINY OŁAWA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami), art. 18a oraz art. 19 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613 ze zmianami), Rada Gminy Oława uchwa-
la, co następuje:  

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Oława:  
1) wprowadza na terenie gminy opłatę od posia-

dania psów, 
2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania 

psów, 
3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 

płatności opłaty od posiadania psów, 
4) zarządza pobór opłaty od posiadania psów 

w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy 
płatności dla inkasentów oraz wynagrodzenie 
za inkaso. 

§ 2. Wprowadza się na terenie Gminy Oława 
opłatę od posiadania psów.  

§ 3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów 
ustala się w wysokości 15,00 zł od jednego psa 
posiadanego przez osobę fizyczną.  

§ 4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest 
bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowe-
go, a w przypadku powstania obowiązku jej uisz-
czenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia po-
wstania tego obowiązku. W przypadku powstania 
lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty 
w ciągu roku podatkowego, opłatę zmniejsza się 
proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których nie 
istniał obowiązek jej zapłaty.  

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po mie-
siącu, w którym powstały okoliczności uzasadnia-
jące powstanie tego obowiązku i wygasa z upły-
wem miesiąca, w którym ustały okoliczności uza-
sadniające ten obowiązek.  

§ 5. 1. Wpłaty opłaty można dokonywać na ra-
chunek Gminy Oława lub w kasie Urzędu Gminy . 

2. Pobór opłaty może odbywać się również 
w drodze inkasa. 

3. Inkasentami ustala się osoby wymienione 
w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 6. Pobrane w danym miesiącu opłaty po-
winny być wpłacone na rachunek Gminy Oława 
lub w kasie Urzędu Gminy w terminie do 5 dnia 
miesiąca następnego.  

§ 7. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty 
od posiadania psów w wysokości 10% od kwoty 
zainkasowanej i wpłaconej.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Oława.  

§ 9. Traci moc uchwała nr XLVI/307/2009 Rady 
Gminy Oława z dnia 29 października 2009 r. 
w sprawie opłaty od posiadania psów wraz z jej 
zmianą wprowadzoną uchwałą nr XLVIII/313/2009 
Rady Gminy Oława z dnia 27 listopada 2009 r.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego z mocą obo-
wiązująca od dnia 1 stycznia 2012 roku.  

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Witkowski 
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Załącznik do uchwały nr IX/109/2011 

Rady Gminy Oława z dnia 10 listopada 

2011 r. 

 

 

WYKAZ  INKASENTÓW POBORU OPŁATY OD POSIADANIA PSÓW 

OD OSÓB FIZYCZNYCH W DRODZE INKASA 

 

 

Lp. Miejscowość Imię i nazwisko inkasenta 

1. BYSTRZYCA  Maria Bubała 

2. BOLECHÓW Dawid Noga 

3. CHWALIBOŻYCE Dorota Radziewińska 

4. DRZEMLIKOWICE Maria Raginia 

5. GAĆ Aneta Zygmunt 

6. GAJ OŁAWSKI Zofia Krzeszowska  

7. GODZIKOWICE Bożena Droszczak  

8. GODZINOWICE Marcin Zaremba  

9. JACZKOWICE Agnieszka Kułakowska 

10. JANKOWICE Grzegorz Kotulla 

11. JANKOWICE MAŁE Józefa Nowacka  

12. JANIKÓW Zofia Niewodniczańska  

13. LIZAWICE Jacek Łągiewczyk  

14. MARCINKOWICE Jan Sawicki  

15. MARSZOWICE Janina Łupińska 

16. MASZKÓW Sylwia Łajewska  

17. MIŁONÓW Jan Gołębiowski  

18. NIEMIL Sylwia Haniszewska 

19. NIWNIK Zofia Poźniak  

20. OLEŚNICA MAŁA Władysław Dewerenda 

21. OSIEK Maria Chomicka  

22. OWCZARY Grażyna Banasik 

23. PSARY Stanisława Jaremkiewicz 

24. SIECIEBOROWICE Bogumił Łagodziński 

25. SIEDLCE Jolanta Godlewska  

26. SOBOCISKO Tadeusz Gąsior 

27. STANOWICE Ryszard Terlecki  

28. STARY GÓRNIK Teresa Bałuk 

29. STARY OTOK Czesław Białowąs 

30. ŚCINAWA Jolanta Cebulak  

31. ŚCINAWA POLSKA Mieczysław Wysoczański  

32. ZABARDOWICE Jan Buczyłowski  

33. ZAKRZÓW Monika Barabasz 

34. Teren Gminy Oława Kozyra Anna 

35. Teren Gminy Oława Kownacka Karolina 

36. Teren Gminy Oława Jakubowicz Zbigniew 

37. Teren Gminy Oława Szponar Eugeniusz 

38. Teren Gminy Oława Beśka Stanisław 

 
45 4 1
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UCHWAŁA NR XIX/110/2011 

 RADY GMINY OŁAWA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) w związku z art.6 ust.12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613 ze zmianami), art. 6b ustawy z dnia  
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( tekst jed-
nolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmiana-
mi), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października  
2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 
ze zmianami) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia  
29 sierpnia 1997 r. − Ordynacja podatkowa (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zmiana-
mi) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy w Oławie: 
1) zarządza pobór podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego od osób fi-
zycznych w drodze inkasa; 

2) określa inkasentów ww. podatków; 
3) określa termin płatności dla inkasentów; 
4) wprowadza i określa wynagrodzenie dla inka-

sentów. 

§ 2. Zarządza się na terenie gminy Oława po-
bór podatku od nieruchomości, podatku rolnego 
i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze 
inkasa. 

§ 3. Inkasentami ustala się osoby wymienione 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Pobrane podatki powinny być przez inka-
senta wpłacone na rachunek Gminy lub w kasie 
Urzędu Gminy w terminie 3 dni roboczych od dnia, 
w którym wpłata podatku przez podatnika zgodnie 
z przepisami prawa powinna nastąpić. 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso 
w wysokości 8% zainkasowanych i wpłaconych 
kwot. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIX/200/2008 Rady 
Gminy Oława z dnia 19 września 2008 r. w sprawie 
inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśne-
go wraz z jej zmianami wprowadzonymi uchwała-
mi Rady Gminy Oława: nr XLVIII/312/2009 z dnia 
27 listopada 2009 r., nr LIII/347/2010 z dnia 26 mar-
ca 2010 r., nr LX/388/2010 z 30 września 2010 r. i nr 
IX/37/37/2011 z dnia 29 marca 2011 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od dnia 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Witkowski 
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Załącznik do uchwały nr XIX/110/ 

/2011 Rady Gminy Oława z dnia  

10 listopada 2011 r. 

 

WYKAZ  INKASENTÓW POBORU PODATKÓW 

OD OSÓB FIZYCZNYCH W DRODZE INKASA 

 

 

Lp. Sołectwo Imię i nazwisko  inkasenta 

1. BYSTRZYCA Maria Bubała  

2. BOLECHÓW Dawid Noga 

3. CHWALIBOŻYCE Dorota Radziewińska 

4. DRZEMLIKOWICE Maria Raginia  

5. GAĆ Aneta Zygmunt 

6. GAJ OŁAWSKI Zofia Krzeszowska 

7. GODZIKOWICE Bożena Droszczak  

8. GODZINOWICE Marcin Zaremba  

9. JACZKOWICE Agnieszka Kułakowska 

10. JANKOWICE Grzegorz Kotulla 

11. JANKOWICE MAŁE Józefa Nowacka  

12. JANIKÓW Zofia Niewodniczańska  

13. LIZAWICE Jacek Łągiewczyk  

14. MARCINKOWICE Jan Sawicki  

15. MARSZOWICE Janina Łupińska  

16. MASZKÓW Sylwia Łajewska  

17. MIŁONÓW Jan Gołębiowski  

18. NIEMIL Sylwia Haniszewska 

19. NIWNIK Zofia Poźniak  

20. OLEŚNICA MAŁA Władysław Dewerenda  

21. OSIEK Maria Chomicka 

22. OWCZARY Grażyna Banasik 

23. PSARY Stanisława Jaremkiewicz  

24. SIECIEBOROWICE Bogumił Łagodziński 

25. SIEDLCE Jolanta Godlewska 

26. SOBOCISKO Tadeusz Gąsior 

27. STANOWICE Ryszard Terlecki   

28. STARY GÓRNIK Teresa Bałuk 

29. STARY OTOK Czesław Białowąs 

30. ŚCINAWA Jolanta Cebulak 

31. ŚCINAWA POLSKA Mieczysław Wysoczański 

32. ZABARDOWICE Jan Buczyłowski 

33. ZAKRZÓW Monika Barabasz 
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UCHWAŁA NR XIX/111/2011 

 RADY GMINY OŁAWA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/225/2008 Rady Gminy Oława z dnia 25 listopada 2008 w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) w związku z art. 6 ust.13 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 
ze zmianami), Rada Gminy Oława uchwala, co 
następuje:  

§ 1. W uchwale nr XXXII/225/2008 Rady Gmi-
ny Oława z dnia 25 listopada 2008 r. w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklara-
cji podatkowych (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego Nr 
320, poz. 4105), w § 1 w zakresie wzorów informa-
cji i deklaracji na podatek od nieruchomości 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) wzór formularza informacji w sprawie podatku 

od nieruchomości (IN-1), stanowiący załącznik 

nr 1, otrzymuje brzmienie określone w załączni-
ku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) wzór formularza deklaracji na podatek od nieru-
chomości (DN-1), stanowiący załącznik nr 2, 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Oława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od dnia 1 stycznia 2012 r.. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Dariusz Witkowski 
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UCHWAŁA NR X/46/11 

 RADY GMINY PRZEWORNO 

 z dnia 9 listopada 2011 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) 
oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969 ze zm.2) uchwala się, co następu-
je:  

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wy-
miaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2011 r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 

2011 r. (M.P. Nr 95, poz. 969) z kwoty 74,18 zł za 
1 q do kwoty 55,00 zł za 1 q. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Przeworno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady: 
Zbigniew Tomera 

45 44

_________________ 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  

Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 

142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775;  

z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, 

poz. 1475. 
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UCHWAŁA NR X/47/11 

 RADY GMINY PRZEWORNO 

 z dnia 9 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) 
i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych2 (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm. 3) uchwala 
się, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Przeworno: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób sklasyfi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,76 zł od 1 m² powierzchni; 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,33 zł 
od 1 ha powierzchni; 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 0,36 zł od 1 m² powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,66 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 20,12 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej; 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 10,24 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej; 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o działal-
ności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń − 4,00 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej; 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 6,12 zł od 1 m² powierzchni 
użytkowej; 

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3−7. 
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§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Przeworno. 

§ 3. Z dniem wejście w życie niniejszej uchwa-
ły, traci moc uchwała nr XLVII/294/10 Rady Gminy 
Przeworno z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego 
z 2010 r. Nr 230, poz. 3840). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

 

Przewodniczący Rady: 
Zbigniew Tomera 

45 45

________________ 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  

Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 

142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777. 
2 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego 

towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. 

w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 

z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania 

przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Eu-

ropejskiej – wydanie specjalne. 
3 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; z 2011 r. 

Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016. 
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UCHWAŁA NR X/48/11 

 RADY GMINY PRZEWORNO 

 z dnia 9 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień od tego 
podatku  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) 
i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych2 (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.3) uchwala 
się, co następuje:  

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek 
podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie − 620 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie − 910 zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton − 1.090 zł 

2. od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż  
12 ton w zależności od liczby osi , dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku ( w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 

lub z zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inny systemy  

zawieszenia osi 

jezdnych  

Dwie osie  

12 15 1.098 1.524 

15  1.204 1.554 

Trzy osie  

12 19 582 838 

19 25 1.280 2.004 

25  1.472 2.024 

Cztery osie i więcej  

12 27 902 1.448 

27 31 2.064 2.836 

31  2.068 2.848 
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3. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton : 904 
zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach)  

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna ( osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub z zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inny systemy  

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie  

12 25 386 582 

25 31 1.760 2.110 

31  1.790 2.208 

Trzy osie  

12 36 2.066 2.260 

36 40 2.066 2.260 

40  2.224 2.800 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzona przez podatnika podatku rolnego: 478 zł 

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach)  

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

zawieszenie pneumatyczne lub 

z zawieszeniem uznawanym  

za równoważne 

inny system 

zawieszenia 

Jedna oś  

12 18 394 778 

18 36 1.424 1.676 

36  1.428 1.684 

Dwie osie  

12 33 970 1.514 

33 38 1.062 1.552 

38  1.482 1.990 

Trzy osie  

12 38 1.102 1.626 

38  1.252 1.690 

7. od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia: 
− mniej niż 30 miejsc 1.100 zł 
− równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.970 zł 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków 
transportowych, środki transportowe wykorzysty-
wane wyłącznie do prowadzenia działalności zwią-
zanych z zaspokajaniem zbiorowych potrzeb 
mieszkańców gminy w zakresie: 
− dostarczania wody pitnej, 
− przewozu dzieci i młodzieży do placówek oświa-

towo-wychowawczych, 

− ochrony przeciwpożarowej, 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2012 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady: 
Zbigniew Tomera 

45 46

_________________ 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  

Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  

poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777. 
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2 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego 

towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. 

w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 

z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania 

przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Eu-

ropejskiej – wydanie specjalne. 
3 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; z 2011 r. 

Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016. 
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UCHWAŁA NR X/49/11 

 RADY GMINY PRZEWORNO 

 z dnia 9 listopada 2011 r. 

w sprawie opłaty targowej  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1 
) i art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych2 (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.3) 
oraz art. art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia  
1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze zm.4) uchwala się, co 
następuje:  

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Przeworno 
określa: 
1) wysokość stawek opłaty targowej; 
2) zasady ustalania i poboru oraz terminy płatno-

ści opłaty targowej; 

§ 2. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty tar-
gowej obowiązującą na terenie Gminy Przeworno 
w wysokości 10 zł. 

2. Dzienna stawka opłaty targowej obowiązuje 
przy sprzedaży we wszystkich formach jej prowa-
dzenia. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest 
dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej 
w drodze inkasa. 

2. Inkasentem opłaty targowej wyznacza sie 
Urząd Gminy Przeworno. 

3. Inkasent zobowiązany jest do wpłacania 
pobranych kwot opłat na rachunek bankowy Urzę-
du Gminy w Przewornie w następnym dniu po 
dniu poboru opłaty targowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Przeworno. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły, traci moc uchwała nr XLVII/295/10 Rady Gminy 
Przeworno z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie 
wysokości opłaty targowej na terenie gminy na 
2011 rok (Dziennik Urzędowy Województwa Dol-
nośląskiego Nr 230, poz. 3841). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady: 
Zbigniew Tomera 

45 4 7

_________________ 
1Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  

Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  

poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777. 
2 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego 

towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. 

w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 

z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania 

przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Eu-

ropejskiej – wydanie specjalne. 
3 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475; z 2011 r. 

Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016. 
4 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r.Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199; z 2006 r.  

Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635; z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 112, poz. 769, Nr 120,  

poz. 818, ,Nr 192, poz. 1378, Nr 195, poz. 1414, Nr 225, poz. 1671; z 2008 r. Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, 

Nr 209, poz. 1316, Nr 209, poz. 1318, Nr 209, poz. 1320; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466,Nr 131, poz. 1075, 

Nr 157, poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 213, poz. 1652, Nr 216, poz. 1676; z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 57,  
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poz. 355, Nr 127, poz. 858, Nr 142, poz. 961, Nr 182, poz. 1228, Nr 197, poz. 1306; z 2011 r. Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622,  

Nr 134, poz. 781, Nr 171, poz. 1016. 
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UCHWAŁA NR X/50/11 

 RADY GMINY PRZEWORNO 

 z dnia 9 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) 
w związku z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listo-
pada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.2) art. 6 ust. 13 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych3 (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.4 ) i art. 6 ust. 
9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 ze zm. 5) uchwala 
się, co następuje:  

§ 1. W zakresie wzorów informacji i deklaracji 
na podatek od nieruchomości: 
1) określa się wzór informacji o nieruchomościach 

i obiektach budowlanych (IN-1) stanowiący za-
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) określa się wzór deklaracji na podatek od nieru-
chomości (DN-1) stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) określa się wzór załącznika do informacji lub 
deklaracji na podatek od nieruchomości – „Da-
ne o nieruchomościach” (ZN-1/A) stanowiący 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) określa się wzór załącznika do informacji lub 
deklaracji na podatek od nieruchomości – „Da-
ne o zwolnieniach podatkowych w podatku od 
nieruchomości” (ZN-1/B), stanowiący załącznik 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W zakresie wzorów informacji i deklaracji 
na podatek rolny: 
1) określa się wzór informacji w sprawie podatku 

rolnego (IR-1) stanowiący załącznik nr 5 do ni-
niejszej uchwały; 

2) określa się wzór deklaracji na podatek rolny 
(DR-1) stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej 
uchwały; 

3) określa się wzór załącznika do informacji lub 
deklaracji na podatek rolny – „Dane o nieru-
chomościach rolnych” (ZR-1/A) stanowiący za-
łącznik nr 7 do niniejszej uchwały; 

4) określa się wzór załącznika do informacji lub 
deklaracji na podatek rolny – „Dane o zwolnie-
niach i ulgach podatkowych w podatku rolnym” 

(ZR-1/B), stanowiący załącznik nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W zakresie wzorów informacji i deklaracji 
na podatek leśny: 
1) określa się wzór informacji w sprawie podatku 

leśnego (IL-1) stanowiący załącznik nr 9 do ni-
niejszej uchwały; 

2) określa się wzór deklaracji na podatek leśny 
(DL-1) stanowiący załącznik nr 10 do niniejszej 
uchwały; 

3) określa się wzór załącznika do informacji lub 
deklaracji na podatek leśny – „Dane 
o nieruchomościach leśnych” (ZL-1/A) stano-
wiący załącznik nr 11 do niniejszej uchwały; 

4) określa się wzór załącznika do informacji lub 
deklaracji na podatek leśny – „Dane o zwolnie-
niach podatkowych w podatku leśnym” (ZL-
1/B), stanowiący załącznik nr 12 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Przeworno. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły, tracą moc: 
1) uchwała nr XIV/74/07 Rady Gminy Przeworno 

z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie wzoru 
formularza informacji o gruntach i wzoru for-
mularza deklaracji na podatek rolny; 

2) uchwała nr XIV/75/07 Rady Gminy Przeworno 
z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie wzoru 
formularza informacji o obiektach budowlanych 
oraz wzoru formularza deklaracji na podatek od 
nieruchomości; 

3) uchwała nr XIV/76/07 Rady Gminy Przeworno 
z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie wzoru 
formularza informacji o lasach oraz wzoru for-
mularza deklaracji na podatek leśny; 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady: 
Zbigniew Tomera 

_________________ 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. 

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  
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Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28,  

poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz. 1775;  

z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, 

poz. 1475. 
3 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) dyrektywy 

92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego 

towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. 

w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 

z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania 

przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Eu-

ropejskiej – wydanie specjalne. 
4 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, poz. 226, poz. 1475; z 2011 r. 

Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016. 
5 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 216, poz. 1826; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 164,  

poz. 1365, Nr 179, poz. 1484; z 2006 r. Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2008 r. Nr 116, poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458; 

z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 226, poz. 1475. 
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UCHWAŁA NR XIII/80/11 

 RADY GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 ust. 3 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rol-
nym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) 
Rada Gminy w Warcie Bolesławieckiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wy-
miaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2011r. w sprawie średniej ceny 
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 
2011r. (M.P. z 25 października 2011 r. Nr 95,  

poz. 969) z kwoty 74,18zł za 1 dt do kwoty 47 zł za 
1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2012 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady: 
Adam Maksymczyk 
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UCHWAŁA NR XIII/81/11 

 RADY GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z p. zm.), art. 5 ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613 ze zmianami) Rada Gminy w Warcie Bole-
sławieckiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie gminy 
Warta Bolesławiecka: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków -
0,84 zł od 1 m2 powierzchni; 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 4,33 zł 
od 1ha powierzchni; 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 0,30 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych − 0,66 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej; 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej − 21,94 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej;  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym − 10,24 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej; 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o działal-
ności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń − 4,45 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej; 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego − 6,30 zł od 1m2 powierzchni 
użytkowej; 

3) od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust. 3−7. 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku od nierucho-
mości: 
a) budynki gospodarcze lub ich części, które 

wchodziły w skład gospodarstwa rolnego prze-
kazanego w zamian za emerytury lub renty; 

b) budowle, budynki lub ich części oraz grunty 
zajęte na działalność sportową, działalność 
związaną z gospodarką komunalną, ochroną 
przeciwpożarową i bezpieczeństwem publicz-
nym oraz pod cmentarze, wysypiska odpadów, 
oczyszczalnie ścieków i przystanki. 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie 
obejmują budynków i gruntów związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej. 
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§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

 
 
 
 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady: 
Adam Maksymczyk 
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UCHWAŁA NR XIII/82/11 

 RADY GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z p.zm.) i art 10 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95,  
poz. 613 ze zmianami) Rada Gminy w Warcie Bole-
sławieckiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od jednego środka transpor-
towego: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 
włącznie i poniżej 12 ton: 

Lp. Dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Roczna stawka podatku 

(w złotych) 

Roczna stawka podatku dla pojazdów  

posiadających certyfikat EURO 

1. powyżej 3,5 – 5,5 włącznie 766,00 640,00 

2. powyżej 5,5 – 9 włącznie 1.281,00 1.090,00 

3. powyżej 9 – poniżej 12 1.536,00 1.284,00 

2) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-

społu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 
ton: 

Lp. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do 

używania łącznie z naczepą lub przyczepą, nacisk na 

siodło (w tonach) 

Roczna stawka 

podatku  

(w złotych) 

Roczna stawka podatku dla  

pojazdu posiadającego certyfi-

kat EURO V 

1. do 5 ton włącznie 1.544,00 1.290,00 

2. powyżej 5 ton i poniżej 12 ton 1.791,00 1.388,00 

3) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Roczna stawka podatku (w złotych) 

Od 7 ton i poniżej 12 ton 1.536,00 

4) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

Lp. Liczba miejsc do siedzenia Roczna stawka podatku  

(w złotych) 

Roczna stawka podatku dla pojazdu  

wyposażonego w silnik EURO 

1. Od 10 do 15 miejsc 1.408,00 1.179,00 

2. Od 16 do 29 miejsc 1.791,00 1.533,00 

3. Od 30 miejsc i więcej 2.266,00 1.980,00 

5) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
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Lp. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi  

jezdnych 

1 2 3 4 

DWIE OSIE 

1. 12 15 1.403,00 1.657,00 

2. 15   1.662,00 1.912,00 

TRZY OSIE 

3. 12 17 1.403,00 1.662,00 

4. 17 22 1.662,00 1.912,00 

5. 23 25 1.912,00 2.162,00 

6. 25   2.037,00 2.286,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

7. 12 25 1.662,00 1.912,00 

8. 25 27 1.912,00 2.162,00 

9. 27 31 2.286,00 2.560,00 

10. 31   2.560,00 2.964,00 

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-

sowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-

społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

Lp. Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita ze-

społu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

 

Stawka podatku (w złotych) 

   

Nie mniej niż 

 

Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uzna-

nym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

DWIE OSIE 

1. 12 18 1.538,00 1.662,00 

2. 18 31 1.787,00 1.854,00 

3. 31   1.912,00 2.294,76 

TRZY OSIE 

4. 12 40 2.037,00 2.265,00 

5. 40   2.286,00 2.785,65 

7) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-

kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-

niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-

nego: 

Lp. 

Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycz-

nym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi  

jezdnych 

1 2 3 4 

JEDNA OŚ 

1. 12 25 1.215,00 1.338,00 

2. 25   1.284,00 1.408,00 

DWIE OSIE 

3. 12 33 1.281,00 1.408,00 

4. 33 38 1.408,00 1.564,00 

5. 38   1.912,00 2.056,00 

TRZY OSIE 

6. 12 38 1.662,00 1.787,00 

7. 38   2.036,00 2.265,00 
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§ 2. Podatek uiszcza się na rachunek Urzędu 

Gminy za pośrednictwem Banku Spółdzielczego 

w Warcie Bolesławieckiej. 

§ 3. Zwalnia się od podatku środki transpor-

towe służące realizacji zadań gminy z zakresu: 

1) gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, 

2) dowozu uczniów do szkół. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-

jącą od 1 stycznia 2012 r oku. 

 

 

 

Przewodniczący Rady: 

Adam Maksymczyk 

45 5 1

 

4552 
45 52 

UCHWAŁA NR XIII/83/11 

 RADY GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA 

 z dnia 10 listopada 2011 r. 

w sprawie ustalenia wzorów formularzy informacji, deklaracji i załączników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  
art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych(Dz. U. z 2010 r. 
Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), art. 6a ust. 11 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. zm.),  
art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200,  
poz. 1682 z późn. zm.) Rada Gminy w Warcie Bole-
sławieckiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się wzory informacji, deklara-
cji oraz załączników do stosowania na terenie 
gminy ustalonych w następujących załącznikach 
do niniejszej uchwały: 
1) załącznik nr 1 – Deklaracja na podatek od nieru-

chomości (DN-1), 
2) załącznik nr 2 – Informacja w sprawie podatku 

od nieruchomości (IN-1), 
3) załącznik nr 3 – Deklaracja na podatek rolny 

(DR-1) 

4) załącznik nr 4 – Informacja w sprawie podatku 
rolnego (IR-1), 

5) załącznik nr 5 − załącznik do informacji 
w sprawie podatku rolnego (IR-1/A), 

6) załącznik nr 6 – Deklaracja na podatek leśny 
(DL-1), 

7) załącznik nr 7 – Informacja w sprawie podatku 
leśnego (IL-1), 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXII/154/05 Rady 
Gminy w Warcie Bolesławieckiej z dnia 16 grudnia 
2005r. w sprawie określenia wzorów formularzy 
informacji, deklaracji i załączników. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady: 
Adam Maksymczyk 
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UCHWAŁA NR 84/11 

 RADY GMINY ZGORZELEC 

 z dnia 7 listopada 2011 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze 
zmianami) Rada Gminy Zgorzelec uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
nieruchomości, które w stosunku rocznym wyno-
szą: 
1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,78 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 4,33 zł 
od 1 m2 powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego − 0,33 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej − 20,94 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 10,24 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o działal-

ności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 4,32 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 6,36 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

§ 2. Oprócz zwolnień ustawowych określo-
nych w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych zwalnia się z podatku 
budynki lub ich części, budowle lub ich części 
i grunty związane z prowadzeniem statutowej dzia-
łalności w zakresie: 
1) ochrony przeciwpożarowej, 
2) kultury oraz sportu, z wyjątkiem wykorzystywa-

nych do prowadzenia działalności gospodar-
czej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 289/10 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Zgorzelec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej 
jednak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Janina Słabicka 

45 5 3
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UCHWAŁA NR 85/11 

 RADY GMINY ZGORZELEC 

 z dnia 7 listopada 2011 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zmia-
nami) Rada Gminy Zgorzelec uchwala, co następu-
je:  

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych, które w stosunku rocz-
nym wynoszą: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  

600,00 zł, 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 800,00 zł, 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 900,00 zł, 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
jak w tabeli poniżej: 

Liczba osi 

i dopuszczalna 

  

masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku ( w złotych) 

nie mniej 

niż 

mniej 

niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

dwie osie 

12 13 820 900 

13 14 850 1.000,00  

14 15 900 1.100,00  

15   1.250,00  1.460,00  

trzy osie 

12 17 900 1.000,00  

17 19 1.000,00  1.100,00  

19 21 1.100,00  1.300,00  

21 23 1.200,00  1.300,00  

23 25 1.400,00  1.644,95 

25   1.500,00  1.680,00  

cztery osie i więcej 

12 25 1.400,00  1.850,00  

25 27 1.500,00  1.950,00  

27 29 1.650,00  2.050,00  

29 31 1.800,00  2.559,60  

31   2.000,00  2.559,60  

3) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów: od 3,5 tony i poniżej 12 ton − 
1.000,00 zł, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
jak w tabeli poniżej: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + nacze-

pa, ciągnik balastowy 

 

+ przyczepa (w tonach) Stawka podatku ( w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

dwie osie 

12 18 1.100,00  1.400,00  

18 25 1.300,00  1.500,00  

25 31 1.400,00  1.600,00  

31   1.600,00  2.022,13  

trzy osie 

12 40 1.600,00  1.800,00  

40   1.800,00 2.659,61  

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 
400,00 zł. 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego, jak w tabeli poniżej: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy +  

naczepa, ciągnik balastowy 

 

+ przyczepa (w tonach) Stawka podatku ( w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem  

uznanym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

dwie osie 

12 18 1.100,00  1.400,00  

18 25 1.300,00  1.500,00  

25 31 1.400,00  1.600,00  

31   1.600,00  2.022,13  

trzy osie 

12 40 1.600,00  1.800,00  

40   1.800,00 2.659,61  

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) mniej niż 15 miejsc i równej 500,00 zł, 
b) powyżej 15 miejsc do 30 miejsc włącznie 

800,00 zł, 
c) powyżej 30 miejsc 1.300,00 zł. 

§ 2. Z upływem dnia 31 grudnia 2011 r. traci 
moc uchwała nr 214/09 Rady Gminy Zgorzelec 
z dnia 29 października 2009 roku w sprawie okre-
ślenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Zgorzelec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Janina Słabicka 
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UCHWAŁA NR 86/11 

 RADY GMINY ZGORZELEC 

 z dnia 7 listopada 2011 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-

rządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  

poz. 1591 ze zmianami) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 

z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami) Rada Gmi-

ny Zgorzelec uchwala, co następuje:  

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wy-

miaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 

19 października 2011 r. w sprawie średniej ceny 

skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 

2011 r. (M.P. Nr 95, poz. 969) z kwoty 74,18 zł za 

1 dt do kwoty 60,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójto-

wi Gminy Zgorzelec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej 

jednak niż z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Janina Słabicka 
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UCHWAŁA NR 87/11 

 RADY GMINY ZGORZELEC 

 z dnia 7 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji oraz deklaracji na podatek od nieruchomości, 
podatek rolny i podatek leśny, zawierające dane niezbędne do wymiaru i poboru podatków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku  
z art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U.  
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), art. 6a ust. 11 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rol-
nym (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) 
i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (t.j. Dz. U. Nr 200, poz. 1682 ze 
zm.) Rada Gminy Zgorzelec uchwala, co następuje:  

§ 1. W zakresie wzorów deklaracji i informacji 
na podatek od nieruchomości: 
1) określa się wzór deklaracji na podatek od nieru-

chomości (DN-1) – stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2) określa się wzór informacji w sprawie podatku 
od nieruchomości (IN-1) – stanowiący załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) określa się wzór załącznika do informacji 
i deklaracji na podatek od nieruchomości: Dane 
o nieruchomościach (ZN-1/A) – stanowiący za-
łącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) określa się wzór załącznika do informacji 
i deklaracji na podatek od nieruchomości: Dane 
o zwolnieniach podatkowych (ZN-1/B) – stano-
wiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) określa się wzór załącznika do informacji 
w sprawie podatku od nieruchomości: dane 
o współwłaścicielach, współużytkownikach, 

współposiadaczach (ZN-1/C) – stanowiący za-
łącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W zakresie wzorów deklaracji i informacji 
na podatek rolny: 
1) określa się wzór deklaracji na podatek rolny 

(DR-1) – stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej 
uchwały, 

2) określa się wzór informacji w sprawie podatku 
rolnego (IR-1) – stanowiący załącznik nr 7 do 
niniejszej uchwały, 

3) określa się wzór załącznika do informacji 
i deklaracji na podatek rolny: Dane o nierucho-
mościach (ZR-1/A) – stanowiący załącznik  
nr 8 do niniejszej uchwały, 

4) określa się wzór załącznika do informacji 
i deklaracji na podatek rolny: Dane o zwolnie-
niach podatkowych (ZR-1/B) – stanowiący za-
łącznik nr 9 do niniejszej uchwały, 

5) określa się wzór załącznika do informacji 
w sprawie podatku rolnego: Dane o współwła-
ścicielach, współużytkownikach, współposiada-
czach (ZR-1/C) – stanowiący załącznik nr 10 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. W zakresie wzorów deklaracji i informacji 
na podatek leśny: 
1) określa się wzór deklaracji na podatek leśny 

(DL-1) – stanowiący załącznik nr 11 do niniejszej 
uchwały, 

2) określa się wzór informacji w sprawie podatku 
leśnego (IL-1) – stanowiący załącznik nr 12 do 
niniejszej uchwały, 
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3) określa się wzór załącznika do informacji 
i deklaracji na podatek leśny: Dane o nierucho-
mościach (ZL-1/A) – stanowiący załącznik nr 13 
do niniejszej uchwały, 

4) określa się wzór załącznika do informacji 
i deklaracji na podatek leśny: Dane o zwolnie-
niach podatkowych (ZL-1/B) – stanowiący za-
łącznik nr 14 do niniejszej uchwały, 

5) określa się wzór załącznika do informacji 
w sprawie podatku leśnego: Dane o współwła-
ścicielach, współużytkownikach, współposiada-
czach (ZL-1/C) – stanowiący załącznik nr 15 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Zgorzelec. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 33/11 Rady Gminy 
Zgorzelec z dnia 18 marca 2011 roku w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji oraz de-
klaracji na podatki: od nieruchomości, rolny 
i leśny, zawierające dane niezbędne do wymiaru 
i poboru podatków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego i ma zastoso-
wanie od roku podatkowego 2012. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Janina Słabicka 
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UCHWAŁA NR XII/67/2011 

 RADY GMINY ŻUKOWICE 

 z dnia 9 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych do stosowania na terenie 
Gminy Żukowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142,poz. 1591 z późniejszymi zmiana-
mi), w związku z art. 6 ust. 13 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późniejszy-
mi zmianami), art. 6 a ust. 11 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 136, poz. 969 z późniejszymi zmianami), art. 6 
ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Żukowice 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wzory formularzy informacji 
i deklaracji podatkowych do stosowania na terenie 
Gminy Żukowice określone w załącznikach do 
uchwały. 
− załącznik nr 1 − Informacja w sprawie podatku 

od nieruchomości IN 
− załącznik nr 2 − Informacja w sprawie podatku 

rolnego IR 
− załącznik nr 3 − Informacja w sprawie podatku 

leśnego IL 

− załącznik nr 4 − Deklaracja na podatek od nieru-
chomości DN 

− załącznik nr 5 – Deklaracja na podatek rolny DR 
− załącznik nr 6 – Deklaracja na podatek leśny DL 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Żukowice 
z dnia 17 listopada 2004 r. nr XVII/108/2004 r. w 
sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji 
podatkowych do stosowania na terenie Gminy 
Żukowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Żukowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego z mocą obo-
wiązującą od 1 stycznia 2012 roku. Uchwałę podaje 
się do publicznej wiadomości na tablicach ogło-
szeń w Urzędzie Gminy i sołectwach. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Ryszard Penc 
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UCHWAŁA NR XII/68/2011             

 RADY GMINY ŻUKOWICE 

 z dnia 9 listopada 2011 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień od podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmiana-
mi), art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3, ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późniejszy-
mi zmianami ) Rada Gminy Żukowice uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek 
podatku od nieruchomości: 

1. Od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków − 
0,84 zł od 1 m² powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 4,33 zł od 
1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 0,30 zł od 1 m² powierzchni, 

2. Od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych 0,70 zł od 1 m² powierzchni użyt-

kowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 21,50 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 10,24 zł. od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

d) związanych z prowadzeniem działalności 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, 
zajętych przez podmioty udzielające tych 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 252 – 24744 – Poz. 4558,4559 
 

świadczeń 4,20 zł od 1 m2 powierzchni użytko-
wej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 5,10 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
z wyjątkiem 

f) budynków gospodarczych stanowiących wła-
sność rencistów i emerytów, którzy przekazali 
swoje gospodarstwa rolne w zamian za świad-
czenia uregulowane w ustawie o ubezpieczeniu 
społecznym rolników lub renty strukturalne, dla 
których stawka wynosi 2,55 zł od 1 m2 po-
wierzchni. 

3. Od budowli − 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
grunty, budynki i budowle związane z: 

1. działalnością sportową i rekreacyjną, 
2. ochroną przeciwpożarową, 
3. działalnością kulturalną, 
4. pomocą społeczną, 

5. gospodarką odpadami, 
6. oczyszczaniem ścieków, 
7. zaopatrzeniem w wodę, 
8. pochówkiem zmarłych,  za wyjątkiem wyko-

rzystywanych do działalności gospodarczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/199/2010 Ra-
dy Gminy Żukowice z dnia 9 listopada 2010 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień 
od podatku od nieruchomości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2012 r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Żukowice. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy:   
Ryszard Penc 
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UCHWAŁA NR XII/69/2011  

 RADY GMINY ŻUKOWICE 

 z dnia 9 listopada 2011 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1q żyta, przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku 
rolnego w 2012 r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmiana-
mi), art. 6 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym ( Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Żukowice 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu 1q żyta, 
przyjmowaną jako podstawa do obliczania podat-
ku rolnego na 2012 rok z kwoty 74,18 zł do kwoty 
48,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/138/2010 
Rady Gminy Żukowice z dnia 9 listopada 2010 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1q żyta, 
przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podat-
ku rolnego w 2011 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2012 r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Żukowice. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Ryszard Penc 

45 5 9

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 252 – 24745 – Poz. 4560 
 

4560 
45 60 

UCHWAŁA NR XII/70/2011 

 RADY GMINY ŻUKOWICE 

 z dnia 9 listopada 2011 r. 

w sprawie w określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmiana-
mi), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2010 r. 
Nr 95, poz. 613 ze zm.) Rada Gminy Żukowice 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące roczne stawki po-
datku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 730,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 800,00 zł, 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton, kwota - 1000,00 zł, 

2. od samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyż-
szej niż 12 ton w wysokości określonej w załączni-
ku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

3. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 
1650,00 zł, 

4. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do ni-
niejszej uchwały, 

5. od przyczep i naczep, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego, kwota - 1450,00 zł, 

6. od przyczep i naczep, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego 
w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do ni-
niejszej uchwały, 

7. od autobusów, w zależności od liczby 
miejsc do siedzenia: 
a) mniejszej niż 30 miejsc - 455,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 875,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/202/2010 Ra-
dy Gminy Żukowice z dnia 9 listopada 2010 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2012 roku i podlega ogłoszeniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Żukowicach. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Ryszard Penc 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XII/ 

/70/2011 Rady Gminy Żukowice 

z dnia 9 listopada 2011 r. 

 
STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ 

RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON.  
 

    Liczba osi i dopuszczalna  

masa całkowita (w tonach)  

Stawka podatku w złotych  

nie mniej niż  mniej niż  oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem  

 pneumatycznym lub zawieszeniem  

 uznanym za równoważne 

inne systemy  

 zawieszenia  

 osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie  

12 13 1100,00 1320,00 

13 14 1210,00 1430,00 

14 15 1320,00 1540,00 

15   1430,00 1650,00 

Trzy osie  

12 17 1210,00 1430,00 

17 19 1320,00 1540,00 

19 21 1430,00 1650,00 

21 23 1540,00 1760,00 

23 25 1650,00 1870,00 

25   1760,00 1980,00 

Cztery osie i więcej  

12 25 1430,00 1650,00 

25 27 1650,00 1870,00 

27 29 1760,00 1980,00 

29 31 1980,00 2560,00  

31   2200,00 2560,00  
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XII/ 

/70/2011 Rady Gminy Żukowice 

z dnia 9 listopada 2011 r. 

 
STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH PRZYSTOSOWANYCH DO 

UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW 
RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON. 

 
Liczba osi i dopuszczalna  
 masa całkowita zespołu  

 pojazdów: ciągnik siodłowy  
 + naczepa, ciągnik balastowy  

 + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych)  

nie mniej niż mniej niż  oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem  
 pneumatycznym lub zawieszeniem  

 uznanym za równoważne 

inne systemy  
 zawieszenia  
 osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie  

12 18 1320,00 1430,00 
18 25 1430,00 1540,00 
25 31 1540,00 1650,00 
31   1650,00 2023,00  

Trzy osie  
12 40 1650,00 1950,00 
40   1980,00 2660,00  

Załącznik nr 3 do uchwały nr XII/ 

/70/2011 Rady Gminy Żukowice 

z dnia 9 listopada 2011 r. 

 
STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM 

POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON, Z WYJĄTKIEM 
ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA 

PODATKU ROLNEGO. 
 

Liczba osi i dopuszczalna  
 masa całkowita zespołu  

 pojazdów : naczepa  
 /przyczepa + pojazd  

 silnikowy  (w tonach)/ 

Stawka podatku w złotych  

nie mniej niż mniej niż  oś jezdna(osie jezdne) z zawieszeniem  
 pneumatycznym lub zawieszeniem  

 uznanym za równoważne 

inne systemy  
 zawieszenia  
 osi jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś  

12 18 990,00 1100,00 
18 25 1050,00 1160,00 
25   1100,00 1210,00 

Dwie osie  
12 28 1050,00 1160,00 
28 33 1100,00 1210,00 
33 38 1210,00 1348,00  
38   1650,00 1774,00  

Trzy osie  
12 38 1430,00 1540,00 
38   1760,00 1870,00 

45 60
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UCHWAŁA NR XII/ 71/2011                

 RADY GMINY ŻUKOWICE 

 z dnia 9 listopada 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmiana-
mi), art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit f ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 
z późniejszymi zmianami) ) Rada Gminy Żukowice 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania 
psów w kwocie 30,00 zł od każdego psa 
w gospodarstwie domowym. 

§ 2. Opłatę od posiadania psów pobiera się 
w wysokości połowy stawki określonej w § 1 jeżeli 
osoba fizyczna weszła w posiadanie psa po 30 
czerwca roku podatkowego. 

§ 3. Opłata jest wnoszona w terminie do 15 
maja każdego roku bez wezwania albo w terminie 
14 dni od daty wejścia w posiadanie psa 

u inkasenta w danej miejscowości lub na konto 
Urzędu Gminy Żukowice. Inkasentów i wynagro-
dzenie za inkaso określa odrębna uchwała. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXV/201/2010 Ra-
dy Gminy Żukowice z dnia 9 listopada 2010 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty od 
posiadania psów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od 1 stycznia 2012 r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Żukowice. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Ryszard Penc 
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POSTANOWIENIE NR 280/11 

 KOMISARZA WYBORCZEGO W JELENIEJ GÓRZE 

 z dnia 1 grudnia 2011 r. 

w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego w sprawie budowy na obszarze gminy Platerówka 
tzw. „parku wiatrowego” 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 15 
września 2000 roku o referendum lokalnym (Dz. U. 
Nr 88, poz. 985, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Dz. U. z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 
1457, Dz. U. z 2007 r. Nr 112, poz. 766, Dz. U. 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 134, poz. 777) 
w związku z prawomocnym wyrokiem Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu 
z dnia 27 września 2011 r. – sygnatura akt III SA/Wr 
372/11 postanawiam, co następuje:  

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie referen-
dum gminnego w sprawie budowy na obszarze 
gminy Platerówka tzw. „parku wiatrowego”. 

2. Ustalam treść pytania referendum 
w brzmieniu: „Czy wyrażasz zgodę na budowę 
„parku wiatrowego Platerówka” położonego 
w gminie Platerówka w obrębach geodezyjnych: 
Platerówka, Zalipie, Przylasek i Włosień 
w lokalizacji ujawnionej w opracowanym do za-
twierdzenia przez Radę Gminy Platerówka miej-
scowym planie zagospodarowania przestrzennego 
dla „parku wiatrowego Platerówka” ?”. 

3. Datę referendum, o którym mowa w ust. 1, 
wyznaczam na niedzielę 8 stycznia 2012 roku. 

§ 2. Dni, w których upływają terminy wykona-
nia czynności związanych z przeprowadzeniem 
referendum określa kalendarz, stanowiący załącz-
nik nr 1.  

§ 3. 1. Karta do głosowania jest drukowana na 
papierze koloru białego, jednostronnie i ma format 
A-4. 

2. Wzór i treść karty do głosowania określa za-
łącznik nr 2. 

3. Wzór nakładki na kartę do głosowania okre-
śla załącznik nr 3. 

§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem 
wydania i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz 
rozplakatowaniu na terenie gminy Platerówka.  

 
 

Komisarz Wyborczy w Jeleniej Górze:  
Ewa Szymańska-Habzda 
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Załącznik nr 1 do postanowienia nr 280/11 

Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze  

z dnia 1 grudnia 2011 r. 

 
Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum w sprawie budowy na obszarze 

gminy Platerówka tzw. „parku wiatrowego”. 

Data wykonania czyn-

ności 

Treść czynności 

do 6 grudnia 2011 r. - podanie do wiadomości mieszkańców przez rozplakatowanie na terenie gminy Platerów-

ka postanowienia Komisarza Wyborczego w Jeleniej Górze w sprawie przeprowadzenia 

referendum. 

do 9 grudnia 2011 r. - podanie do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia Wójta Gminy Platerówka 

informacji o granicy i numerze obwodu głosowania oraz siedzibie obwodowej komisji do 

spraw referendum. 

do 14 grudnia 2011 r. - powołanie przez Radę Gminy Platerówka Gminnej Komisji do spraw referendum 

w Platerówce. 

do 18 grudnia 2011 r. - powołanie przez Gminną Komisję do spraw referendum w Platerówce obwodowej komi-

sji do spraw referendum.  

 - sporządzenie w Urzędzie Gminy Platerówka spisu osób uprawnionych do głosowania 

w referendum.  

 - zgłaszanie Wójtowi Gminy przez wyborców niepełnosprawnych zamiaru głosowania 

korespondencyjnego, w tym przy pomocy nakładek na karty do głosowania sporządzone 

w alfabecie Braille’a . 

do 25 grudnia 2011 r. - zgłaszanie Wójtowi Gminy przez wyborców niepełnosprawnych zamiaru głosowania 

w lokalu wyborczym przy użyciu nakładek na karty do głosowania sporządzone 

w alfabecie Braille’a. 

do 29 grudnia 2011 r. - składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania. 

6 stycznia 2012 r.  

 godz. 2400 

- zakończenie kampanii referendalnej. 

7 stycznia 2012 r. - przekazanie spisu osób uprawnionych do głosowania w referendum przewodniczącemu 

obwodowej komisji do spraw referendum. 

8 stycznia 2012 r.  

 godz. 700- 2100 

- głosowanie. 
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• Informacja o warunkach rozpowszechniania i prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego: 

1) egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych, w miarę posiadanych rezerw można nabywać w Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa  

Dolnośląskiego, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 1178,  tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl  

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego,  

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl   

• Informacja o czasie i miejscu, w którym wyłożone są do powszechnego wglądu zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami: 

1) Biblioteka Urzędowa Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu,  pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 3004−3005, 

w godz. 9−15 (pn.–pt.), tel. 71/340-62-54  

2) Internet na stronie: http://www.duw.pl 

 

 
Wydawca: Wojewoda Dolnośląski 

Redakcja: Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego,  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 71/340-66-21, e-mail: a.augustynowicz@duw.pl 
Skład druk i rozpowszechnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Wydział Nadzoru i Kontroli, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców  

Warszawy 1, tel. 71/340-66-21, e-mail: dziennik@duw.pl 

 

 
Tłoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Wydział Nadzoru i Kontroli  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

 

nakład 19 egz. 

 

ISSN 0239-8362 Cena 8,45 zł (w tym 8% VAT) 

 

 


